®

Panasonic

Model No.

TY-CE103PS10

B b {13 TSRS ﬁ
TSART 4 ATV RmOEE m

. . <
Installation Instructions 2
Plasma Display ceiling-hanging bracket L%D

Installationsanleitung

Halterung fiir Deckenbefestigung des Plasmadisplay

Installatiehandleiding

Plafond-ophangbeugel voor plasmadisplay

Istruzioni per l'installazione

Staffa per il montaggio al soffitto dello schermo al

Italiano |Nederlands | Deutsch

plasma
Manuel d’installation oA
c
Support de suspension au plafond pour écran plasma ©
L
. . ‘. ©
Instrucciones de instalacion =
o
Soporte para colgar en el techo la pantalla de plasma u‘ﬁ)
. . R
Installationsanvisningar 7
C
Plasmaskarmens takhangningshallare 2
w
Monteringsvejledning é
Loftsophang til plasmaskaerm (DU
=
UHCTpyKUMA NO yCTaHOBKe =
)
MOTONOYHbIN KPOHLUTENH nc%
OpHaTy HycKaynapbl %
Mna3mansbiK gucnnenre apHanfaH Tebere opHaTy =3
[s2}
KPOHLUTEMHI N
S
IHCTpPYKLUii 3 BCTaHOBMEHHSA 3
==
KpoHwWwTenH ana KpinneHHA Ha cTento §
>
REMTIHRAS Iy
FAEH B *

TQZH979-4






MHIHIICTTHERIC, COFRAEETSANT « AT VA TEOEIRGAEZ X< HBFIHFD DA IELLED
HFREZT>TEEL,

(BEPOXYTFTVADBRIC, BHEBICEDGZENHDEIDT, HABZREFEL CVEETITLOBELL
JeUET.)

)
[=]

B

Before commencing work, carefully read these Instructions and the Manual for the plasma display to ensure
that fitting is performed correctly.
(Please keep these instructions. You may need them when maintaining or moving.)

English

Vor der Ausfiihrung lesen Sie bitte diese Anleitung und die Bedienungsanleitung fiir das Plasmadisplay
sorgfaltig durch, damit die Anbringung richtig ausgefuhrt wird.

(Bitte bewahren Sie diese Anleitung auf. Sie kann bei der Wartung oder der erneuten Anbringung benétigt
werden.)

Lees deze installatiehandleiding en de bedieningshandleiding voor het plasmascherm zorgvuldig door
voordat u begint, zodat de montagewerkzaamheden op de juiste wijze worden uitgevoerd.
(Bewaar deze handleiding. U hebt de handleiding weer nodig bij onderhoud en verplaatsing.)

Prima di iniziare il montaggio leggere attentamente queste istruzioni ed il manuale dello schermo al plasma
per poter procedere al montaggio in modo corretto.

(Conservare poi queste istruzioni che si renderanno necessarie per la manutenzione e I'eventuale
spostamento della staffa.)

Italiano |Nederlands | Deutsch

Avant de commencer le travail, lisez attentivement ces instructions ainsi que le mode d’emploi de I'écran »
plasma de maniére a réaliser un montage convenable. 8..
(Conservez soigneusement les présentes instructions. Vous pouvez en avoir besoin pour effectuer un g
entretien ou si vous désirez déplacer I'applique.) L
Antes de empezar el trabajo, lea atentamente estas instrucciones y el manual de la pantalla de plasma para E
asegurar una instalacién correcta. 8
(Guarde estas instrucciones. Podra necesitarlas cuando haga trabajos de mantenimiento o mueva el soporte.) u‘ﬁ
Innan arbetet pabdrjas ska du noga lasa dessa anvisningar och bruksanvisningen som medféljer _Scu
plasmaskarmen for att forsakra att arbetet utfors pa ratt satt. %
(Bevara dessa anvisningar. Du kan behdva anlita dem pa nytt f6r underhall eller flyttning av hallaren.) (I>)
For arbejdet pabegyndes, skal du omhyggeligt leese disse instruktioner og betjeningsvejledningen til %
plasmaskaermen for at sikre at opsaetningsarbejdet udfares korrekt. %
(Gem disse instruktioner. Du kan fa brug for dem ved vedligeholdelse, eller hvis ophaenget skal flyttes.) o
Mepen npoBeaeHnem paboT BHUMaTENbHO NpovnTanTe aTy MHCTpyKumio n PykoBoACTBO ANs NnasMeHHoro =
aucnnes, Ytobbl y6eauTbCca B TOM, YTO YCTaHOBKA BbIMOMHAETCA NPaBUIbHO. %
(CoxpanuTte, noxanyicra, aTy MHCTpykumto. OHa moxeT Bam noHagobuTbes Anst TEXHNYECKOTo g
o6CcnyXnBaHUs UNKU NepemMeLLeHmst.) o
XKymbicTbl 6acTayaaH ayeni, opHaTyablH AypbIC OpblHAANYbIH KAMTaMachI3 eTy YLUiH, ocbl Hyckaynap mMeH S
nnasmarnblk TeneamaapabiH HYCKaymblFbIH MYKUSIT OKbIM LUbIFbIHbI3. S
(Ocbl HycKaynbIKkTapAbl cakTan KonbiHpI3. O cisre KbI3MEeT KOPCETKEH HEMECE OPHbIH aybICTbIpFaH Ke3ae ;é,
Kepek 60mybl MyMKiH.) g
Mepen novaTkom poBiT yBaXKHO NpounTanTe Ui iIHCTPYKLUIii Ta IHCTPYKLIT 3 ekcnnyaTtauii nna3moBoro agvcnnes, ]
abwu 3a6e3ne4unTn NpaBUIbHNIA MOHTaX. C;S
(86epexiTb L iIHCTPYKLT, OCKIMbKN BOHN MOXYTb 3HaA0bUTUCL Bam, KONW BUHUKHE HEOBXIOHICTb Y TEXHIYHOMY g
o6cnyroByBaHHi ab0 BCTAHOBIEHHI AUCNNES B iHLLOMY MicCLyi.) =

HEREBIZAT, BHFWAERERGABNES FENRNERRBES, AR EIFHibeE
1THEL .

EXRZRBIZE, BRARARERGNE, BT NEREZEZARKE.
(AAEENRRMNES LR, ATRESFERRES.)

F3C




=h
=] =]

=F:N

B2 LDTER

(FBTFbLIEEW)

ADEE. MEDEBEZLIET DIz, MFBTFOLE< ZEZHRLTVWET,
BRI fEVWSZ LI EEICEUDBEPIEEDEEZRX D LT, HBELTWLET,

a4
= =

[FECPEFEZESHBTNDDHAE] T,

S
A /El%\

[BEZED LD, MEDEENFEETOHZNHHOIAE] TI.

BBEFOVEE<AFZRDEES THALTVNE T, (RIFHESDHITT)

® UTIEVWFHELWKRNB T, o

ETUEFNEESEV
W&ETY,

K[ZEDIFCVEE<AHA
Tdo,

ZAN

I

= =
=]

N
B THEFFIEELUSIERD T, RDAHL

oS

oS

~
B EEICTH A SNIEWGEFRICED (FIF7E0

TEETDENTL EED TLIREL
TEORBEICED. BTRLT. FHOE BD [ BOBENENEE T LTIHH
HEHDED. DEEEEDET,
_ 2N J
N 7 N\
B ABEMELLD. BELENTL R B EHEREEEL CRESTFOREAR
0 fo BLTL L
sEEmE  CHNED. BRULTIHHOERESEHD EEEAIC & DB OBREN AT T
7, 2 ETFLTIROERE D ET,
_ 2N J

-

fEEL
HENRNETDHEETUTITFHRDERE

A

N
B BDO FEE EOREHABZER LT

EOET,




NEE

/ A
B A5YOJTEELETISAIT« AT

AERFELNCE. ERLEVTLEEV
BERUED. BEBEUTCITHORREESD

O

N

B ERWET D DBV REPER. B
WA AFRICIDRFIFFENTLEE L
TSART A ATUVAFRICBTEZSA.

/

W EEAZEDESHIFENTLEEL
B XEOEEFERBITSAIT4 AT
LA RFABDZERZ D EHTFENTL

O

S
CEDDDOET, W - BREEDREREEDEDDDET,
_ AN
e N N\
| A4 P OIVE . XX 1 B JSAIT 147U/ PREDOEEREICHS
CS) BUEWTLETWL CSD ThHiofeb., HOEZSFIFeb LIFLY
TS5ART A A TUAREDETUTIT TLIEEW
DRORREFDCENDNDNDFET, T5AIRTARATUAICERERSXR .
W - RREBEDBRREIFTDCEDSDDOFET,
N\ NG J
' N

ZEWn TSAIT A RTUAFTFOERL TS
WESICHAN CBD . KKDRAICTED HORREED ZENHDET,
L ENBDET, )

N

B JSAYT 4 ATVAFFEDEDfIIF.
WbAULIEARD FIFRE () =R
L. D4 ALLETIToTLEEW

N
B OSARTARATUVAR™EDO LR, £A
(&30 cm k. FHEIF 15 cm BLE,
#m|lE 20 cm U EDOZEREZEREERL TL
Jraray A
NKDFERICIEDZ ENDDET,

O

O

B ERAZET ULBRIEBELTLEEN
BERNUCIIRDRALESD ZEDDOF
ER

== ‘
[=[=]

B

DKL EDEHFEL

DEHBXICETED, AP—TREDZEFICEL L. APRAICLOTEBLUEDER LD TEHIEDDD

FIDTTERLIEE L,

2) BFANUE. PhS5HVEZWLEm (18 - RILHIEE) THIWTLEEL, OEBNTLDEEIE, KT
I OFREERI TBENZER D THh 558\ TRV TLEEW, BN I P —,

BEF ZRDFIFTEOLEFITDT, EAHRULENTLIES,

(IEFZ S TAZ CREADRIE. TDERECRED> TLEEL,)
3) MBEMDT =TI —)LZEESTENTLIEE V. KD EBEDOXRAEZEIT ENHDET,
4) RER. BBEECLDTTANT A RATUVAEED [)\RIVEIN] BEETDHEEHHOEITDT, WD

BOCFFELIES L,

REAHDT VIR

B RO IR RDBUORMBEICKDER. EBEICONTE. SHEFEEZEVFEEA.




=5
[=]m]

=F:N

tERkER

| A TANMIAA=ITHD., REORBEFERDELDCENDDET,

(BEMD M. BEMEAEO TS HA)

B EEILE o« DOBRE. AETESNNBRTY. BEBO FIFEICHERLEE A,

W3ZHE (L/R) Z21x& BN—X 2@
7 Y G 7 27 «/>
NSsss QWK s s s s sy EENN %‘B%(C%@ﬁb\fb\
BRLREDENT
(15—~ 64, Fvv T 2 ENE) <IREL,
L/RDRBIE. FHAERSEED SALICERENTNET, (15> — M=)
OV 128 | ©DHAS5— 14 {& E#EHEHS— (1) PIREHS— 8i&E
(@ 8 (@
0 ans— () e
8 (@
(15— M) O
@IZUL—L* 27K HRAF—F 27K
[ 4 0 [
o° °
1% OHRAT Y b 6K
B FEEfam
OM16 RIL+ (80 mm) 20 & OFEE (K) 34E | OFrEs ()
= 22 &
FETUERIL S M16 x 80
@M8 L~ (60 mm) 02 & M16 M8
DIEREE (K) 0 [ERESE (V)
ABFERIL L M8 x 60 2018 22
@M8 IV R (20 mm) 4% @i@ )
M16 MS
®Fvhk (X MFwy ks )
2
DRBLYF () SABLYF (X) 1418 6
14 14 . p
— éiy 4@@' @
6 mm 14 mm M16 M8
(BH58E)

AEEOERTACIE [BEERD NI & [BEMERD NI O 2BELDD BHBEOEREHNELD T T,

OISR o IEEBmIE REIICRE L TLIEE L,

Iz =3 —
BY D | FiEE ABERES @ |®BOoOo|Ee|Emle®OlWOQ|el®|®|®|®|®|®]|ad]|d
BEEMRDO NS maE1l212/10/8 80|00 |6 (168220 |1 |1 |26|16(10(22|22|22
BEMERO TS HEZ 1|2 (12(14/8 (|82 |21 |6|20(22|4 | 1|1 |34|20(14|22|22|26




E ‘
[=]

B

WD THELEDEER

B ITESFIEELSIEIDMT. BRDAUIEZETHDEVNTLEE L,
TEORMBICKD. ERUT, [FHDRAEEDET .

B AR TSXAIT 4 ATVAFMEZRHBEMH SEBO FIFTREL. CEVWRELLHDXRB/OEETT,
THSEEZE T DRHADBEYLUNDEGFRICERD I TERAULENT L EE L,
B JS5SZXY5 4 ATV AREOMEIRIEY S TILBALED T8 ROZFRICIFEND FFENT L IEE LY,

0 XTI S—PRAlzGDZE ® IRENOBFEDIMNDDBZTNDHDECD
® SR PEIIRDT ® [k, . KEX. HMELEDELERDIT
® [EEH DR HIC D ® L7 1D NEEDKEDL DD

B D B DEBE P EICH o e TETRD I TEZIT o TLREE L,

B XHIBEMNOIDFF (&, EEMOMEPIETITECS >tz CERLEE L,

B #BEAREEH 4 0OCZEBADI EHBVEL S ICETDFBZEEIRL CTLIEEL,
TSART 4 RATUVAKEAEBICEADCHD . MEDFERLELDIEHLNBDET,

B O IERICRBOKRICIENMIDENEL S, RESDWVEMPTZEEL. ERLTLIEEL,

B RULLSZTDEER. FHTIAFTIPHEDMAFITEDNENLSICLTLEE L,

B ORI TEDRE. AROZ2ERE +DEERZ LTS,

B AoEfmzE CERLIEEL.

B Y—UYISA K (RIRY RS b - N\NOFYSA MEE) DFICTSIAIT 4 ATV A FRFZRD (FF7E0)
TLEEL, BRICKDFrERY MH#D 27D, WEATEDTIBZENHEHD T,

Hy D 1T_|- (j- J_E_ Eﬁfj (L__ FEEHZELUHADED I ZITOIENTLEEW)

1. XD (FIFEPRDIRERESS

1. XKBOESEDEERD FIFIFOEEFH 15 ke, AERE (5,10,15,20 B) D TIFIFOEEEH
37 kg T9,
XBEOEFEICWRDFIFDTSAIT A RATUVAREKDEZF. TS5AYT 1« AT VA FFOEURGHAZET
CHESRLEELY,

2. XAOEERUMNTFAXRULDDAV—O—-TBEETEEZRZZADKLSICIHELIL. F—XKMmbOEEHANT
BETH. AEDOAICHLESEVNKSIC, 2FUEDTA—O—TTEFRLEOETZ LTI EE L,
ZOEFD. WRICKUTIRNIEDBIET UL TLEE L,

(BELY)
- KROSEDBIOMC. KADRIHHORERBEREL. KAREDNAET HARTHTRRE
FoTLIEE L.

2. TS5AIT 4 ATV A KED %R

(BELY)

-%%’-F%@T:&)\ ERIEMO NIAEE () ZEo>TEEICTToTLE
Lb\o

- TSART 4 AT UAFFEAEICRIES NS D F T,
O MIFRFICABEDBDDICSDIFENRDICLTLIEE L,

1. FRO7ZARIL MCARD FIFRED T v IZMNITISAIT 4 AT
ARXFZEFTFS EIF, EREEDRSHVBDZEHNc EICBVTLZELY,
(TSAITF 4 RATVAFFEIUTIETDRECLET)

2. FESRERDT ARV b EERDAHULE T,

3. TSAIT 4 ATVAHFFERD7 ARV bFv v T (EGS 2 &)
ZROHALET. 7ARILFZRDAHUIERICIE. BRDA L7 A RIL b
Fv v ITEWMDMIFTLREEL,

4. TSART A ATVAKERIBOINABL Y FEELDT. RV RTVI%
WOAHULET,

¥EOALLETARILS, PARILbFY YT RIVRTvI, AFUR
T BRIV MEREICEREL CBWLTLEE L,




=h
=] =]

H7R

BYD 5> TEHailC

(BREL)

XmOER(E [HA] & [EA] [CHEDBmZERLTCVET,

MBI TORIC, R FOBABAZEERMC LT, TIXYT 1 RATUAAKFICED s EC@F Fw b
DRAICED K SICLTLIEE V. (A ([SBED TSN SNIVDED SRV MEANE )
($?%%?H\7517?427U4$%@EEU5E?FEMJ@%E%ﬁ&ﬁté?%%451h[btm%
EL

BRa D #(iE

M16 RIL k (80 ) O D%
(EBROTIH 10 v/ BENESO IR 144y 1) ((((‘
°

FEEEZO®. DT—0 DIETMI6 R)LE (80 mm) @ [LEUTEH/LTIEEL, ® D

M8 RIL I~ (B0 mm) 2 D#fE (22 v h) ((((((((((((((((((((@(@(
(F1AEEE10. FEEEQ DIET M8 ML (60 mm) @ [SEU CERULTIEE L,

© 10 @

TL— RO Dl
ARDELSC. TL—hOERIL NEEEHFEDE, 6 By b ERAN 1
L=, M16 )L ~D

1.?&@?7}5—@ ZRENS—FE [TEAUL. TU— MO THH

&xJ,

2. #Efghids M16 ML b [CIREICE@ZEB L. &EICT v b
CTEELXT,

- )L MMEREED LD THERICSHOAF T EE L,

[25~35N-m |
R—2R (B D% 1
EEDESIC, R—2® (TR MEFEHEDE, 2ty NEH UJZ@[IEWD ;
L3T, O

1 i@ N>—0 ZREHS—FE [CANET,

2. RENT—F ZN—AB® DEICANKT,

B NT—ZRFUICEF. EfHEHFM16 M) D Z@BLET,
4 RS DY Y v7Z2 ANTFH Y FCTEELE T,

- )L BMEFEED ML THERISHEO AT T EE L,
[25~35N-m |

=

324 (L/R) (A D%

E@d:i(i\ At (L/R) B [THRT v MY ZBED (S, #
HOESER
2 KDAED (CBEBNIEE@EMmER~Y—IVLEBUEICHR
Tv D SKWZERED[IFERT,
AR Y RO F. ROMBICAEDIFERT,




<mbFEDIHHMHILT EBERD TIIHE)

1. 3ZHEW [CR—2® ZWMDFI1F D

ERBEHN—AB® Z. W [CIOMITET,

1.X—2A® (W ZELAHET .

2. ZEfgEd M8 ML (60 mm) @ &7 w b)) TEELFT,

3. #EfgFdH M16 ML b TEELHRT,

- )L MEFEED ML D THEER(CHEO AT T EE L,

M16 ML @OH=25~35N"-m
MBMRILE2=12~14 N -m

2. I B ICTL—b © ZRDRIFD
EEEH TL— MO Z, W [CHRDRHIFE T,
1. 3240 & T — O Z#fHEFEH M8 k)L K (B0 mm) @
EFw M) TEELETD.
TU—hO ZROME(IC SEED HFTLIEE 0,
- IRU BMETREED ML D THEEISHDMIFTTLIEE L,
[T2~14N-m |

3. TS5ART 4 ATUVAFRE~NDED {7

L5 2 THRHIL I E. TSART 4 ATUAFEICED
DIPESCE

(TER)
SXRZEWD I DEIE. STAEICIESNESNILD L/R RR
HENZNHRAICTED KDL TLIEE LY,

TM16 RIL b, (F1EEED., FEEO ZaXKDIRICHEI &
nE. 6y MERLET,

2. XMRZETSART A ATUVAFRFKICEDE., EDSIRICHRIE
HLET,

. TSART A ATUAFEICH LT, FoI<WDMIFzC
CERERLTHh D, BRICBEELET,

- )L MMEFEED LT THEER(ICHHOH T T EE L,
L 256~35N-m |

S
(8 ///@
///%
3 o
Q) A
M QI 1y
PN / A N

HEEEH M8 ML &
(60 mm) @

MW ([F0 HRT Y RZEEED (T
JcEZ FCULT, X—=Z® ZHD
HFTLIEE L,

EHEHST— O

A
HEEEH M8 1R)L
(60 mm) @ PPN

T4 RATUAKE



=h
=] =]

H7R

X DOEEDIHMI I T (BEMEHED T

10

1. D [CX—ZAB ZBDfFFD
ZFBEIN—AB 7, W [CHDFFERT,
1.RX—=2® [I5HFW ZEULAHET T,
2. ZfgFH M8 ML M (B0 mm)@ &Fw b CEELET,
- RV MERERD MUY THREISHEDHIF T RS0, &?//4/
[12~14N-m ] P

EEEH M8 L &
(60 mm) @

MWD (F. ART W SEERD (S
feEZE T C LT, N—2® ZHD
fFFTCLIEE0,

2. XMW ICTL—b © ZWb I3
EfEHF T — RO 7, TAHEWD ([CEDHFERT,
1. 3240 ETL— b0 Z#fEEH M8 RIL K (60 mm) @
EFw M) TEELET.
TU— MO ERIDMEIC 2 ERO T TLEE W,
- RIL METED ML THRRICHEDTF TS0,
[T2~14N-m |

#fgEd M8 R)L
(60 mm) @

3. TJL—L0G £RT—H ZHHIITD
1. 7U—L® ZRT—HW NEUAS, ERASMIETILE s M8 RIL N gy
D CEELES. o “ (60 mm) @ M6 KIL D
2. AT—H &TL—h0 %=, ZfiEd M8 RIL ~ (60 mm)
@ &Fw by TEELET,
TLU—HO [F 1T EERD AT T EE L,
- ML METFEED MUY THRERE(ICHEDM T T IEE L,
M1BRILFD=25~35N" -m
MBRILh@2=12~14 N -m

4. TSAI5 4 RATUAKENDED F1F
L5 2 THHL IS ZE. TSANT 4« AT UAKEICED
DIPESE

(TER)

SAERD AT BEE. AEICAESNIESANILOD L/R FR
RENZNIMAIICIED KD ICLTL RS,
| 2
1.M16 RIL R, [BREEED, FEe® 2aNOIEICHEIES (R
b, 6ty NEBLET, I
2. XRETSAIT 4 ATUAEKKICEDE., EhBIBICRIE AW XA
HULET, o B
3. TISARTFAATUAREICHUT, FoIT<HOHFIF=T ol My 3
LEERULTHS., BEICEELET. o
- RIU MMETFED MUY THREISHEDMAIFTL T W, _
[25~35N-m | TSI
F 4 AT A KK



== ‘
[=[=]

B

5. TJLb—LZWbIFD A M16 ML @

BRFBREL 5101520 EAGOET . B
BT & > CHBTI CROMBRRED = T, 1 gro T R R —
1 BIR— I TR Tl 7 U— L ESAEICBD . EEEH ! i
M16 RIL ~D TRIELET.
o BHDBEDRDMIFIVERRL. EiEEHM16 RIL D T
EELET.
- RV METFED MUY THREICHDIF TS0,

| 26~35N-m |

@
S

6. JaA Y ERbHITFSD

EEORMOEEICY 3> D ZRDMIFIT,
1.ASAPDELICT AV D ETU—LDNuUEZEDE, MB8RIL N (20 mm) @ZHAID 5Z LA

HEI
2. 7U—LORANST v b ZAN. M8 RIL K (20 mm) @ TEELHT,

- IRIL METREED ML TRECHEDF TR EL,
[T2~14N-m |

11



=h
=] =]

=F:N

IRIZADhE L

B EMEEANDRETE. FFIDEEDTO TSV BIARICOVTIF. HHtEZOEZEVLIEA

B XBOEEDEERD FIFHOEEFH 15 kg.BEME(5,10,15,20 B) mD FIFROEEIFH) 37 kg TT.
KBOEEICWDMIFIDTSAYT 4 ATVAKEDERIF. TS5XVT 1« AT A FFOHURHIASE T THEER
LTEELY

B XARDOEERUBTFARULEDD AV —O—THEETEEZRZADKLSICHETIL. F—RKADEEHNNNIIZET
H. ABRDAICHESTEVKSIC, 2FU DDA —O—TTETRLEDETZE LTLEEL,
ZOIEFN. WRICKUTARNIEDBHET LTI EE 0,

[ #EERD T | | BEMERD T |

20FF MmO IS
MmO I MmO I

MO TF

CBm)
BITET#IE. TIXTITARTUARUBEREBOT AR SEROAL. 7RI bt v TEROIT
2L,

TSAIT A RATUVARFDERDH LA

12

WO EFEDOFIRTERDAH L ZITo>TLIEEL,

CBm)
 ISART A ATUARFFERYDH. (FEFROTIREE (i) &> CTIEEICT > TLREL,

[SHERICBIF D BEHFRICET 2EROBED HWLICDNT]

INFYV v IBKEHBRO/I\ TV v I T)L—TERet AT 25t D) 3. BEFROBANESHRZ/ TV
“wORRICET D SIS PEEBEY —E AL EICHASE TV EER T, HETC. DEEGEREZE
ME(CIBIR T Dcsh. CHEANBZFEE ST CVCEEF T, Ffe. IiDRUVEBGFEZITCVLEELEETDSE
DICHREESZBEIWVCEVWTCTEDERIDT. CTHEBVNET, HttE. BEFROBEANEHRZEY)ICERE L.
BB EZZT I DG PIEETERANDIEEZRE. B=EICEANBERZFH - T#HUOCUE A
EABRICET DOEEEIF. CHRWVWCEEFTUEROICSEHBELIEE LY,

INFIZvDIH%RAEH
AVCRYNT—Tt BERY NT—JFEDIL—T

T 571-8504 ABRFFIEMMEN 18155 B KBk (06) 6905 — 5574

© Panasonic Corporation 2008



Precautions with regard to setting up

WARNING

Ensure that the installation location is strong enough to support long-term use.

* Ifits strength becomes insufficient over the course of long-term use, the display may topple over, possibly
causing injury.

Installation and removal should only be carried out by a qualified technician.

* If the ceiling-hanging bracket is not installed correctly, the Plasma display may fall down and become
damaged, and personal injury may result.

Make sure that all safety factors regarding strength of installation are observed.
* If the installation strength is insufficient, the display may fall down and personal injury may result.

Do not install in places which are unable to bear loads.
* If the strength of the installation surface is insufficient, the display may dropped and personal injury may
result.

Do not disassemble or modify the ceiling-hanging bracket.
» Otherwise the unit may be dropped and become damaged, and personal injury may result.

CAUTION

Do not install in places which are subject to humidity, dust, oil fumes, water vapour or excessive
heat.
» These can have adverse effects on plasma display operation, and fire or electric shocks may result.

Do not use any displays other than those given in the catalogue.
* Otherwise the unit may be dropped and become damaged, and personal injury may result.

Do not install the plasma display so that it is taller than it is wide.
* Otherwise the product may fall down and personal injury may result.

When installing or removing the plasma display and pedestal, use a lowering device (machine), and
ensure that the work is done by at least four persons.
* Otherwise the product may fall down and personal injury may result.

Do not block the ventilation holes. Do not block the space around the plasma display when using

the ceiling-hanging bracket.
» Otherwise heat may build up inside and cause a fire.

Leave a space of at least 30 cm (11.8 inches) at the top, left and right, and at least 15 cm ( 5.9 inches)
at the bottom, and at least 20 cm (7.9 inches ) at the rear.
* Failing to do so may result in a fire.

Do not swing from the plasma display or its ceiling hanging bracket; do not suspend anything from
the display or bracket.
* Otherwise the product may fall down and personal injury may result.

Remove the product that will not be used any longer.
* Otherwise the product may fall down and personal injury may result.

‘ English ‘

13



Precautions with regard to setting up

‘ English ‘

14

Requests regarding handling

1) Exercise care when selecting the location for the display because it may discolor or deform due to light
or heat if it is placed where it is exposed to direct sunlight, or near a heater.

2) For cleaning, wipe the display using a soft dry cloth (made of cotton or flannel). If the unit is extremely
soiled, first wipe off soiling with a neutral detergent diluted in water, and then wipe with a dry cloth. Do not
use cleaners such as benzene, thinner or furniture wax because they may cause paint peeling. (If using
a chemical wiping cloth, follow any precautions included.)

3) Do not affix adhesive tape or stickers to the product. Doing so may dirty the surface of the ceiling-hanging
bracket.

4) Take care during installation as shocks can cause ‘panel cracks’ to the plasma dispaly unit.

Points to note during installation

e Installation and removal work must be carried out only by a qualified technician.

If the unit is installed or removed improperly, the display may fall down and personal injury may result.

e This equipment is a ceiling unit to suspend the Plasma Display from a ceiling structure for viewing
purposes. The ceiling unit must not be installed in any locations other than ceiling structures with sufficient
strength.

e In order to ensure correct, problem-free operation of the Plasma Display, do not install the Display in any
of the following places.

* Near sprinklers or fire/smoke detectors

* Where there is a risk of exposure to vibration or impact

* Near high-voltage wires or dynamic power supplies

* Near sources of magnetism, heat, water vapor or soot

* Locations exposed to air blown from heating equipment

* Where droplets of condensation from an air conditioner or other unit may form

e When installing this ceiling unit, use a fixing method appropriate to the type of ceiling.

e When installing the ceiling unit to a ceiling structure, use structural components appropriate to the material
of the structure, and an installation method.

e Provide adequate ventilation so that the temperature around the display does not rise above 40 °C (104
°F). If there is insufficient movement of the air inside display, heat may build up inside the display, and fire
may result.

e Spread a soft blanket or cloth over the floor so that the Plasma Display and floor will not be marked or
scratched during the assembly and installation work.

e When screwing down the parts, ensure that the screws are neither insufficiently tightened nor over
tightened.

e Take sufficient care to ensure safety around you when performing the assembly and installation work or
while moving about during the course of the work.

e Do not use any components other than the packaged ones.

e Do not install the Plasma Display underneath ceiling lamps (spotlights, halogen lamps, etc.). Otherwise,
the cabinet may be bent or damaged by high heat.

PROFESSIONAL INSTALLATION IS REQUIRED.
PANASONIC DISCLAIMS ANY PROPERTY DAMAGE AND/OR SERIOUS INJURY, INCLUDING DEATH
RESULTING FROM IMPROPER INSTALLATION OR INCORRECT HANDLING




Constituent parts

The images shown in this manual are for
illustrative purpose only.

(For both vertical hanging and inclined hanging)
B Major components

Components marked with ¢ are usable for inclined hanging and not used for

vertical hanging.

(A Column (L/R)

One piece on each side

(B)Base

4

Yy

Ny SN

2 r «//>
LS YK VKN NEEN \&Q\

(With six insulating sheets and two caps)
Which is the left (L) column and which is the right (R), as well as the arrows
showing which end of the columns is the top, are indicated on the labels.

2

Do not loosen any
screws already fixed
to this component.
(With insulating
sheet)

(© Plate 12

(With insulating sheet)

(D) Collar 14

8

(o

Insulating collar (2)

(B)Insulating collar (1)

(F)Protective collar 8

(G Frame* 2 (H Stay* 2
0 AN
’ 9 [ o]
o° ° )
(DJoint* 1 (J) Gasket 6

-~

B Accessories

(1)M16 bolt (80 mm)

Hexagon socket head cap screw M16-80

(2)M8 bolt (60 mm)

22

Hexagon socket head cap screw M8-60

(3) M8 bolt* (20 mm)

Hexagon socket head cap screw with washer M8-20

1

7

6 mm

(4) Allen wrench (small)

(5)Allen wrench (large)
1

14 mm Z

(6)Plain washer (large) | (9 Plain washer (small)
34 22
M16 M8
(7)Spring washer 10 Spring washer
(large) 20 (small) 22
M16 M8
(8)Nut (large) D Nut (small)
14 26
(@
M16 M8

This product can be used in two ways: vertical hanging and inclined hanging. The number of components used
varies depending on which way the product is used in. The components not used for installation should be kept with

care.

Part No. elojo|e|e|e|a|lo|o|o|e|e|a|e|e|o|e|e|o|do
Type of installation : e I I I LR e 9| av
Vertical hanging 1oneachside | 2 {12|10| 8 | 8 0|0|6 (16|22 0|1 |1|26(16|10(22|22|22
Inclined hanging 1oneachside | 2 |12|14| 8 | 8 21116 120(22|4 |1 |1[34(20(14(22|22|26

‘ English ‘




Prior to installation work et ™"

‘ English ‘

1. Check the strength of the installation location.

1. The ceiling unit for vertical hanging weighs approx. 15 kg (33.1 Ibs) and that for inclined hanging
(at an angle of 5, 10, 15, or 20 degrees) weighs approx. 37 kg (81.6 Ibs).

For the mass of the display to be installed on the ceiling unit, refer to the instruction manual for the
Plasma Display.

2. When installing the ceiling unit, always support its weight with four or more wire ropes etc. and
install two or more other wire ropes so as to prevent the unit from falling down onto personnel in
the site even if it should come off. Besides, install a swing stop according to the circumstance.

e Before installing the ceiling unit, check the installation location of the ceiling for strength. If the installation
location is not strong enough, reinforce the ceiling adequately.

2. Prepare the Plasma Display.

e Because the display is heavy, handle it carefully by the use of lifting
equipment (machine).

e The display has the operation part on its right side face. Do not bump the
operation part against any things located around, during installation.

/

P

1. Place the hook of lifting equipment in the display’s center eyebolt,
lift up the display, and put it on soft stuff such as a blanket.
(The display should be kept in an upright position.)

. Unscrew the left and right eyebolts on the top of the display.

2
3. Remove eyebolt caps (in 2 places on each side) on the back of the

’ display. Fit the just-removed eyebolt caps in the holes that eyebolts
o4 were removed from.

4. Unscrew the stand hooks with the Allen wrench supplied with the
display.

% Removed eyebolts, eyebolt caps, stand hooks, and stand hook mounting
bolts should be kept in storage with care.



The ceiling unit includes some components common to the “left-side” and “right-side” subassemblies.

During assembly, the bolt-inserting direction for one subassembly should be opposite to that for the other so that
the nuts are located inside when the Plasma Display is installed. (Bolts should be inserted from the label side of the
column A).)

(In this manual, the procedures of assembling the “right-side” subassembly when viewed from the front of the
Plasma Display are shown in the figures below.)

Preparation of components

Preparation of M16 bolts (80 mm) (1)
(Vertical hanging: 10 sets / Inclined hanging: 14 sets)
Install one plain washer (6) and one collar (D) in that order, on each M16 bolt (80 mm) (1.

Preparation of M8 bolts (60 mm) (2) (22 sets)
Install one spring washer 10 and one plain washer (9) in that order, on each M8 bolt (60

mm) (2),

Preparation of plates ()

As shown in the right figure, prepare 6 sets of plates (© and bolts.

1.Insert insulating collars (E) into the protective collar (F), and put Prepared
them between plates(©). M16 bolt (1)

2.Pass one prepared M16 bolt (1) through, and finally fasten in
place with the nut.

* The bolt should be securely tightened to the torque given
below.

25~35 N'm

Preparation of base

As shown in the right figure, prepare 2 sets of base (B) and bolts.

1.Insert insulating collars (E) into the protective collar ().

2.21t the protective collar (F) between the side plates of the base
®.

3.While holding the collars, pass one prepared M16 bolt (1)
through.

4.Fit washers on the bolt, and fasten in place with the nut.

» The bolt should be securely tightened to the torque given
below.

25~35 Nem

Preparation of columns (L/R) A

As shown in the right figure, prepare 2 sets to attach the gaskets
(@) on the columns (L/R) ().
Attach the three gaskets (J) to the same surfaces of the two
columns (A) on which the parts number stickers are displayed.
« Attach the gaskets (J) at the positions shown in the figure.

‘ English ‘

17



Assem bly (vertical hanging)

1. Install the base B on the column A

Install one prepared base (B) on each column (4.

1.Insert the column (A) between the side plates of the base (B).

2.Fasten in place with two prepared M8 bolts (60 mm) (2) and
nuts (9.

3.Fasten in place with one prepared M16 bolt (1).

» The bolt should be securely tightened to the torque given
below.

M16 bolt (1) 25~35 Nem
M8 bolt (2) 12~14 Nem

‘ English ‘

2. Install plates © on the column (A).

Install prepared plates (C©) on each column ).

1.Fasten prepared plates (© to the column (A with prepared M8
bolts (60 mm) (2) and nuts (1.
Three plates (© should be installed.

» The bolt should be securely tightened to the torque given
below.

12~14 N'm

3. Install onto the Plasma Display.

Install each column assembled in the above step 2 onto the
display.

(Note)

Each column should be installed so that the L/R label
affixed to it faces outside.

1.Prepare six sets of one M16 bolt (1), one spring washer (7) and
one plain washer (6), which should be assembled in the order
shown in the right figure.

2.Place each column on the display, and temporarily fix it with
prepared bolts from the top down.

3.Confirm that the each column has been properly seated on the
display, and then tighten the bolts securely.

* The bolt should be securely tightened to the torque given
below.

25~35 N'm

18

Prepared
M16 bolt (1)

Prepared M8 bolt
(60 mm) (2)

Install the base (B) on column (A) with the
surface of the column to which the gaskets
have been attached facing down.

Prepared plates ©

®
Prepared M8 bolt

(60 mm) 2
d 2
\Column
o A\ 3
6—-' /&
_

Plasma Display



Assem bly (Inclined hanging)

1. Install the base (B) on the column A

Install one prepared base B) on each column (A).
1.Insert the column (A) between the side plates of the base ®).
2.Fasten in place with two prepared M8 bolts (60 mm) (2) and
nuts (1.
* The bolt should be securely tightened to the torque given
below.

12~14 N'm

2. Install plates (©) on the column (A).

Install prepared plates (© on each column ).
1.Fasten prepared plates ©) to the column (A with prepared M8
bolts (60 mm) (2) and nuts (1.
Two plates (©) should be installed.
» The bolt should be securely tightened to the torque given
below.

12~14 N-m

3. Assemble the frame @ and the stay H).

1.Insert the frame @) into the stay (H), and fasten in place with
one prepared M16 bolt (1.
2.Fasten one plate set (©) to the stay (H) with three prepared M8
bolts (60 mm) (2) and nuts {1.
One plate set (© should be installed.
* The bolt should be securely tightened to the torque given
below.

M16 bolt (1) 25~35 Nem
M8 bolt (2) 12~14 Nem

4. Install onto the Plasma Display.

Install each column assembled in the above step 2 onto the
display.

(Note)
Each column should be installed so that the L/R label
affixed to it faces outside.

1.Prepare six sets of one M16 bolt (1), one spring washer (7) and
one plain washer (6), which should be assembled in the order
shown in the right figure.

2.Place each column on the display, and temporarily fix it with
prepared bolts from the top down.

3.Confirm that the each column has been properly seated on the
display, and then tighten the bolts securely.

* The bolt should be securely tightened to the torque given
below.

25~35 N'm

Prepared M8 bolt
(60 mm) (2)

Install the base B) on column (A) with
the surface of the column to which
the gaskets have been attached
facing down.

Prepared plates ©

Prepared M8 bolt A<
(60 mm) 2

Prepared M8 bolt Prepared
(60 mm) 2 M16 bolt (D

A

IR'RE
| -y
o
|~ Column
of Ak 3
/&
o
& ——

Plasma Display

‘ English ‘

19



‘ English ‘

20

Assem bly (Inclined hanging)

5. Install the frame. Prepared M16 bolt (1

The display can take an angle of 5, 10, 15 or 20 degrees to the 1 - @W@%@
vertical plane. & p_———
Which assembly holes in the columns are to be used depends on ) '

the angle at which the display is to be installed.

1.Place one frame, assembled in the previous page, on each
column, and fasten one end of the frame with one prepared M16
bolt (1.

2.ldentify the hole corresponding to a desired angle, and fasten the
other end of the frame with one prepared M16 bolt (1.

» The bolt should be securely tightened to the torque given 0]
below. 5°
25~35 Nem
10°|()

1250% 2 \%@LLPW

6. Install the joint.

Install the joint (1) onto the left and right frames.

1.As shown in the figure below, align the holes of the joint (1) with those of each frame, and insert M8 bolts (20
mm) (3 from the outside.

2.Put the nuts (1 in from inside the frame, and fasten them with the M8 bolts (20 mm) 3.
* The bolt should be securely tightened to the torque given below.

12~14 N'm

)




On-site installation

B Installation work must be carried out only by a qualified technician. We will bear no
liability for defective installation.

W The ceiling unit for vertical hanging weighs approx. 15 kg (33.1 Ibs) and that for inclined
hanging (at an angle of 5, 10, 15, or 20 degrees) weighs approx. 37 kg (81.6 Ibs).

For the mass of the display to be installed on the ceiling unit, refer to the instruction
manual for the Plasma Display.

B When installing the ceiling unit, always support its weight with four or more wire ropes

etc. and install two or more other wire ropes so as to prevent the unit from falling down

onto personnel in the site even if it should come off. Besides, install a swing stop
according to the circumstance.

| Vertical hanging |

[ Inclined hanging |

Suspend Suspend
Suspend Suspend Suspend
Fall Suspend
Fall prevention | Suspend P Fall
prevention | Suspend N | . Fall o pre(venhon
y <3 f = preventicin g

. Swing stop
Swing stop
«

——F

Swing stop
«

 After the completion of installation, unscrew the eyebolt at the top center of the Plasma Display and fit an eyebolt
cap in the hole.

Removing the display

Reverse the installation procedure to remove the display.

» Because the display is heavy, handle it carefully by the use of lifting equipment (machine).

21

‘ English ‘



‘ Deutsch ‘

22

VorsichtsmaRnahmen bei der Aufstellung

WARNUNG

Vergewissern Sie sich, dass der Installationsort auch fiir den Langzeitgebrauch stark genug ist.
* Falls die Starke bei Langzeitgebrauch unzureichend wird, kann das Display herunterfallen und ggf.
Verletzungen verursachen.

Einbau und Ausbau sollen nur von einem qualifizierten Techniker vorgenommen werden.
+ Beifehlerhafter Montage der Deckenhalterung kann das Plasmadisplay herunterfallen, beschadigt werden
und Verletzungen verursachen.

Kontrollieren Sie die Sicherheit und ob eine ausreichende Festigkeit der Installation gewdhrleistet
ist.
 Bei unzureichender Festigkeit kann das Display herunterfallen und Verletzungen verursachen.

Die Wandhalterung darf nicht an Stellen montiert werden, die keine ausreichende Tragfahigkeit fiir
das Gewicht aufweisen.
* Bei unzureichender Tragféhigkeit kann das Display herunterfallen und Verletzungen verursachen.

Die Deckenhalterung auf keinen Fall auseinander bauen oder modifizieren.
» Anderenfalls kann das Gerat herunterfallen und beschadigt werden oder Verletzungen verursachen.

VORSICHT

Nicht an Orten installieren, an denen hohe Feuchtigkeit, Staub, Oldampfe, Wasserdampf oder hohe

Temperaturen vorhanden sind.

» Solche Bedingungen sind fir den Betrieb des Plasmadisplays ungeeignet und kénnen einen Brand oder
elektrischen Schlag verursachen.

Nicht fiir Displays verwenden, die nicht in diesem Katalog aufgefiihrt sind.
» Anderenfalls kann das Gerat herunterfallen und beschadigt werden oder Verletzungen verursachen.

Das Plasmadisplay nicht im Hochformat installieren.
» Anderenfalls kann das Gerat herunterfallen und Verletzungen verursachen.

Verwenden Sie bei der Einbau und Ausbau des Plasmadisplays eine Absenkvorrichtung (Maschine),
und stellen Sie sicher, dass die Arbeit von mindestens vier Personen durchgefiihrt wird.
» Anderenfalls kann das Gerat herunterfallen und Verletzungen verursachen.

Stellen Sie sicher, dass die Liftungsoéffnungen nicht blockiert sind. Wenn Sie die Halterung fiir die

Deckenbefestigung benutzen, darf der Raum um das Plasmadisplay herum nicht blockiert werden.
» Anderenfalls kann ein Warmestau entstehen, der ein Feuer verursachen kann.

Auf der Oberseite und links und rechts muss ein freier Abstand von mindestens 30 cm, auf der
Unterseite ein freier Abstand von mindestens 15 cm und auf der Riickseite ein freier Abstand von
mindestens 20 cm vorhanden sein.

* Anderenfalls kann ein Brand entstehen.

Personen diirfen sich nicht mit ihrem Gewicht an das Plasmadisplay oder seine Deckenhalterung
hdngen, und es diirfen keinerlei Gegenstidnde an das Display oder die Halterung gehdangt werden.
* Anderenfalls kann das Gerat herunterfallen und Verletzungen verursachen.

Die Deckenhalterung demontieren, wenn sie nicht mehr verwendet werden soll.
» Anderenfalls kann die Halterung herunterfallen und Verletzungen verursachen.



VorsichtsmaRBnahmen bei der Handhabung

1) Wahlen Sie den Aufstellungsort des Displays vorsichtig aus, da sich dieses infolge von Licht oder Hitze
verfarben oder verformen kann, wenn es der direkten Sonneneinstrahlung ausgesetzt ist bzw. sich in der
Nahe einer Heizung befindet.

2) Wischen Sie das Display zum Reinigen mit einem weichen, trockenen Tuch (aus Baumwolle oder Flanell)
ab. Wenn das Gerat stark verunreinigt ist, sollte es zuerst mit einem Tuch gereinigt werden, das mit
einem milden L&sungsmittel angefeuchtet ist, und dann mit einem trockenen Tuch abgewischt werden.
Keine Reinigungsmittel wie Benzol, Verdinner oder Mébelwachs verwenden; dadurch kann sich die
Farbe abldésen. (Wenn ein chemisches Reinigungstuch verwendet wird, sollten alle entsprechenden
VorsichtsmalRnahmen beachtet werden.)

3) Kein Klebeband oder Aufkleber am Gerat anbringen. Dadurch kann die Halterung fiir Deckenbefestigung
verunreinigt werden.

4) Seien Sie bei der Installation des Displays vorsichtig, da St63e zu Spriingen im Plasmabildschirm fiihren
kénnen.

Installationshinweise

e Montage und Demontage diirfen nur von einem Fachmann ausgefihrt werden.

Bei fehlerhafter Montage oder Demontage kann das Gerat herunterfallen und Verletzungen
verursachen.

e Bei dieser Vorrichtung handelt es sich um eine Deckenhalterung zur Aufhdngung des Plasmadisplays von
einer Decke. Die Deckenhalterung muss an einer Deckenstruktur montiert werden, deren Tragfahigkeit fur
das Gewicht des Gerates ausreicht.

e Um einen stérungsfreien Betrieb zu gewahrleisten, darf das Plasmadisplay nicht an folgenden Orten
installiert werden.

* In der N&he von Sprinkleranlagen oder Feuer-/Rauchdetektoren

* An Orten, an denen Vibrationen oder St6RRe auftreten kbnnen

* In der N&he von Hochspannungsleitungen oder Stromversorgungsanlagen

* Neben Quellen von Magnetismus, Hitze, Wasserdampf und Ruf}

* An Orten, an denen warme Luft von Heizgeraten ausgeblasen wird

* An einem Ort, an dem sich Kondenswasser von einer Klimaanlage oder einem anderen Gerét bilden
kann

e \WWahlen Sie zur Montage dieser Deckeneinheit eine fir die jeweilige Ausfiihrung der Decke geeignete
Installationsmethode.

e VVerwenden Sie bei der Montage der Deckeneinheit an einer Deckenstruktur ausschlieBlich Strukturteile,
die fur den Werkstoff der Struktur geeignet sind, und wenden Sie eine geeignete Installationsmethode
an.

e Es muss flir eine ausreichende Raumbeliiftung gesorgt werden, so dass die Temperatur in der Nahe des
Displays nicht auf Gber 40 °C ansteigt. Bei unzureichender Luftzirkulation kann ein Warmestau im Display
auftreten, so dal} die Gefahr eines Brandausbruchs vorhanden ist.

e Breiten Sie eine weiche Decke oder ein Tuch auf dem Boden aus, damit das Plasmadisplay und der Boden
wéhrend des Zusammenbaus und der Aufstellung nicht zerkratzt werden.

e Achten Sie beim Festschrauben der Teile darauf, dass die Schrauben weder ungentigend noch zu stark
festgezogen werden.

e Achten Sie auf die Sicherheit in Ihnrer Umgebung, wenn Sie die Zusammenbau- und Aufstellungsarbeiten
durchfuhren oder sich bei diesen Arbeiten bewegen.

e Verwenden Sie ausschlielich die mitgelieferten Montageteile.

e Installieren Sie das Plasmadisplay auf keinen Fall unterhalb von starken Deckenleuchten
(Punktstrahlern, Halogenlampen usw.) die starke Warme abgeben.

Anderenfalls kénnen sich Kunststoffteile des Gehauses verziehen oder beschadigt werden.

DIE INSTALLATION IST PROFESSIONELL DURCHZUFUHREN.

PANASONIC UBERNIMMT KEINE HAFTUNG FUR SACHSCHADEN UND/ODER SCHWERE VERLETZUNGEN,
EINSCHLIESSLICH TODESFALL, DIE AUF UNSACHGEMASSE INSTALLATION ODER FALSCHE HANDHABUNG
ZURUCKZUFUHREN SIND.

‘ Deutsch ‘

23



‘ Deutsch ‘

Be Sta n dte i I e Die Abbildungen in dieser Anleitung dienen lediglich zu

Erlduterungszwecken.

(Fir vertikale und geneigte Aufhdangung)

B Hauptbauteile Die mit einem Sternzeichen 3 sind fiir eine geneigte Installation vorgesehen und werden
bei einer vertikalen Installation nicht verwendet.

(M) Séule (L/R) Je ein Stiick fiir die linke und rechte Seite (BBasis 2

y 0 Ao ; g
ANEEEEE Y XS NENNN

(mit je sechs Deckfolien und zwei Kappen versehen) Schrauben (unterhalb
Aufkleber kennzeichnen jeweils die linke (L) und die rechte (R) der Deckfolie) dirfen
Séaule, und Pfeilmarkierungen das obere Ende jeder Saule. nicht geldst werden.

Die werkseitig an
diesem Bauteil
befestigten

© Platte 12 (DHilse 14 (B)lsoliermuffe (1) (F)Schutzhiilse 8
8

(0

e Isoliermuffe (2) C@

8
(mit Deckfolie versehen) @
(6 Rahmen* 2 (H) Strebe* 2
™

AR

(DVerbindungsstiick* 1 (J)Dichtung 6

0

M Zubehorteile
(1)M16-Schraube (80 mm) (6)Unterlegscheibe (9 Unterlegscheibe
(groR) 34 (klein) 22
Innensechskantschraube M16-80
(2)M8-Schraube (60 mm) 22 M16 M8
(DFederscheibe Federscheibe
(groR) 20 (klein) 22

Innensechskantschraube M8-60

(3 M8-Schraube* (20 mm) 4 @ ©)

M16 M8
Innensechskantschraube mit Unterlegscheibe M8-20 (8)Mutter (groR) (1D Mutter (klein)
14 26
(4)Inbusschliissel (5 Inbusschliissel (groR)
(klein) 1 1 ST _
) (4
— ﬂ \4 @
6 mm 14 mm M16 M8

Dieses Produkt kann auf zweierlei Weise montiert werden, entweder flr eine vertikale oder eine geneigte
Aufhangung. Die Anzahl der verwendeten Bauteile richtet sich nach der jeweils gewahlten Installationsmethode.
Bitte bewahren Sie alle nicht zur Installation verwendeten Bauteile an einem sicheren Ort auf.

Teile-Nr. /\ p P . Py D D
. @A ®lo|o|Ee|@E Mlolo|loO|@|e|a ®|D|®| @0
Installationstyp Y ONHONOIGIG) B OlDID @@ 6e|Ee|D|®]@|0
0
1

G
S

Vertikale Aufhdngung  |Je1StickproSeite| 2 |12 10| 8 0 6 (16|22 0 |1 |1]26[16[10]22|22]|22
Geneigte Aufhangung | Je 1 StickproSeite| 2 | 1214 | 8 | 8 2 6 (20(22] 4 | 1]1]34|20[14|22|22|26

N|O




Vor Beginn der Installationsarbeiten aners wontagemethode ais

dieser Anleitung angegeben an.)

1. Uberpriifen Sie die Tragfihigkeit der Installationsstelle.

1. Die Deckeneinheit fiir vertikale Aufhdngung wiegt ca. 15 kg, die fiir geneigte Aufhidngung (in einem
Winkel von 5, 10, 15 oder 20 Grad) wiegt ca. 37 kg.
Angaben zur Masse des an der Deckeneinheit zu installierenden Plasmadisplays sind dessen
Bedienungsanleitung zu entnehmen.

2. Bei der Montage der Deckeneinheit ist diese grundsétzlich mit mindestens vier Halteseilen usw.
abzustiitzen, und mindestens zwei weitere Halteseile sind vorzusehen, um ein Herunterfallen der

Einheit auf das Montagepersonal zu verhindern. AuBerdem sollte bei Bedarf ein Schwinganschlag
vorgesehen werden.

e Uberpriifen Sie unbedingt die Tragféahigkeit der Installationsstelle an der Decke, bevor Sie mit der
Installation der Deckeneinheit beginnen. Falls die Tragfahigkeit der Installationsstelle nicht ausreicht,
muss flir eine geeignete Armierung gesorgt werden.

2. Bereiten Sie das Plasmadisplay vor.

e Da das Display sehr schwer ist, sollte es unter Einsatz eines Hebezeugs
(Sténders) sorgsam gehandhabt werden.

e Das Bedienfeld des Displays befindet sich an der rechten Seitenwand.
Sorgen Sie wéhrend der Installation dafur, dass das Bedienfeld nicht

gegen irgendwelche Gegenstande im Umfeld des Montageorts stof3en
kann.

1. Hangen Sie den Haken des Hebezeugs in die mittlere
Augenschraube des Displays ein, heben Sie das Display an, und
platzieren Sie es auf einer weichen Unterlage, z.B. einer Wolldecke.
(Das Display ist aufrecht zu stellen.)

2. Schrauben Sie die linke und rechte Augenschraube von der
Oberseite des Displays ab.

3. Entfernen Sie die Augenschraubenkappen (an je 2 Stellen auf
jeder Seite) an der Riickwand des Displays. Setzen Sie die soeben
abgenommenen Augenschraubenkappen in die Bohrungen ein, aus
denen die Augenschrauben entfernt wurden.

4. Schrauben Sie die Stianderhaken unter Verwendung des
Inbusschliissels im Lieferumfang des Displays heraus.

* Bewahren Sie die entfernten Augenschrauben, Augenschraubenkappen,
Standerhaken und Standerhaken-Befestigungsschrauben an einem
sicheren Ort auf.

‘ Deutsch ‘

25



‘ Deutsch ‘

Vor Beginn der Installationsarbeiten

26

Die Deckeneinheit umfasst mehrere Bauteile, die sowohl fur die linke als auch die rechte Teilbaugruppe verwendet
werden.

Wahrend des Zusammenbaus werden die Schrauben jeweils aus entgegengesetzter Richtung so in die beiden
Teilbaugruppen eingesetzt, dass sich die Muttern bei der Installation des Plasmadisplays auf beiden Seiten jeweils
innen befinden. (Die Schrauben sind von der mit dem Aufkleber versehenen Seite der Sdule (A einzusetzen.)

(Die folgenden Abbildungen zeigen den Zusammenbau der rechten Teilbaugruppe von der Vorderseite des
Plasmadisplays aus gesehen.)

Vorbereitung der Bauteile

Vorbereitung der M16-Schrauben (80 mm) (1

(Vertikale Aufhangung: 10 Satze / geneigte Aufhangung: 14 Satze)

Setzen Sie eine Unterlegscheibe (6) und eine Hiilse (D in dieser Reihenfolge auf jede
M16-Schraube (80 mm) (1.

Vorbereitung der M8-Schrauben (60 mm) (2) (22 Satze) (C(cA
Setzen Sie eine Federscheibe 10 und eine Unterlegscheibe (9) in dieser Reihenfolge auf @ |.,
jede M8-Schraube (60 mm) (2), 9 10 @

Vorbereitung der Platten ©

Bereiten Sie wie in der Abbildung rechts gezeigt 6 Satze aus .

Platten (©) und Schrauben vor. vorbereitete

1. Setzen Sie je zwei Isoliermuffen () in jede Schutzhillse () ein, ~ M16-Schraube @
und positionieren Sie diese zwischen je zwei Platten ©),

2. Fiihren Sie eine vorbereitete M16-Schraube (1) durch
diese Teile, und sichern Sie alle Teile mit einer Mutter in
Arbeitsstellung.

* Die Schraube ist auf das nachstehend angegebene
Drehmoment anzuziehen:
| 25—-35Nm |

Vorbereitung der Basis
GG
Bereiten Sie wie in der Abbildung rechts gezeigt 2 Satze aus Basis (E ;

~ )
und Schrauben vor. ~
1. Setzen Sie je zwei Isoliermuffen (E) in jede Schutzhiilse () ein. @
2. Positionieren Sie die Schutzhiilse (F) zwischen den
Seitenplatten der Basis ®).
3. Halten Sie die Hilsen fest, und fihren Sie eine vorbereitete
M16-Schraube (1) hindurch.
4. Setzen Sie Unterlegscheiben auf die Schraube, und sichern Sie
alle Teile mit einer Mutter in Arbeitsstellung.

* Die Schraube ist auf das nachstehend angegebene
Drehmoment anzuziehen:
[ 25—-35Nem |

Vorbereitung der Siulen (L/R) (A

Bereiten Sie wie in der Abbildung rechts gezeigt 2 Satze aus je
einer Saule (L/R) (A und Dichtungen (J) vor.
Befestigen Sie die drei Dichtungen (J) jeweils an der Oberflache
jeder Saule (A), die mit dem Teilenummern-Aufkleber versehen
ist.
« Befestigen Sie die Dichtungen (J) an den in der Abbildung
gezeigten Stellen.




Zusammenbau (vertikale Aufhangung)

1. Befestigen Sie die Basen (B) an den Séulen (.

Montieren Sie eine vorbereitete Basis (B) an jede Saule (A.

1. Setzen Sie die Saule (A zwischen den Seitenplatten der Basis
ein.

2. Sichern Sie die Saule mit zwei vorbereiteten M8-Schrauben
(60 mm) (2) und Muttern () in Arbeitsstellung.

3. Sichern Sie alle Teile mit einer vorbereiteten M16-Schraube
(D in Arbeitsstellung.

* Die Schraube ist auf das nachstehend angegebene
Drehmoment anzuziehen:

M16-Schraube() 25 — 35 Nem
M8-Schraube (2) 12 — 14 Nem

2. Befestigen Sie die Platten (C) an den S&ulen (A).

Montieren Sie die vorbereiteten Platten (C) an jede Saule (A).
1. Befestigen Sie die vorbereiteten Platten (© mit den

vorbereiteten M8-Schrauben (60 mm) (2) und Muttern @1 an

der Saule A).

Drei Platten (©) sind auf diese Weise zu montieren.

* Die Schraube ist auf das nachstehend angegebene
Drehmoment anzuziehen:
[ 12—14 Nem |

3. Befestigen Sie die Saulen am Plasmadisplay.

Befestigen Sie jede der in Schritt 2 oben zusammengebauten
Saulen am Display.

(Hinweis)
Montieren Sie jede Saule so, dass der daran befestigte
Aufkleber L bzw. ,R* nach auf3en weist.

1. Bereiten Sie sechs Satze aus je einer M16-Schraube (1),
einer Federscheibe (7) und einer Unterlegscheibe (6) vor,
die in der in der Abbildung rechts gezeigten Reihenfolge
zusammenzubauen sind.

2. Positionieren Sie jede Saule am Display, und befestigen Sie
sie provisorisch mit vorbereiteten Schrauben, angefangen von
oben.

3. Vergewissern Sie sich, dass jede Saule einwandfrei am
Display sitzt, und ziehen Sie die Schrauben dann fest an.

* Die Schraube ist auf das nachstehend angegebene
Drehmoment anzuziehen:
| 25—-35N'm |

vorbereitete
M16-Schraube (D ‘

3
&,

vorbereitete
M8-Schrauben (60 mm) (2)

Befestigen Sie die Basis (B) so an der
Saule (A), dass die Oberflache der
Séaule, an der die Dichtungen befestigt
wurden, nach unten weist.

vorbereitete Platten (€

Plasmadisplay

‘ Deutsch ‘

27



Zusammenbau (geneigte Aufhingung)

‘ Deutsch ‘

28

1. Befestigen Sie die Basen (B) an den S&ulen (A.

Montieren Sie eine vorbereitete Basis (B) an jede S&ule (A.
1. Setzen Sie die S&ule (A) zwischen den Seitenplatten der Basis
ein.
2. Sichern Sie die Saule mit zwei vorbereiteten M8-Schrauben
(60 mm) (2) und Muttern ) in Arbeitsstellung.
* Die Schraube ist auf das nachstehend angegebene
Drehmoment anzuziehen:
[ 12—14 Nem |

2. Befestigen Sie die Platten (C) an den Saulen (A

Montieren Sie die vorbereiteten Platten (© an jede S&ule (A).
1. Befestigen Sie die vorbereiteten Platten (© mit den

vorbereiteten M8-Schrauben (60 mm) (2) und Muttern @1 an

der Saule (A.

Zwei Platten (© sind auf diese Weise zu montieren.

* Die Schraube ist auf das nachstehend angegebene
Drehmoment anzuziehen:
[ 12-14 Nm |

3. Bauen Sie den Rahmen @ und die Strebe (H zusammen.

1. Passen Sie den Rahmen (@) in die Strebe (H) ein, und sichern
Sie die beiden Teile mit einer vorbereiteten M16-Schraube (1)
in Arbeitsstellung.

2. Befestigen Sie einen Plattensatz (©) mit drei vorbereiteten M8-
Schrauben (60 mm) (2) und Muttern @1 an der Strebe H).

Ein Plattensatz © ist auf diese Weise zu montieren.
* Die Schraube ist auf das nachstehend angegebene
Drehmoment anzuziehen:

M16-Schraube (1) 25 — 35 Nem
M8-Schraube 2) 12 — 14 Nem

4. Befestigen Sie die Sdulen am Plasmadisplay.

Befestigen Sie jede der in Schritt 2 oben zusammengebauten
Saulen am Display.

(Hinweis)
Montieren Sie jede Saule so, dass der daran befestigte
Aufkleber ,L“ bzw. ,R* nach aullen weist.

1. Bereiten Sie sechs Satze aus je einer M16-Schraube (1),
einer Federscheibe (7) und einer Unterlegscheibe (6) vor,
die in der in der Abbildung rechts gezeigten Reihenfolge
zusammenzubauen sind.

2. Positionieren Sie jede Saule am Display, und befestigen Sie
sie provisorisch mit vorbereiteten Schrauben, angefangen von
oben.

3. Vergewissern Sie sich, dass jede Saule einwandfrei am
Display sitzt, und ziehen Sie die Schrauben dann fest an.

* Die Schraube ist auf das nachstehend angegebene
Drehmoment anzuziehen:
[ 25—35Nem |

vorbereitete
M8-Schrauben (60 mm) (2)

Befestigen Sie die Basis (B) so an der
Sé&ule (A), dass die Oberflache der
Saule, an der die Dichtungen befestigt
wurden, nach unten weist.

vorbereitete Platten (€

vorbereitete R
M8-Schrauben (60 mm) (2) &7 >

'
vorbereitete
M8-Schrauben vorbereitete
(60 mm) 2 M16-Schraube (1)

Il 2
e
<l
,\Saule
° p 3
/. &
ol--
e —————

Plasmadisplay



5. Montieren Sie die Rahmen. vorbereitete M16-Schraube (1)

Das Display kann in einem Neigungswinkel von 5, 10, 15 oder 20 1 - "g ‘g\@

Grad aus der vertikalen Ebene installiert werden. e Bk
Die jeweils zu verwendenden Befestigungslécher in den Saulen ) !
richten sich nach dem Neigungswinkel, in dem das Display
installiert werden soll.
1. Positionieren Sie einen wie auf der vorigen Seite beschrieben

zusammengebauten Rahmen an jeder Saule, und befestigen Sie

ein Ende des Rahmens mit einer vorbereiteten M16-Schraube

@.
2. Ermitteln Sie das richtige Loch fiir den gewiinschten 0
Neigungswinkel, und befestigen Sie das andere Ende des 5° (O
Rahmens mit einer vorbereiteten M16-Schraube (1. °
* Die Schraube ist auf das nachstehend angegebene 10° @
Drehmoment anzuziehen:

[ 25— 35 N°m | 15°|()

6. Befestigen Sie das Verbindungsstiick.

Montieren Sie das Verbindungsstiick (1) an den linken und rechten Rahmen.

1. Richten Sie wie in der nachstehenden Abbildung gezeigt die Lécher des Verbindungsstiicks (D auf die
entsprechenden Lécher jedes Rahmens aus, und setzen Sie M8-Schrauben (20 mm) (3) von auf3en her in die
L&écher ein.

2. Setzen Sie die Muttern 11 von der Innenseite des Rahmens her ein, und ziehen Sie sie mit den M8-Schrauben
(20 mm) 3 an.

* Die Schraube ist auf das nachstehend angegebene Drehmoment anzuziehen:
[ 12—14 Nem |

‘ Deutsch ‘

29



Installation vor Ort

‘ Deutsch ‘

H Die Installationsarbeiten miissen grundsatzlich von einem Fachmann ausgefiihrt
werden. Der Hersteller iibernimmt keinerlei Haftung fiir Schaden, die auf eine
unsachgemaéRe Installation zuriickzufiihren sind.

H Die Deckeneinheit fiir vertikale Aufhdngung wiegt ca. 15 kg, die fiir geneigte Aufhdngung
(in einem Winkel von 5, 10, 15 oder 20 Grad) wiegt ca. 37 kg.

Angaben zur Masse des an der Deckeneinheit zu installierenden Plasmadisplays sind
dessen Bedienungsanleitung zu entnehmen.

H Bei der Montage der Deckeneinheit ist diese grundsatzlich mit mindestens vier
Halteseilen usw. abzustiitzen, und mindestens zwei weitere Halteseile sind vorzusehen,
um ein Herunterfallen der Einheit auf das Montagepersonal zu verhindern. AuBRerdem
sollte bei Bedarf ein Schwinganschlag vorgesehen werden.

| Vertikale Aufhéngung | | Geneigte Aufhangung |
Aufhangen
Aufhangen Aufhan Aufhan
" gen gen

Aufhéngen Verhindern Aufhéngen
Verhindern ‘ rfeines Aufh Verhindern eines

eines . Herunterfallens | Authangen Verhi . | Herunterfallens

Herunterfallens | Aufhangen ] ;é"ﬁ m::gg;;:gﬁ: eyl
» & A —— =
-t ,

Schwinganschlag

» Schrauben Sie nach beendeter Installation die Augenschraube aus der Bohrung in der Mitte der Oberseite des
Plasmadisplays heraus, und setzen Sie dann eine Augenschraubekappe in die Bohrung ein.

Demontage des Displays

30

Zur Demontage des Displays fiihren Sie das Montageverfahren in umgekehrter Reihenfolge aus.

» Da das Display sehr schwer ist, sollte es unter Einsatz eines Hebezeugs (Standers) sorgsam gehandhabt werden.



Voorzorgsmaatregelen bij opstelling

WAARSCHUWING

Zorg ervoor dat de opstellingsplaats sterk genoeg is voor langdurig gebruik.
» Als na langdurig gebruik de sterkte onvoldoende is, kan het plasmascherm omvallen, waardoor letsel kan
worden veroorzaakt.

De installatie- en verwijderingswerkzaamheden dienen uitsluitend door een deskundige monteur

uitgevoerd te worden.

+ Als de plafondbevestigingssteun niet goed wordt geinstalleerd, bestaat de kans dat het plasmascherm valt
en beschadigd raakt of letsel veroorzaakt.

Zorg er voor dat alle veiligheidseisen betreffende de stevigheid van de installatie toegepast

worden.

+ Als de stevigheid van de installatie onvoldoende is, bestaat de kans dat het plasmascherm komt te vallen
en letsel kan veroorzaken.

De muurbevestigingssteun niet aanbrengen op plaatsen die geen op voldoende gewicht kunnen

dragen.

* Als de stevigheid van het montagevlak onvoldoende is, bestaat de kans dat het plasmascherm komt te vallen en
letsel veroorzaakt.

Haal de plafondbevestigingssteun niet uit elkaar en pas deze niet aan.
« Als dit niet gebeurt, bestaat de kans dat het toestel omver valt en beschadigd wordt, hetgeen tot letsel kan
leiden.

OPGELET

Niet installeren op plaatsen die onderheven zijn aan vocht, stof, vettige dampen, stoom of grote

hitte.

+ Dit kan een nadelige invloed hebben op het functioneren van het plasmascherm en brand of elektrische
schokken tot gevolg hebben.

Gebruik geen andere beeldschermen dan in de catalogus staan aangegeven.
« Als dit niet gebeurt, bestaat de kans dat het toestel omver valt en beschadigd wordt, hetgeen tot letsel kan
leiden.

Installeer het plasmascherm niet met een korte kant boven.
» Anders bestaat de kans dat het product valt en letsel veroorzaakt.

Gebruik bij het plaatsen en verwijderen van het plasmascherm een hefapparaat (machine) en zorg
ervoor dat het werk door tenminste vier personen wordt uitgevoerd.
» Anders bestaat de kans dat het product valt en letsel veroorzaakt.

Blokkeer de ventilatiegaten niet. Blokkeer de ruimte rond het plasmascherm niet wanneer u de
plafondophangkabel gebruikt.
* Dit kan resulteren in inwendige oververhitting met brand tot gevolg.

Laat een ruimte open van tenminste 30 cm aan de boven-, linker- en rechterzijde, tenminste 15 cm
aan de onderzijnde en 20 cm aan de achterzijde.
» Daarmee voorkomt u oververhitting met mogelijk brand als gevolg.

Ga niet aan het plasmascherm of de plafondbevestigingssteun hangen en hang niets anders aan
het scherm of de steun.
* Anders bestaat de kans dat het product valt en letsel veroorzaakt.

Verwijder het product als u het niet langer gebruikt.
* Anders bestaat de kans dat het product valt en letsel veroorzaakt.

31

Nederlands




Nederlands

Voorzorgsmaatregelen bij opstelling

32

Belangrijke opmerkingen betreffende de behandeling

1) Kies de opstellingsplaats voor het plasmascherm zorgvuldig uit omdat het kan verkleuren of vervormen
als gevolg van licht of warmte als het wordt opgesteld in direct zonlicht of vlakbij een verwarming.

2) Als u het plasmascherm wilt reinigen, veegt u het af met een zachte, droge (katoenen of flanellen) doek.
Als het product erg vuil is, kunt u de doek bevochtigen met een milde zeepoplossing. Veeg daarna wel
met een droge doek na. Gebruik geen reinigingsmiddelen zoals benzeen, witte spiritus of meubelwas want
dergelijke middelen kunnen afschilferen van de verf veroorzaken. (Als u een chemisch geimpregneerde
doek gebruikt, moet u de bijgeleverde instructies nauwkeurig opvolgen.)

3) Bevestig geen kleefband of stickers op het product. Deze kunnen de plafond-ophangbeugel of de afdekking
van de bedrading beschadigen.

4) Wees voorzichtig bij het installeren van het plasmascherm omdat door schokken ‘paneelscheuren’ kunnen

ontstaan.

Belangrijke punten bij installatie

e De installatie- en verwijderingswerkzaamheden dienen uitsluitend door een deskundige monteur
uitgevoerd te worden.

Als de bevestigingssteun niet correct wordt geinstalleerd of verwijderd, bestaat de kans dat het
plasmascherm valt en letsel veroorzaakt.

e Dit is een plafondbevestigingssteun waarmee u het plasmascherm aan het plafond kunt bevestigen. U
mag de plafondbevestigingssteun alleen installeren op locaties waar de plafondstructuur stevig genoeg
is.

e Om verzekerd te zijn van een correct en probleemloos functioneren van het plasmascherm, dient dit niet
op een van de volgende plaatsen geinstalleerd te worden.

* In de buurt van brandblusapparatuur of vuur/rookdetectors

* Op plaatsen waar de apparatuur staat blootgesteld aan trillingen of schokken

* In de buurt van hoogspanningskabels of dynamische stroombronnen

* In de buurt van bronnen van magnetisme, warmte, waterdamp of roet

* Op plaatsen die blootgesteld staan aan de warme lucht die door verwarmingsapparatuur wordt
afgegeven

» Daar waar zich condensdruppels van een airconditioner of ander apparaat kunnen vormen

e Gebruik bij de installatie van deze plafondbevestigingssteun een montagemethode die is afgestemd op
het type plafond.

e Gebruik bij de installatie aan een plafondstructuur onderdelen en een montagemethode die zijn afgestemd
op het materiaal van het plafond.

e Zorg voor voldoende ventilatie zodat de temperatuur rondom het plasmascherm niet hoger wordt dan 40°C.
Als de luchtcirculatie binnen in het plasmascherm niet voldoende is, bestaat de kans dat de temperatuur
in het plasmascherm te hoog oploopt, waardoor brand kan ontstaan.

e | eg een zachte deken of doek op de vloer zodat het plasmascherm en vloer niet worden beschadigd tijdens
het monteren en opstellen.

e et er bij het vastdraaien van de schroeven en bouten op dat deze niet onvoldoende strak, maar ook niet
te strak worden aangedraaid.

e Neem afdoende maatregelen om een veilige werkomgeving rondom u te creéren voor het uitvoeren van de
montage- en installatiewerkzaamheden, en om u vrij te kunnen bewegen tijdens deze werkzaamheden.

e Gebruik alleen de onderdelen die u in de verpakking aantreft.

e Installeer het plasmascherm niet onder plafondlampen (spotlights, halogeenlampen, enzovoort)die veel
warmte afgeven.

De kunststof onderdelen van de behuizing kunnen anders vervormen of beschadigd raken.

INSTALLATIE DOOR EEN VAKMAN IS VEREIST.
PANASONIC IS NIET AANSPRAKELIJK VOOR EVENTUELE MATERIELE BESCHADIGINGEN EN/OF ERNSTIG
LETSEL INCLUSIEF FATAAL, ALS GEVOLG VAN ONJUIST INSTALLEREN OF ONJUIST HANTEREN.




O n d e rd e I en De afbeeldingen in deze handleiding dienen

slechts tot voorbeeld.

(Zowel voor verticale als schuine ophanging)

B Hoofdonderdelen Onderdelen met % zijn bestemd voor schuine ophanging en dienen niet voor
verticale ophanging te worden gebruikt.
(M Balk (L/R) Aan elke zijde één (B)Basisbeugel 2
i z g7 2 z 7 /> Draai de schroeven
MNEEEEETIY EEEEES NESNN

die al aan dit
(Met zes isolatielagen en twee afsluitplaatjes) onderdeel zijn

Labels geven aan wat de linkerbalk (L) en wat de rechterbalk bevestigd, niet los.
(R) is. Een pijl geeft aan welke kant van de balk boven hoort. (Met isolatielaag)

(©Bevestigingsplaatie 12 | © Mof 14 (B)Isolatiemof (1) () Beschermmof

Isolatiemof (2) @

8
(Met isolatielaag)
(G Frame* 2 (H Profiel* 2
o AN
’ 9 [ o]
0o° ° -J
(DVerbindingsstuk* 1 (J)Stootkussentje 6
B Accessoires
(1)M16-bout (80 mm) 20 (6)Gewone ring (groot) | (9 Gewone ring (klein)
34 22
Inbusbout M16-80
(2)M8-bout (60 mm) 22 M16 M8
(7)Veerring (groot) 10 Veerring (klein)
20 22

Inbusbout M8-60

(3 M8-bout* (20 mm) . 4 @ @

M16 M8
Inbusbout M8-20 met ring (8)Moer (groot) @) Moer (klein)
(4)Inbussleutel (klein) (5)Inbussleutel (groot) b 26
ﬁ1 ﬁ 1 (» @
6 mm 14 mm M16 M8

U kunt dit product op twee manieren gebruiken: voor verticale en voor schuine ophanging. Het aantal onderdelen dat
u moet gebruiken, is afhankelijk van de manier waarop u het product gebruikt. Zorg ervoor dat u de onderdelen die u
niet gebruikt tijdens de installatie, zorgvuldig bewaart.

Onderdeel P .

. . A OGO OO NOIG) @|1®|©®|do|adan
Tvpe installatie C O - (,/ \) - | &) | ) O Q (U N O \) O @ Q C \) UV NI Y
Verticaal Aan elke zijdeéén| 2 (12|10 8 | 8 | 0 | 0O |0 | 6 [16(22| 0 |1 |1 |26(16|10|22|22|22
Schuin Aanelke zijde één| 2 (1214 8 | 8 | 2 |2 |1 |6 (20|22 4 | 1|1 (34]|20(14|22|22|26

Nederlands




Nederlands

VOO rbe re i d i n g e n (Gebruik alleen de aangegeven installatiemethoden.)

34

1. Controleer de stevigheid van de montagepunten.

1. De plafondbevestigingssteun weegt bij verticale ophanging ongeveer 15 kg en bij schuine
ophanging (onder een hoek van 5, 10, 15 of 20 graden) ongeveer 37 kg.
Raadpleeg de bedieningshandleiding bij het plasmascherm voor het gewicht van het
plasmascherm dat u wilt bevestigen aan de steun.

2. Ondersteun tijdens de installatie het gewicht van de plafondbevestigingssteun altijd met vier
of meer stalen kabels en bevestig twee of meer andere stalen kabels om te voorkomen dat de
steun op het personeel ter plekke valt als de steun losraakt. Bevestig bovendien desgewenst een

slingerstop.

e Controleer de stevigheid van de montagepunten voordat u de plafondbevestigingssteun installeert.
Als de montagepunten niet stevig genoeg zijn, dient u eerst voor voldoende versteviging van het plafond

te zorgen.

2. Maak het plasmascherm klaar.

..\0
o

Het scherm is zwaar. Wees voorzichtig en gebruik een hefapparaat bij
deze werkzaamheden.

Het bedieningsgedeelte van het scherm bevindt zich aan de rechterzijde.
Zorg ervoor dat u het bedieningsgedeelte tijdens de installatie nergens
tegenaan stoot.

Plaats de haak van het hefapparaat in de centrale oogbout van het
scherm. Til het scherm op en plaats het op een zachte ondergrond,
bijvoorbeeld een deken.

(Zorg ervoor dat het scherm rechtop blijft staan.)

Schroef de linker- en rechteroogbouten boven op het scherm los.

Verwijder aan de achterzijde van het scherm de oogbout-
afdekplaatjes (op twee plaatsen aan elke zijde). Bevestig de
zojuist verwijderde afdekplaatjes in de gaten die zijn ontstaan door
verwijdering van de oogbouten.

Verwijder de nokken met de meegeleverde inbussleutel.

Bewaar de verwijderde oogbouten, afdekplaatjes, nokken en
nokmontagebouten zorgvuldig.



De plafondbevestigingssteun bestaat uit een linker- en een rechtergedeelte.
Tijdens de montage plaatst u de bouten in beide gedeelten van buiten naar binnen, zodat de moeren zich aan de
binnenkant bevinden als het plasmascherm is geinstalleerd. (U dient bouten vanaf de labelzijde in de balk (A te

steken.)
(In onderstaande afbeeldingen ziet u de procedures voor het monteren van het rechterdeel, bekeken vanaf de

voorkant van het plasmascherm.)

De onderdelen klaar maken

Ve

De M16-bouten (80 mm) (1) klaar maken
(Verticale ophanging: 10 sets / schuine ophanging: 14 sets)
Schuif op elke M16-bout (80 mm) (1) één gewone ring (6) en één mof (D), in deze volgorde.

De M8-bouten (60 mm) (2) klaar maken (22 sets)
Schuif op elke M8-bout (60 mm) (2) één veerring 10 en één gewone ring (9), in deze ((((((((((((((((((«(@(@

volgorde. © 1 @

De bevestigingsplaatjes klaar maken © Vooraf

Maak 6 sets met bevestigingsplaatjes (€ en bouten (zie rechts). klaargemaakte

1. Plaats isolatiemoffen (E) in de beschermmof (F) en plaats deze M16 bout (1)
tussen de bevestigingsplaatjes ©.

2. Steek er één vooraf klaargemaakte M16-bout (1) door en zet
alles vast met de moer.

 Schroef de bout goed vast (volgens onderstaande
schroefkracht).
| 25—-35Nm |

De basisbeugels klaar maken

Maak 2 sets met basisbeugel B) en bout (zie rechts).
1. Plaats isolatiemoffen (E) in de beschermmof (F).
2. Plaats de beschermmof (F) tussen de zijplaatjes van de

basisbeugel ®).
3. Houd de moffen vast en steek er een vooraf klaargemaakte

M16-bout (1) door.
4. Voorzie de bout van ringen en maak het geheel vast met de

moer.

» Schroef de bout goed vast (volgens onderstaande
schroefkracht).
| 25—-35Nm |

Balken (L/R) A klaar maken

Maak 2 sets met balken (L/R) (A en strips (J) (zie rechts).
Bevestig de drie strips (J) op de kant van de balk (A) met de
sticker met het artikelnummer.

« Bevestig de strips (J) zoals aangegeven in de afbeelding.

35

Nederlands




Nederlands

36

Montage (verticale ophanging)

. Monteer de basisbeugel (B) op de balk (A.

Monteer op elke balk (A) een vooraf klaargemaakte basisbeugel

1. .Plaats de balk (A tussen de zijplaatjes van de basisbeugel ®).

2. Zet vast met twee vooraf klaargemaakte M8-bouten (60 mm)
(2) en moeren (1.
3. Zet vast met een vooraf klaargemaakte M16-bout (1).
 Schroef de bout goed vast (volgens onderstaande
schroefkracht).

M16-bout (1) 25 — 35 Nem
M8-bout 2) 12 — 14 Nem

. Monteer de bevestigingsplaatjes (© op de balk (A.

Monteer op elke balk (A) de vooraf klaargemaakte

bevestigingsplaatjes ().

1. Monteer de vooraf klaargemaakte bevestigingsplaatjes (©) op
de balk (A) met vooraf klaargemaakte M8-bouten (60 mm) (2)
en moeren (.

U dient drie bevestigingsplaatjes (©) te monteren.
» Schroef de bout goed vast (volgens onderstaande
schroefkracht).
[ 12-14 Nem |

. Monteer het geheel op het plasmascherm.

Monteer de balken (zoals in stap 2 klaargemaakt) op het
scherm.

(Opmerking)
Elke balk dient zo te worden gemonteerd dat het L/R-label
naar buiten wijst.

1. Maak zes sets met één M16-bout (1), één veerring (7) en één
gewone ring (), in de volgorde die u rechts ziet.

2. Zet de balken met de vooraf klaargemaakte bouten losjes
vast op het scherm (van boven naar beneden).

3. Controleer of elke balk goed op het scherm is bevestigd en
draai de bouten vervolgens goed vast.

» Schroef de bout goed vast (volgens onderstaande
schroefkracht).
[ 25-35Nm |

Vooraf klaargemaakte
M16-bout (D ®
/7\;

Vooraf klaargemaakte
M8-bouten (60 mm) (2)

Monteer de basisbeugel (B) op de balk (A)
met de kant van de balk waarop de strips
zijn bevestigd naar beneden gericht.

Vooraf klaargemaakte
bevestigingsplaatjes (€

Vooraf klaargemaakte R
M8-bouten (60 mm) (2) PG

Plasmascherm



Montage (schuine ophanging)

1. Monteer de basisbeugel B) op de balk (A.

Monteer op elke balk (A) een vooraf klaargemaakte basisbeugel

®.
1. Plaats de balk (A) tussen de zijplaatjes van de basisbeugel ®.
2. Zet vast met twee vooraf klaargemaakte M8-bouten (60 mm)
(2) en moeren (1.
» Schroef de bout goed vast (volgens onderstaande

Vooraf klaargemaakte

schroefkracht).
[ 12-14 N'm | M8-bouten (60 mm) (2)
Monteer de basisbeugel (B) op de
balk (A) met de kant van de balk
waarop de strips zijn bevestigd naar
beneden gericht.
2. Monteer de bevestigingsplaatjes © op de balk (A. Vooraf Klaargemaakte

bevestigingsplaatjes )

Monteer op elke balk (A) de vooraf klaargemaakte

bevestigingsplaatjes ().

1. Monteer de vooraf klaargemaakte bevestigingsplaatjes (© op
de balk (A) met vooraf klaargemaakte M8-bouten (60 mm) (2)
en moeren (.

U dient twee bevestigingsplaatjes (€ te monteren.
» Schroef de bout goed vast (volgens onderstaande

schroefkracht). Vooraf klaargemaakte R
| 12— 14 Nem | M8-bouten (60 mm) (2) o N

3. Monteer het frame (G en het profiel H.

1. Schuif het frame (@ in het profiel (H en zet het vast met een Vooraf klaargemaakte Vooraf klaargemaakte
vooraf klaargemaakte M16-bout (1). M8-bouten (60 mm) 2) _M16-bout (1)

2. Monteer één set met bevestigingsplaatjes (©) op het profiel (H).
Gebruik hiervoor drie vooraf klaargemaakte M8-bouten (60
mm) (2) en moeren (1.

U dient één set met bevestigingsplaatjes (€ te monteren.
 Schroef de bout goed vast (volgens onderstaande
schroefkracht).

M16-bout (1) 25 — 35 Nem
M8-bout (2) 12 — 14 Nem

4. Monteer het geheel op het plasmascherm.

Monteer de balken (zoals in stap 2 klaargemaakt) op het
scherm.

(Opmerking)
Elke balk dient zo te worden gemonteerd dat het L/R-label
naar buiten wijst. 2
1. Maak zes sets met één M16-bout (1), één veerring (7) en één EEs
gewone ring (6), in de volgorde die u rechts ziet. ) ~—_
2. Zet de balken met de vooraf klaargemaakte bouten losjes . . Balk
vast op het scherm (van boven naar beneden). A
3. Controleer of elke balk goed op het scherm is bevestigd en ol I j
draai de bouten vervolgens goed vast. &
» Schroef de bout goed vast (volgens onderstaande _
schroefkracht). Plasmascherm
| 25—-35Nem |

37

Nederlands




Nederlands

Montage (schuine ophanging)

S Installeer het frame. Vooraf klaargemaakte M16-bout (1)
U kunt het scherm ophangen onder een hoek van 5, 10, 15 of 20 1 - @jx@ﬁ@
graden ten opzichte van de loodlijn. e =

Welke gaten in de balken u gebruikt, is afhankelijk van de hoek

waaronder u het scherm wilt ophangen.

1. Plaats op elke balk één frame (gemonteerd volgens de
instructies op de vorige pagina) en zet het frame aan één kant
vast met een vooraf klaargemaakte M16-bout (1).

2. Bevestig de andere kant van het frame met een vooraf
klaargemaakte M16-bout (1) die u steekt in het gat dat

overeenkomt met de gewenste hoek. 0)
» Schroef de bout goed vast (volgens onderstaande 5° @
schroefkracht).
25— 35 N°m | 10°\()

6. Monteer het verbindingsstuk.

Monteer het verbindingsstuk (1) op het linker- en het rechterframe.
1. Houd de gaten in het verbindingsstuk (1) precies tegenover de gaten in elk frame en steek er van buitenaf M8-

bouten (20 mm) (3) in.
2. Draai de moeren 1 binnen het frame op de M8-bouten (20 mm) (3) en zet ze vast.

» Schroef de bout goed vast (volgens onderstaande schroefkracht).
[ 12—14 Nem |

@<
1

38



Installatie op locatie

B De installatiewerkzaamheden dienen uitsluitend door een deskundige monteur
uitgevoerd te worden. We aanvaarden geen aansprakelijkheid voor foutieve installatie.

W De plafondbevestigingssteun weegt bij verticale ophanging ongeveer 15 kg en bij
schuine ophanging (onder een hoek van 5, 10, 15 of 20 graden) ongeveer 37 kg.
Raadpleeg de bedieningshandleiding bij het plasmascherm voor het gewicht van het
plasmascherm dat u wilt bevestigen aan de steun.

B Ondersteun tijdens de installatie het gewicht van de plafondbevestigingssteun altijd
met vier of meer stalen kabels en bevestig twee of meer andere stalen kabels om te
voorkomen dat de steun op het personeel ter plekke valt als de steun losraakt. Bevestig

daarnaast desgewenst een slingerstop.

| Schuine ophanging |

| Verticale ophanging |

Ophangen Ophangen
Ophangen Ophangen  Ophangen
Ophangen
Valpreventie | Ophangen Phang )
Valpreventie | Ophangen y» e A ,, Valpreventie
v _em f === 5

Slingerstop Slingerstop

Slingerstop-
«

——F

» Schroef na afloop van de installatie de centrale oogbout boven op het plasmascherm los en plaats een
afdekplaatje in het gat.

Het scherm verwijderen

Voer de installatieprocedure in omgekeerde volgorde uit om het scherm te verwijderen.

* Het scherm is zwaar. Wees voorzichtig en gebruik een hefapparaat bij deze werkzaamheden.

Nederlands

39



Precauzioni relative all’installazione

Italiano

40

AVVERTENZA

Accertarsi che il luogo di installazione sia sufficientemente robusto da sopportare I'utilizzo a lungo

termine.

» Se esso si indebolisce nel corso dell’'utilizzo a lungo termine, lo schermo potrebbe cadere causando un
infortunio.

Le operazioni di installazione e smontaggio devono essere eseguite esclusivamente da personale

qualificato.
* Se la staffa di montaggio sul soffitto non € installata correttamente, lo schermo al plasma potrebbe cadere
danneggiandosi, e potrebbe inoltre causare un incidente.

Accertarsi che siano osservate tutte le norme di sicurezza in materia di installazione.
» Se linstallazione non & corretta, lo schermo pud cadere e procurare danni a cose e persone.

Non installare su pareti che non sono in grado di reggere carichi.
» Se la resistenza della superficie di installazione € insufficiente, lo schermo pud cadere e procurare danni
a cose e persone.

La staffa di montaggio sul soffitto non deve essere smontata o modificata.
* In caso contrario, 'unita pud cadere e danneggiarsi, procurando eventuali danni a cose e persone.

ATTENZIONE

Non installare in ambienti soggetti a umidita, polvere, vapori oleosi, vapore acqueo o forti fonti di

calore.

 Tutte queste condizioni possono avere effetti negativi sullo schermo al plasma e provocare incendi o corti
circuiti.

Non utilizzare altri schermi diversi da quelli indicati nel catalogo.

* In caso contrario, I'unita pud cadere e danneggiarsi, procurando eventuali danni a cose e persone.

Lo schermo al plasma non deve essere installato in modo da essere piu alto che largo.
* In caso contrario, potrebbe cadere e causare un incidente.

Per l'installazione o la rimozione dello schermo al plasma, usare un dispositivo (macchina) di
abbassamento e accertarsi che il lavoro sia eseguito da almeno quattro persone.
* In caso contrario, potrebbe cadere e causare un incidente.

Non ostruire le aperture per la ventilazione. Durante I'uso della staffa di montaggio al soffitto, non
ostruire lo spazio intorno allo schermo al plasma.
 Diversamente, potrebbe verificarsi un accumulo di calore interno con conseguente pericolo di incendi.

Lasciare uno spazio di almeno 30 cm in alto, a destra e sinistra, di almeno 15 cm in basso e di almeno
20 cm nella parte posteriore.
» Diversamente potrebbe verificarsi un incendio.

Non appendersi allo schermo al plasma o alla sua staffa di montaggio sul soffitto, e non appendere
niente allo schermo o alla staffa.
* In caso contrario, potrebbe cadere e causare un incidente.

Rimuovere il prodotto che non si ha piu intenzione di usare.
* In caso contrario, potrebbe cadere e causare un incidente.



Trattamento e utilizzo

1) Fare attenzione quando si seleziona il luogo di installazione dello schermo, perché potrebbe scolorirsi o
deformarsi a causa della luce o del calore se viene sistemato dove rimane esposto alla luce diretta del
sole, o vicino a un riscaldatore.

2) Per la pulizia, strofinare lo schermo usando un panno morbido e asciutto (di cotone o flanella). In caso
di sporco particolarmente ostinato, strofinare prima con un panno leggermente inumidito in una debole
soluzione detergente neutra, ed asciugare poi la superficie con un panno asciutto. Non fare uso di agenti
per pulizia quali benzene, solventi o cera per mobili, che potrebbero causare il distacco della verniciatura.
(Nel caso in cui si intenda fare uso di panni per pulizia chimicamente pretrattati, attenersi alle precauzioni
fornite insieme al panno stesso.)

3) Non applicare nastri adesivi o etichette allo schermo. Tali prodotti possono causare delle macchie sulla
superficie della staffa di montaggio al soffitto.

4) Fare attenzione durante l'installazione, perché gli urti potrebbero causare “crepe” sullo schermo al
plasma.

Note particolari durante 'installazione

e |l lavoro di installazione e di rimozione deve essere eseguito soltanto da un tecnico qualificato.

Se si installa o rimuove l'unita in modo sbagliato, lo schermo potrebbe cadere causando un incidente.

e Questa attrezzatura € una unita per soffitto per la sospensione dello schermo al plasma da una struttura
del soffitto per la visione. L'unita per soffitto non deve essere installata in alcun altro posto diverso dalle
strutture del soffitto con robustezza sufficiente.

e Al fine di garantire un corretto funzionamento senza problemi dello schermo al plasma, non installare I'unita
in uno dei seguenti punti.

* Nelle vicinanze di spruzzatori di acqua antincendio, o di rivelatori di fumo

* In luoghi che possano trovarsi sottoposti a vibrazioni o urti

* Nelle vicinanze di cavi ad alta tensione o di dispositivi che forniscono energia elettrica
* Vicino a sorgenti magnetiche, calde, di vapore acqueo o fuligginose

* In luoghi esposti a getti d’aria provenienti da apparecchi di riscaldamento

» Dove si potrebbero formare gocce di condensa da un climatizzatore o altra unita

e Per installare questa unita per soffitto, usare un metodo di fissaggio appropriato al tipo di soffitto.

e Per installare I'unita per soffitto su una struttura del soffitto, usare componenti strutturali appropriati al
materiale della struttura e un metodo di installazione.

e Fornire una ventilazione adeguata in modo da tenere la temperatura intorno allo schermo al di sotto dei
40°C. Se la ventilazione all'interno dello schermo € insufficiente, si corre il rischio di creare surriscaldamenti
e di provocare incendi.

e Stendere una coperta o panno morbidi sul pavimento in modo che lo schermo al plasma e il pavimento
non rimangano segnati o graffiati durante il lavoro di montaggio e di installazione.

e Avvitando le parti, accertarsi che le viti non siano insufficientemente strette o strette eccessivamente.

e Fare attenzione alla sicurezza intorno quando si esegue il lavoro di montaggio e di installazione, o
spostandosi durante il lavoro.

e Non si devono usare componenti diversi da quelli imballati.

e Non installare lo schermo al plasma sotto le lampade del soffitto (faretti, lampade alogene, ecc.). In caso
contrario, il suo mobile potrebbe essere deformato o danneggiato dal calore.

E NECESSARIA L'INSTALLAZIONE PROFESSIONALE.

PANASONIC NON E RESPONSABILE PER QUALSIASI DANNO DI PROPRIETA E/O GRAVE INFORTUNIO,
COMPRESA LA MORTE, CAUSATI DALL'INSTALLAZIONE SBAGLIATA O DAL MANEGGIAMENTO
SCORRETTO.

Italiano

41



Pa rti cost itu e nti Le immagini mostrate in questo manuale sono

soltanto a scopo illustrativo.

Italiano

(Per entrambe la sospensione verticale e inclinata)

B Componenti principali | componenti contrassegnati da un asterisco ¥ sono utilizzabili per la sospensione
inclinata e non devono essere usati per la sospensione verticale.

(M) Colonna L/R (sinistra/destra) Un pezzo su ciascun lato (B)Base 2
2 ‘ a0 z 4 /> Non si deve allentare
ANEEEEE Y XS NENNN

nessuna delle viti
(Con sei fogli isolanti e due coperchi) gia fissate a questo
Sulle etichette sono indicate quale € la colonna destra (R) e quale la sinistra (L), componente. (Con
come pure le frecce che mostrano quale estremita delle colonne € quella superiore. foglio isolante)

(© Piastrina 12 (D) Collarino 14 (E)Collarino isolante | (F)Collarino di
(1) 8 protezione

(0 8
a
-Q Collarino isolante @

(2) 8
(Con foglio isolante) @

@ Telaio* 2 (H Montante* 2
™

0 |
— |

(D Giunto* 1 (J)Guarnizione 6
AV

B Accessori
(1)Bullone M16 (80 mm) (6)Rondella comune (9 Rondella comune
(grande) 34 (piccola) 22
Brugola con esagono incassato M16-80
(2)Bullone M8 (60 mm) 22 M16 M8
(7 Rondella elastica Rondella elastica
(grande) 20 (piccola) 22

Brugola con esagono incassato M8-60

(3)Bullone M8* (20 mm) . 4 @ O

M16 M8

Brugola con esagono incassato con rondella M8-20 (8)Dado (grande) (vDado (piccolo)
14 26

(4)Chiave per brugole (5)Chiave per brugole

(piccola) 1 (grande) 1 /A «l’
’ (\\‘
Z 14 mm Z

6 mm M16 M8

Questo prodotto pud essere usato in due modi: sospensione verticale e sospensione inclinata. || numero di
componenti usati varia secondo il modo di utilizzo del prodotto. | componenti non usati per l'installazione devono
essere conservati con cura.

Parte No. 7 p PRy s ; PR [ [ g
e : (A ONOHONGHGHOONOIOIONOIOT ®|@D|®|®|0|o
TIDO di installazione A) Q (,/ \) o) | B | & q ARCIARND C \) O @ o) C OIRRCIRRUYR L)
Sospensione verticale | 1suciascunlato| 2 [12|101 8 |8 | 0|0 |0 |6 [16(22| 0 |1 | 1]26[16[10]22|22]|22
Sospensione inclinata | 1suciascunlato | 2 12|14 8 | 8 |2 |2 |16 (20|22 4 | 1| 1]34]20]|14[22|22|26




(Non si deve usare alcun altro metodo

P ri m a del |aVO r0 d i i nStaI IaZi One diverso da quello specificato.)

1. Controllare la robustezza del posto di installazione.

1. L’unita per soffitto per la sospensione verticale pesa 15 kg circa, e quella per la sospensione
inclinata (a un angolo di 5, 10, 15 o 20 gradi) 37 kg circa.
Per il peso dello schermo da installare sull'unita per soffitto, vedere il manuale di istruzioni dello
schermo al plasma.

2. Quando si installa I'unita per soffitto, supportarne sempre il peso con quattro o piu fili di ferro,
ecc., e installare altri due o piu fili di ferro per evitare che I'unita cada sulle persone presenti anche
nel caso che si stacchi. Installare inoltre un fermo di oscillazione secondo le circostanze.

Precauzione

e Prima di installare I'unita per soffitto, controllare la robustezza del posto di installazione sul soffitto. Se il
posto di installazione non & sufficientemente robusto, rinforzare il soffitto in modo appropriato.

2. Preparare lo schermo al plasma.

e Essendo lo schermo pesante, deve essere maneggiato con attenzione
usando una attrezzatura di sollevamento (macchina).

e Lo schermo ha la parte operativa sulla faccia del suo lato destro. Fare
attenzione a non urtare la parte operativa contro gli oggetti intorno durante
l'installazione.

1. Mettere il gancio dell’attrezzatura di sollevamento nel bullone ad
occhio centrale, sollevare lo schermo e metterlo su una superficie
morbida, come una coperta.

(Lo schermo va mantenuto in posizione verticale.)

2. Svitare i bulloni ad occhio destro e sinistro sulla parte superiore
dello schermo.

3. Rimuovere i coperchi dei bulloni ad occhio (in 2 posti su ciascun
lato) sulla parte posteriore dello schermo. Inserire i coperchi dei
bulloni ad occhio appena rimossi nei fori da cui sono stati rimossi i
bulloni ad occhio.

4. Svitare i ganci del supporto con la chiave per brugole in dotazione
allo schermo.

# | bulloni ad occhio, i coperchi dei bulloni ad occhio, i ganci del supporto € i
bulloni di montaggio ganci supporto rimossi devono essere conservati con
cura.

Italiano

43



Prima del lavoro di installazione

Precauzione

L'unita per soffitto include alcuni componenti comuni agli insiemi secondari del “lato destro” e “lato sinistro”.

Durante il montaggio, la direzione di inserimento dei bulloni di un insieme secondario deve essere opposta a quella

dell’altro, in modo che i dadi vengano a trovarsi all'interno quando si installa lo schermo al plasma. (I bulloni devono
essere inseriti dal lato dell’etichetta della colonna (A).)

(In questo manuale, le procedure di montaggio dell'insieme secondario del “lato destro” guardando dal lato anteriore
dello schermo al plasma sono mostrate nelle illustrazioni sotto.)

Preparazione dei componenti

Preparazione dei bulloni M16 (80 mm) (1)

(Sospensione verticale: 10 insiemi / sospensione inclinata: 14 insiemi)

Installare una rondella comune (6) e un collarino (D), in quest’ordine, su ciascun bullone
M16 (80 mm) (1.

Italiano

Preparazione dei bulloni M8 (60 mm) (2) (22 insiemi)
Installare una rondella elastica 10 e una rondella comune (9), in quest’ordine, su ciascun ((((((((((((((((((«@(c.‘:(
©® 10 @

bullone M8 (60 mm) (2).

(S

44

Preparazione delle piastrine (€

Come mostrato nella illustrazione a destra, preparare 6 insiemi di

piastrine © e bulloni. Bullone M16 (1)

1. Inserire i collarini isolanti (E) nel collarino di protezione (F), e preparato
metterli tra le piastrine ().

2. Far passare attraverso un bullone M16 (1) preparato, e fissare
poi in posizione con il dado.

* Il bullone deve essere stretto saldamente con la coppia
di serraggio seguente.
[ 25-35N-m |

Preparazione delle basi B

Come mostrato nella illustrazione a destra, preparare 2 insiemi

delle basi B e bulloni.

1. Inserire i collarini isolanti (E) nel collarino di protezione (F).

2. Mettere il collarino di protezione (F) tra le piastrine laterali della
base ®).

3. Tenendo i collarini, far passare attraverso un bullone M16 (1
preparato.

4. Montare le rondelle sul bullone e fissare in posizione con il
dado.

* Il bullone deve essere stretto saldamente con la coppia
di serraggio seguente.
[ 25-35Nm |

Preparazione delle colonne (L/R) (A)

Preparare due gruppi di colonne (L/R) (A) e guarnizioni (J), come
mostrato nella illustrazione a destra.
Attaccare le tre guarnizioni (J) alle stesse superfici delle due
colonne (A) su cui sono visualizzati gli adesivi del numero delle
parti.
« Attaccare le guarnizioni (J) sulle posizioni mostrate nella
illustrazione.




Montaggio (sospensione verticale)

1. Installare la base (B sulla colonna (A).

Installare una base (B) preparata su ciascuna colonna (A).
1. Inserire la colonna (A tra le piastrine laterali della base (B.
2. Fissare in posizione con due bulloni M8 (60 mm) (2) preparati

e dadi (1.
3. Fissare in posizione con un bullone M16 (1) preparato.

* |l bullone deve essere stretto saldamente con la coppia di
serraggio seguente.

Bullone M16 (1) 25 — 35 Nem
Bullone M8 2) 12 — 14 Nem

2. Installare le piastrine ©© sulla colonna (A.

Installare le piastrine (© preparate su ciascuna colonna (A).
1. Fissare le piastrine (© preparate alla colonna (A) con i bulloni
M8 (60 mm) (2) preparati e dadi (1.
Si devono installare tre piastrine ©).
* |l bullone deve essere stretto saldamente con la coppia di
serraggio seguente.
[ 12—14 Nem |

3. Installare sullo schermo al plasma.

Installare sullo schermo ciascuna colonna montata al passo 2
sopra.

(Nota)
Ciascuna colonna deve essere installata in modo che

I'etichetta L/R attaccata su di essa sia rivolta all’esterno.

1. Preparare sei insiemi di un bullone M16 (1), una rondella
elastica (7) e una rondella comune (6), che devono essere
montati come mostrato nella illustrazione.

2. Mettere ciascuna colonna sullo schermo e fissarla
temporaneamente dall’alto al basso con i bulloni preparati.

3. Accertarsi che ciascuna colonna sia sistemata correttamente
sullo schermo, e stringere poi saldamente i bulloni.

* |l bullone deve essere stretto saldamente con la coppia di
serraggio seguente.
[ 25—-35Nem |

Bullone M16 (1
preparato ®

Bullone M8 (60 mm) (2)
preparato

Installare la base B) sulla colonna (&) con
la superficie della colonna a cui sono
state attaccate le guarnizioni rivolta in
basso.

Piastrine (C) preparate

Bullone M8 (60 mm) () ,
preparato %

Schermo al plasma

Italiano

45



Montaggio (sospensione inclinata)

Italiano

46

1. Installare la base B sulla colonna (A.

Installare una base (B) preparata su ciascuna colonna (A).
1. Inserire la colonna (A tra le piastrine laterali della base ®).
2. Fissare in posizione con due bulloni M8 (60 mm) (2) preparati
e dadi 0.
* Il bullone deve essere stretto saldamente con la coppia di
serraggio seguente.
[ 12—14 Nem |

2. Installare le piastrine (© sulla colonna (A.

Installare le piastrine (© preparate su ciascuna colonna (A).
1. Fissare le piastrine (© preparate alla colonna (A) con i bulloni
M8 (60 mm) (2) preparati e dadi (1.
Si devono installare due piastrine (©).
* Il bullone deve essere stretto saldamente con la coppia di
serraggio seguente.
[ 12—14 Nem |

3. Montare il telaio @ e il montante .

1. Inserire il telaio (G nel montante H), e fissarlo in posizione con
un bullone M16 (1) preparato.
2. Fissare un insieme della piastrina (C) al montante (H con tre
bulloni M8 (60 mm) (2) preparati e dadi (1.
Si deve installare un insieme della piastrina (©.
* Il bullone deve essere stretto saldamente con la coppia di
serraggio seguente.

Bullone M16 (1) 25 — 35 Nem
Bullone M8 2) 12 — 14 Nem

4. Installare sullo schermo al plasma.

Installare sullo schermo ciascuna colonna montata al passo 2
sopra.

(Nota)
Ciascuna colonna deve essere installata in modo che
I'etichetta L/R attaccata su di essa sia rivolta all’esterno.

1. Preparare sei insiemi di un bullone M16 (1), una rondella
elastica (7) e una rondella comune (6), che devono essere
montati come mostrato nella illustrazione.

2. Mettere ciascuna colonna sullo schermo e fissarla
temporaneamente dall’alto al basso con i bulloni preparati.

3. Accertarsi che ciascuna colonna sia sistemata correttamente
sullo schermo, e stringere poi saldamente i bulloni.

* Il bullone deve essere stretto saldamente con la coppia di
serraggio seguente.
[ 25—-35Nem |

Bullone M8 (60 mm) (2)
preparato

con la superficie della colonna a cu
sono state attaccate le guarnizioni
rivolta in basso.

Installare la base ®) sulla colonna A

Piastrine (C) preparate

®
Bullone M8 (60 mm) _
(2) preparato o

Bullone M8 (60 mm)  Bullone M16 (1)
(2) preparato preparato

,\ Colonna

J A 3
&--‘@"@
S ——

Schermo al plasma




5. Install il telaio.
nstatiare [l tefaio Bullone M16 (1) preparato

Lo schermo puo essere regolato a un angolo di 5, 10, 15 o0 20 gradi 1
del piano verticale.
Quali fori nelle colonne usare dipende dall’angolo di installazione
dello schermo.
1. Mettere un telaio, montato alla pagina precedente, su ciascuna
colonna, e fissare una estremita del telaio con un bullone M16 (1
preparato.
2. Identificare il foro corrispondente all’angolo desiderato, e fissare

l'altra estremita del telaio con un bullone M16 (1) preparato.

* Il bullone deve essere stretto saldamente con la coppia di (0}
serraggio seguente. 5° (O
[ 25—-35Nem |
10°\()

6. Installare il giunto.

Installare il giunto (D sui telai destro e sinistro.

1. Come mostrato nella illustrazione sotto, allineare i fori del giunto (I) con quelli su ciascun telaio e inserire i

bulloni M8 (20 mm) (3) dall’esterno.
2. Mettere dentro i dadi 11 dall'interno del telaio, e fissarli con i bulloni M8 (20 mm) (3.

* Il bullone deve essere stretto saldamente con la coppia di serraggio seguente.
[ 12—14 Nem |

Italiano

47



Italiano

Installazione sul posto

Hl Il lavoro di installazione deve essere eseguito soltanto da un tecnico qualificato. Si
declina qualsiasi responsabilita per I'installazione difettosa.

H L’unita per soffitto per la sospensione verticale pesa 15 kg circa, e quella per la
sospensione inclinata (a un angolo di 5, 10, 15 o 20 gradi) 37 kg circa.
Per il peso dello schermo da installare sull'unita per soffitto, vedere il manuale di

istruzioni dello schermo al plasma.
W Quando si installa I'unita per soffitto, supportarne sempre il peso con quattro o piu

fili di ferro, ecc., e installare altri due o piu fili di ferro per evitare che I'unita cada sulle
persone presenti anche nel caso che si stacchi. Installare inoltre un fermo di oscillazione

secondo le circostanze.

| Sospensione inclinata |

| Sospensione verticale |

Appendere Appendere
Appendere Appendere Appendere
Prevenzione Appendere _
Prevenzione ‘ delle cadute | Appendere :rclalvenz(;o?e
delle cadute ] > Sl Prevenzione b delle cadute
> 2 = ] delle cadute ‘

Fermo di
oscillazione

Fermo di
oscillazione

Fermo di
oscillazion
€

Fermo di
oscillazione

(0]

Precauzione

* Al completamento della installazione, svitare il bullone ad occhio sulla parte superiore centrale dello schermo al
plasma e inserire un coperchio del bullone ad occhio nel foro.

Rimozione dello schermo

Per rimuovere lo schermo, invertire la procedura di installazione.

Precauzione

» Essendo lo schermo pesante, deve essere maneggiato con attenzione usando una attrezzatura di sollevamento

(macchina).

48



Précautions concernant l'installation

AVERTISSEMENT

Assurez-vous que I’emplacement d’installation est assez résistant pour supporter une utilisation a

long terme.

« Si sa force devient insuffisante suite a une utilisation a long terme, I'écran risque de tomber, ce qui pourrait
entrainer des blessures.

Les travaux d’installation et de retrait doivent étre confiés seulement a un technicien qualifié.
 Si I'applique de fixation au plafond n’est pas installée correctement, I'écran plasma risque de tomber, de
subir des dommages et de causer des blessures.

Veillez a bien respecter toutes les consignes de sécurité concernant la solidité de I’installation.
« Si la solidité de I'nstallation est insuffisante, I’écran risquera de basculer et de causer des blessures.

N’installez pas I’écran a des endroits ne pouvant pas supporter de charges.
 Si la solidité de la surface d’installation est insuffisante, I'écran risquera de basculer et de causer des
blessures.

Ne pas démonter ni modifier I’applique de fixation au plafond.
» Sinon, I'appareil pourrait tomber et étre abimé, ce qui pourrait causer des blessures.

ATTENTION

N’installez pas I’écran a des endroits sujets a ’humidité, a la poussiére, aux fumées huileuses, a la

vapeur d’eau ou a une chaleur excessive.

* De telles conditions peuvent aftecter négativement le bon fonctionnement de I'écran plasma, et causer un
incendie ou une électrocution.

N’utilisez pas d’autres écrans que ceux mentionnés dans le catalogue.
 Sinon, I'appareil pourrait tomber et étre abimé, ce qui pourrait causer des blessures.

Ne pas installer I’écran plasma sur le coté.
» Autrement le produit risque de tomber et de causer des blessures.

Lors de la pose ou dépose de I’écran plasma, utilisez un dispositif de descente (machine) et assurez-
vous que la tache est accomplie par au moins quatre personnes.
* Autrement le produit risque de tomber et de causer des blessures.

Ne bloquez pas les orifices de ventilation. Ne bloquez pas I'espace autour de I'écran a plasma lorsque
vous utilisez le support de suspension au plafond.
 Sinon, la chaleur pourrait s’accumuler a l'intérieur et provoquer un incendie.

Laissez un espace de 30 cm ou plus en haut, a gauche et a droite, de 15 cm ou plus en bas, et de 20
cm ou plus a l’arriére.
 Sinon cela pourrait provoquer un incendie.

Ne pas se suspendre a I’écran plasma ou a I'applique de fixation au plafond ; ne rien suspendre a
I’écran ou a I'applique.
» Autrement le produit risque de tomber et de causer des blessures.

Retirez le produit si vous prévoyez ne plus l'utiliser.
» Autrement le produit risque de tomber et de causer des blessures.

‘ Francais ‘

49



Précautions concernant l'installation

‘ Francais

50

Précautions de manipulation

1) Choisissez avec soin 'emplacement de I'écran, car il pourrait subir une décoloration ou une déformation
due a la lumiére ou la chaleur, s’il est placé en plein soleil ou a proximité d’'un chauffage.

2) Nettoyez I'écran en I'essuyant avec un chiffon doux et sec (en coton ou flanelle). S’il est trés sale,
commencez par un nettoyage avec une solution diluée de détergent neutre puis finissez avec un chiffon
sec. N'utilisez aucun produit tel que I'essence, les diluants et les cires pour meubles qui tous peuvent
provoquer un endommagement de la peinture de finition. (Dans le cas d’un chiffon humecté d’un produit
chimique, respectez les précautions d’usage.)

3) Ne posez aucun ruban adhésif ni aucun autocollant sur I'appareil. L'un comme l'autre peuvent tacher le
support de suspension au plafond.

4) Procédez a l'installation avec le plus grand soin car des chocs peuvent entrainer des “fissures du panneau”
de I'écran plasma.

Points a noter pour I’'installation

e | es travaux d’installation et de retrait doivent étre effectués par un technicien qualifié.

Si 'appareil est installé ou retiré de maniére incorrecte, I'écran risque de tomber et de causer des
blessures.

e Cet équipement est une applique pour fixation au plafond qui sert a suspendre I'écran plasma sur une
structure de plafond en vue du visionnement. L'applique de fixation au plafond ne doit étre installée que
sur une structure de plafond assez solide pour la supporter.

e Afin d’assurer un fonctionnement correct et sans probléme de I'écran plasma, n’installez pas I’écran aux
endroits suivants.

» Emplacement prés de sprinklers ou de détecteurs de fumée ou d’incendie

* Emplacement exposé aux vibrations et aux chocs

* Emplacement proche d’'un céble haute tension ou d’une alimentation dynamique

<A proximité de sources de magnétisme, de chaleur, de vapeur d’eau ou de suie

» Emplacement exposé au souffle d’air d’'un appareil de chauffage

* La ou des gouttes de condensation d’un climatiseur ou autre appareil peuvent se former

e Lors de l'installation de cette applique de fixation au mur, utilisez une méthode de fixation adaptée au type
de plafond.

e Lors de l'installation de cette applique pour plafond sur une structure de plafond, utilisez des composants
structurels adaptés au matériau de la structure et une méthode d’installation.

e Assurez une ventilation adéquate de maniére que la température autour de I'écran ne dépasse pas 40°C.
Si la circulation d’air est insuffisante dans I'écran, de la chaleur risquera de s’y accumuler et de causer un
incendie.

e Etendez une couverture ou un chiffon moelleux sur le sol de sorte que I'écran plasma et le plancher ne
soient pas marqués ou égratignés pendant les travaux de montage et d'installation.

e Lors du vissage des piéces, veillez a serrer suffisamment les vis mais aussi a ne pas trop les serrer.

e Soyez attentif a votre sécurité lorsque vous procédez au montage et a l'installation ou lorsque vous vous
déplacez au cours de la tache.

e Ne pas utiliser d’autres composants que ceux fournis dans 'emballage.

e Ne pas installer I'’écran plasma sous des lampes de plafond (projecteurs, lampes halogénes, etc.). Autrement
le boitier risque d’étre déformé ou endommagé par la chaleur intense.

L’INSTALLATION PAR UN PROFESSIONNEL EST INDISPENSABLE.
PANASONIC DECLINE TOUT DOMMAGE MATERIEL ET/OU BLESSURE GRAVE, Y COMPRIS LA MORT
RESULTANT D’UNE INSTALLATION OU D’UNE MANIPULATION INCORRECTE.




Composants

Les images du présent manuel ne sont
présentées qu’a titre d'illustration.

(Pour la fixation verticale et pour la fixation inclinée)

Bl Composants principaux

Les composants indiqués par * servent a la fixation inclinée et non a la
fixation verticale.

(A Colonne (G/D)

Une piéce de chaque co6té

4

Ny SN

Yy z r «//>
LS YK VKN NEEN \&Q\

(Avec six feuilles isolantes et deux capuchons)
Les étiquettes indiquent les colonnes gauche (L) et droite (R),
ainsi que I'extrémité supérieure de la colonne (fléches).

Ne desserrer aucune
des vis déja fixées
sur ce composant.
(Avec feuille isolante)

(©Plaque (D Collier (E)Collier isolant (1) (F) Collier protecteur
8 8
Collier isolant (2) @
8
(Avec feuille isolante)
(@ Cadre* (H Etai* 2
o AN
’ 9 [ o]
o° ° )
(DRaccord* @) Joint 6

B Accessoires

(1)Boulon M16 (80 mm) 20

Vis d’assemblage a six pans creux M16-80

(6)Rondelle plate
(grande) 34

(2)Boulon M8 (60 mm) 22

Vis d’assemblage a six pans creux M8-60

(9 Rondelle plate
(petite) 22

M16 M8

(D Rondelle élastique
(grande) 20

(3)Boulon M8* (20 mm) 4

©

(0 Rondelle élastique
(petite) 22

©

M16 M8
Vis d’assemblage a six pans creux avec rondelle M8-20 (® Ecrou (grand) 1) Ecrou (petit)
(4)Clé hexagonale (5)Clé hexagonale b 26
(petite) (grande) (} (
6 mm 14 mm M16 M8

Ce produit peut étre utilisé de deux fagons : fixation verticale et fixation inclinée. Le nombre de composants
utilisés varie suivant le type d’utilisation du produit. Conservez soigneusement les composants non utilisés pour

I'installation.

N°depiece 5 |@|o|o|® wlolo|ole|ela|e|e|o|e|e|o|o
Tvpe dinstallation A B[ L) | E )| U e ) R (UVR L
Fixation verticale 1de chaquecétté | 2 [12(10| 8 | 8 0|0 |6 |16|22|0 1126[(16(10(22|22|22
Fixation inclinée 1dechaquectté| 2 (12|14 8 | 8 21116 |20(|22]| 4 1134(20(14(22|22|26

‘ Francais ‘




(Ne jamais utiliser une autre méthode

Avant d,effeCtuer I,inSta"ation que celle spécifiée pour I'installation.)

‘ Francais

52

1. Vérifiez la solidité de ’emplacement d’installation.

1. L’applique pour plafond a fixation verticale pése environ 15 kg et celle a fixation inclinée (sur un
angle de 5, 10, 15 ou 20 degrés) environ 37 kg.
Concernant le poids de I’écran a installer sur I'applique pour plafond, reportez-vous au mode
d’emploi de I’écran plasma.

2. Lors de l'installation de I'applique pour plafond, vous devez toujours soutenir son poids a I'aide
d’au moins quatre cables métalliques, etc., et poser au moins deux autres cables métalliques de
facon a empécher I'applique de se détacher et de tomber sur les personnes présentes. Installez
aussi un dispositif contre le balancement si nécessaire.

e Avant d’installer I'applique pour plafond, vérifiez la solidité de 'emplacement d’installation. Si
I'emplacement d’installation n’est pas assez solide, renforcez le plafond adéquatement.

2. Préparez I’écran plasma.

e [’écran étant lourd, vous devez le manipuler soigneusement, a l'aide d’'un
équipement de levage (machine).

e Les commandes de I'écran se trouvent sur sa face droite. Lors de
l'installation, évitez de heurter les commandes contre les objets
environnants.

1. Posez le crochet de I’équipement de levage dans le boulon a oeil
central de I’écran, soulevez I’écran et déposez-le sur une surface

recouverte d’un tissu doux, tel qu’une couverture.
(Lécran doit étre laissé debout.)

2. Dévissez les boulons a oeil de gauche et de droite sur la face
supérieure de I’écran.

3. Retirez les capuchons des boulons a oeil (en 2 points de chaque
co6té) a I’arriére de I’écran. Posez lesdits capuchons dans les
orifices ou se trouvaient les boulons a oeil.

4. Dévissez les crochets de support a I'aide de la clé hexagonale
fournie avec I’écran.

% Vous devez ranger soigneusement les boulons a oeil, capuchons de
boulon a oeil, crochets de support et boulons de montage de crochet de
support aprés les avoir retirés.



L'applique pour plafond comprend certains composants communs aux sous-ensembles du “coté droit” et du “coté
gauche”.

Lors du montage, le sens d’insertion des boulons doit étre opposé pour chaque sous-ensemble, de sorte que les
écrous se trouvent a l'intérieur lorsque I'écran plasma est installé. (Les boulons doivent étre insérés par le coté
étiqueté de la colonne (A).)

(Dans ce manuel, les illustrations ci-dessous présentent la procédure de montage du sous-ensemble du
avec une vue de 'écran plasma par devant.)

coté droit”

Préparation des composants

Préparation des boulons M16 (80 mm) (1)
(Fixation verticale : 10 jeux / Fixation inclinée : 14 jeux) ((«l(((
WD\

~N

Posez une rondelle plate (6) et un collier (D) dans cet ordre sur chaque boulon M16

(80 mm) (1. © &
Préparation des boulons M8 (60 mm) (2) (22 jeux)
Posez une rondelle élastique 10 et une rondelle plate (9) dans cet ordre sur chaque ((((((((((((((((((«(@(@

boulon M8 (60 mm) (2.

©®aw @

Préparation des plaques ©

Tel qu'illustré ci-contre a droite, préparez 6 jeux de plaques ©) et

de boulons.

1. Insérez les colliers isolants (E) dans le collier protecteur (F), et
placez-les entre les plaques (©).

2. Faites passer un boulon M16 préparé (1) a travers, et finalement
serrez en place avec I'écrou.

Boulon M16
préparé (1)

* Le couple de serrage ci-dessous doit étre appliqué pour
que le boulon soit fermement serré.
| 25-35N'm |

Préparation de la base

Tel qu’illustré ci-contre a droite, préparez 2 jeux de base (B) et de

boulons.

1. Insérez les colliers isolants (E) dans le collier protecteur (F).

2. Placez le collier protecteur (F) entre les plaques latérales de la
base B).

3. Tout en tenant les colliers, faites passer un boulon M16 préparé
(1) a travers.

4. Posez les rondelles sur le boulon et serrez en place avec
I'écrou.

* Le couple de serrage ci-dessous doit étre appliqué pour
que le boulon soit fermement serré.
[ 25—-35Nem |

Préparation des colonnes (L/R) (A

Tel qu'illustré ci-contre a droite, préparez 2 jeux de colonnes (L/R)
(A et de joints ().
Fixez les trois joints (J) aux mémes surfaces des deux colonnes
(M sur lesquelles les étiquettes de numéro de piéce sont
apposeées.
* Fixez les joints () aux positions indiquées sur l'illustration.

‘ Francais ‘

53



‘ Francais

54

Montage (fixation verticale)

1. Installez la base B) sur la colonne (A).

Installez une base préparée B sur chaque colonne ).

1. Insérez la colonne (A) entre les plaques latérales de la base
®.

2. Serrez en place avec deux boulons M8 (60 mm) préparés (2)
et écrous (1.

3. Serrez en place avec un boulon M16 préparé (1.

* Le couple de serrage ci-dessous doit étre appliqué pour
que le boulon soit fermement serré.

Boulon M16 (1) 25 — 35 Nem
Boulon M8 (2) 12 — 14 Nem

2. Installez les plaques ©) sur la colonne (A).

Installez les plaques préparées (© sur chaque colonne ).
1. Serrez les plaques préparées (©) sur la colonne (A) avec les
boulons M8 (60 mm) préparés (2) et les écrous (1.
Trois plaques (© doivent étre installées.
* Le couple de serrage ci-dessous doit étre appliqué pour
que le boulon soit fermement serré.
[ 12—14 Nem |

3. Installez sur I’écran plasma.

Installez sur I'écran chacune des colonnes montées a I'étape 2
ci-dessus.

(Remarque)
Chaque colonne doit étre installée de sorte que I'étiquette
L/R qui y est apposée soit orientée vers I'extérieur.

1. Préparez six jeux comprenant un boulon M16 (1), une rondelle
élastique (7) et une rondelle plate (6), en les montant dans
I'ordre illustré ci-contre a droite.

2. Placez chacune des colonnes sur I'écran, et fixez-les
temporairement en insérant les boulons préparés du haut
vers le bas.

3. Assurez-vous que chacune des colonnes est bien ancrée sur
I'écran, puis serrez les boulons fermement.

* Le couple de serrage ci-dessous doit étre appliqué pour
que le boulon soit fermement serré.
[ 25-35Nem |

Boulon M16
préparé (1 @

Boulon M8 (60 mm)
préparé (2)

Installez la base B sur la colonne A
en orientant vers le bas la surface de la
colonne ou les joints ont été fixés.

Plaques préparées (C)

Boulon M8 (60 mm) G
préparé (2)

,\ Colonne

J A3
&--‘@"@
S ——

Ecran plasma




Montage (fixation inclinée)

1. Installez la base (B) sur la colonne (A).

Installez une base préparée B sur chaque colonne (A).
1. I;sérez la colonne (A entre les plaques latérales de la base
®.
2. Serrez en place avec deux boulons M8 (60 mm) préparés (2)
et écrous (1.
* Le couple de serrage ci-dessous doit étre appliqué pour
que le boulon soit fermement serré.
[ 12—14 Nem |

2. Installez les plaques (© sur la colonne (A.

Installez les plaques préparées (© sur chaque colonne ).
1. Serrez les plaques préparées (€ sur la colonne (A avec les
boulons M8 (60 mm) préparés (2) et les écrous (1.
Deux plagques (© doivent étre installées.
* Le couple de serrage ci-dessous doit étre appliqué pour
que le boulon soit fermement serré.
[ 12—14 N°em |

3. Montez le cadre @) et I’étai (H).

1. Insérez le cadre (@ dans I'étai (H), et serrez en place avec un
boulon M16 préparé (1).
2. Serrez un jeu de plaque (© sur I'étai (H) avec trois boulons M8
(60 mm) préparés (2) et écrous (1.
Un jeu de plaque ©) doit étre installé.
* Le couple de serrage ci-dessous doit étre appliqué pour
que le boulon soit fermement serré.

Boulon M16 (1) 25 — 35 Nem
Boulon M8 2) 12 — 14 Nem

4. Installez sur I’écran plasma.

Installez sur I'écran chacune des colonnes montées a I'étape 2
ci-dessus.

(Remarque)
Chaque colonne doit étre installée de sorte que I'étiquette
L/R qui y est apposée soit orientée vers I'extérieur.

1. Préparez six jeux comprenant un boulon M16 (1), une rondelle
élastique (7) et une rondelle plate (6), en les montant dans
I'ordre illustré ci-contre a droite.

2. Placez chacune des colonnes sur I'écran, et fixez-les
temporairement en insérant les boulons préparés du haut
vers le bas.

3. Assurez-vous que chacune des colonnes est bien ancrée sur
I’écran, puis serrez les boulons fermement.

* Le couple de serrage ci-dessous doit étre appliqué pour
que le boulon soit fermement serré.
| 25—-35N'm |

Boulon M8 (60 mm)
préparé (2)

Installez la base (B) sur la colonne (A)
en orientant vers le bas la surface de
la colonne ou les joints ont été fixés.

Plaques préparées (©

Boulon M8 (60 mm)
préparé (2)

Boulon M8 (60 mm)  Boulon M16
préparé (2) préparé (1)

. ?I.!.

.\Colonne

J A3
&—ﬁ@"@
§

Ecran plasma

‘ Francais ‘

55



Montage (fixation inclinée)

‘ Francais

56

5. Installez le cadre. Boulon M16 préparé (1)
L’écran peut étre placé sur un angle de 5, 10, 15 ou 20 degrés par 1 - @W@%@
rapport a I'axe vertical. e =
Les orifices de montage a utiliser sur les colonnes varient suivant
I'angle d’installation désiré pour I'écran.

1. Sur chaque colonne placez un des cadres montés a la page
précédente, et serrez une extrémité du cadre avec un boulon
M16 préparé (1.

2. ldentifiez I'orifice correspondant a I'angle désiré et serrez I'autre
extrémité du cadre avec un boulon M16 préparé (1).

* Le couple de serrage ci-dessous doit étre appliqué pour que 0]
le boulon soit fermement serré. 5° @
[ 25—-35Nem |
10°|()

1250% 2 \%@LLPW

6. Installez le raccord.

Installez le raccord (1) sur les cadres gauche et droit.
1. Tel qu'illustré ci-dessous, alignez les orifices du raccord (1) sur ceux de chaque cadre, et insérez des boulons
M8 (20 mm) (3) par I'extérieur.
2. Posez les écrous (1 par 'intérieur du cadre, et serrez-les avec les boulons M8 (20 mm) (3.
* Le couple de serrage ci-dessous doit étre appliqué pour que le boulon soit fermement serré.
[ 12—14 Nem |

)




Installation sur place

Bl Les travaux d’installation doivent étre effectués par un technicien qualifié. Nous
déclinons toute responsabilité en cas d’installation défectueuse.

W L’applique pour plafond a fixation verticale pése environ 15 kg et celle a fixation inclinée
(sur un angle de 5, 10, 15 ou 20 degrés) environ 37 kg.

Concernant le poids de I’écran a installer sur I’applique pour plafond, reportez-vous au
mode d’emploi de I’écran plasma.

W Lors de I'installation de I'applique pour plafond, soutenez toujours son poids a I'aide
d’au moins quatre cables métalliques, etc., et installez au moins deux autres cables
métalliques de fagon a éviter que I'applique ne tombe sur les personnes présentes si
elle se détache. Installez aussi un dispositif contre le balancement si nécessaire.

| Fixation verticale | | Fixation inclinée |
Suspendre Suspendre
Suspendre Prévention Suspendre  Suspendre Brévention
Prévention contre la Suspendre |
contre la chute| Suspendre contre la
Suspendre . - Prévention b Chute

chute
hA contre la chu{e

Dispositif
contre le

balancement
«

) Disposifif Dispositif contre
| — 1 |le balancement
contre le \

balancement

a7

Dispositif contre

[ le balancement
«

» Une fois l'installation terminée, dévissez le boulon a oeil sur la partie centrale supérieure de I'écran plasma et
posez un capuchon de boulon a oeil sur l'orifice.

Retirer I’écran

Pour retirer I’écran, effectuez I'inverse de la procédure d’installation.

» L’écran étant lourd, vous devez le manipuler soigneusement, a I'aide d'un équipement de levage (machine).

‘ Francais ‘

57



‘ Espariol

58

Precauciones para la instalacion

ADVERTENCIA

Asegurese de que el lugar de instalacion sea lo suficientemente resistente como para poder ser

utilizado durante mucho tiempo.

« Silaresistencia dejara de ser suficiente a lo largo de la utilizacion durante mucho tiempo, la pantalla podria
caerse y probablemente causar lesiones a las personas.

La instalacién y la desinstalacién deben ser solamente por un técnico cualificado.
* Si el soporte para colgar en el techo no se instala correctamente, la pantalla de plasma puede caerse y
dafiarse, y su caida puede causar lesiones a personas.

Asegurese de que se han respetado todas las normas de seguridad con respecto a la fuerza de la
instalacion.
 Si la fuerza de la instalacién es insuficiente, la pantalla puede caerse y ocasionar dafios personales.

No efectue la instalacion en lugares que no puedan soportar la carga.
» Si la superficie de instalacién no es lo bastante firme, la pantalla puede caerse y ocasionar dafios
personales.

No desarme ni modifique el soporte para colgar en el techo.
* En caso de no ser asi, la unidad puede caerse y dafiarse y ocasionar dafios personales.

PRECAUCION

No instale en lugares que estén expuestos a humedad, polvo, emanaciones de aceite, vapor de agua

o calor excesivo.

» Puede tener efectos adversos para el funcionamiento de la pantalla de plasma y puede provocar incendios
o descargas eléctricas.

No utilice otras pantallas que las indicadas en el catalogo.
* En caso de no ser asi, la unidad puede caerse y danarse y ocasionar dafos personales.

No instale la pantalla de plasma de forma que quede mas alta que ancha.
* De lo contrario, el producto podria caerse y causar lesiones a personas.

Cuando instale o desinstale la pantalla de plasma, utilice un dispositivo (maquina) para bajar objetos,
y asegurese de que el trabajo sea realizado por un minimo de cuatro personas.
* De lo contrario, el producto podria caerse y causar lesiones a personas.

No tape los orificios de ventilaciéon. Cuanto utilice el soporte para colgar del techo, no tape el espacio
alrededor de la pantalla de plasma.
* En caso contrario, podria acumularse calor y provocar un incendio.

Deje un espacio de 30 cm o mas la parte superior y en las partes izquierda y derecha, 15 cm o mas
en la parte inferior y 20 cm o mas en la parte trasera.
* Si no lo hace podria producirse un incendio.

No se columpie colgado de la pantalla de plasma ni del soporte para colgar en el techo; no cuelgue
nada de la pantalla o el soporte.
* De lo contrario, el producto podria caerse y causar lesiones a personas.

Retire el producto que no se va a utilizar mas.
* De lo contrario, el producto podria caerse y causar lesiones a personas.



Acerca del manejo

1) Tenga cuidado al elegir el lugar de instalaciéon para la pantalla, porque ésta podra descolorarse o
deformarse debido a la luz o al calor si se coloca donde quede expuesta a la luz solar directa o cerca de
una calefaccion.

2) Para limpiar la pantalla, pase por ella un pafio seco y blando (hecho de algodoén o franela). Si esta muy
sucia, limpie primero la suciedad con un detergente neutro diluido en agua y luego pase un pafo seco
para secar la unidad. No utilice productos de limpieza como, por ejemplo, bencina, diluyente o cera para
muebles porque podrian ser la causa de que se pelara la pintura. (Si utiliza un pafio de limpieza quimico,
siga las precauciones que lo acomparien.)

3) No pegue cinta adhesiva ni pegatinas en el producto. Si lo hace, podrian ensuciar la superficie del soporte
para colgar en el techo.

4) Tenga cuidado durante la instalacién porque los golpes podran hacer grietas en la pantalla de plasma.

Puntos a tener en cuenta para la instalacion

e El trabajo de instalacion y desmontaje debera llevarlo a cabo un técnico cualificado.

Si la unidad se instala o desmonta incorrectamente, la pantalla puede caerse y causar lesiones a
personas.

e Este equipo es una unidad de techo que suspende la pantalla de plasma de una estructura de techo con
el fin de ver imagenes. La unidad de techo no debera instalarse en ningun otro lugar que no sea una
estructura de techo con resistencia suficiente.

e Para asegurar un funcionamiento correcto y sin problemas de la pantalla de plasma, no instale la pantalla
en los siguientes lugares.

» Cerca de rociadores o detectores de fuego/humo

» Donde corra el riesgo de quedar expuesta a vibraciones o ruidos

* Cerca de cables de alta tension o de fuentes de alimentacion

 Cerca de campos magnéticos, fuentes de calor, vapor u hollin

* Lugares expuestos a la salida del aire de equipos de calefacciéon

* Donde se puedan formar gotas de condensacion de un acondicionador de aire o de otro aparato

e Cuando instale esta unidad de techo, utilice un método de fijacion apropiado al tipo de techo.

e Cuando instale la unidad de techo en una estructura de techo, utilice los componentes estructurales
adecuados al material de la estructura y siga un método de instalacion.

e Permita una buena circulacion del aire para que la temperatura alrededor de la pantalla no suba a mas
de 40°C. Si no hay suficiente movimiento del aire dentro de la pantalla, el calor puede acumularse en el
interior de la pantalla y puede provocar un incendio.

e Extienda una manta o pafio blando sobre el suelo para que la pantalla de plasma y el suelo no queden
marcados ni arafiados durante el trabajo de montaje e instalacion.

e Cuando atornille piezas, asegurese de que los tornillos no estén flojos ni excesivamente apretados.

e Tenga suficiente cuidado para garantizar la seguridad a su alrededor cuando realice el trabajo de montaje
e instalacion o mientras se mueve durante el curso del trabajo.

e No utilice ningun otro componente que no se encuentre en el embalaje.

e No instale la pantalla de plasma debajo de lamparas del techo (luces direccionales, ldmparas halégenas,
etc.). De lo contrario, la caja puede doblarse o dafarse debido al calor intenso.

LA INSTALACION NECESITA SER REALIZADA POR PROFESIONALES.

PANASONIC NO SE HACE RESPONSABLE DE NINGUN DANO CAUSADO EN PROPIEDADES NI TAMPOCO
DE LESIONES GRAVES, INCLUYENDO LA MUERTE, DEBIDOS A LA MALA INSTALACION O AL MANEJO
INCORRECTO.

‘ Espaﬁol‘

59



‘ Espariol

60

Piezas suministradas

Las imagenes mostradas en este manual sélo
tienen fines ilustrativos.

(Para colgamiento vertical y colgamiento inclinado)
B Componentes principales

Los componentes marcados con un asterisco % se pueden usar para el

colgamiento inclinado, no para el colgamiento vertical.

(A) Columna (I/D)

Una pieza en cada lado

Base

4

Y G

Y i
N\ v SRS

Z 7 />
LR YRR NN RN \\Q\

(Con seis hojas de aislamiento y dos tapas)
En las etiquetas se indican cudl es la columna izquierda (L) y cual es la columna derecha
(R), asi como también las flechas que muestran los extremos superiores de las columnas.

2

No afloje ningun
tornillo que ya

esté fijado a este
componente. (Con
hoja de aislamiento)

(©Chapa

12 (D Collar 14

(1) 8

(o

(E)Collar de aislamiento

Collar de aislamiento

(P Collar de
proteccion 8

(2) 8
(Con hoja de aislamiento) @

(G)Bastidor* 2 (H Apoyo* 2

0 ™

o° ° J
(DPieza de unién* 1 @ Junta 6
B Accesorios
(1HPerno M16 (80 mm) (6) Arandela plana (9 Arandela plana
(grande) 34 (pequena) 22

Tornillo de cabeza hueca hexagonal M16-80
(2)Perno M8 (60 mm) 22 M16 M8

Tornillo de cabeza hueca hexagonal M8-60

(7 Arandela de resorte

(3)Perno M8* (20 mm)

Tornillo de cabeza hueca hexagonal M8-20 con arandela

(0 Arandela de resorte

(4)Llave Allen
(pequeiia) 1

7

6 mm

(5)Llave Allen (grande)
1

14 mm z

(grande) 20 (pequena) 22
M16 M8
(8) Tuerca (grande) () Tuerca (pequefa)
14 26
M16 M8

Este producto se puede utilizar de dos formas: colgamiento vertical o colgamiento inclinado. El numero de
componentes utilizados cambia dependiendo de la forma en que se utiliza el producto. Los componentes que no se
utilicen para la instalacion deberan guardarse con cuidado.

Nimero de pieza PN g - P S . P P P P

, . = A OIHOHONGHGHONONOHOHONGIIONT ®|@D|®|®|0|o
Tipo de instalacion Y Q © \) ) |\ 4 q W C \) O @ o) C 0 | @[ W]
Colgamiento vertical 1encadalado | 2 {12(10| 8 00|00 |6]16(22|0 | 1|1 (26|16|10|22|22]|22
Colgamiento inclinado |1encadalado | 2 12|14 8 | 8 |2 |2 |16 (20|22 4 | 1| 1]34]20]|14[22|22|26




Antes del trabajo de instalacion s s dolsspecitcado)

1. Verifique la resistencia del lugar de instalacién.

1. Launidad de techo para colgamiento vertical pesa aproximadamente 15 kg, y la unidad de techo
para colgamiento inclinado (con un angulo de 5, 10, 15 6 20 grados) pesa aproximadamente 37 kg.
Para conocer el peso de la pantalla que va a ser instalada en la unidad de techo, consulte el
manual de instrucciones de la pantalla de plasma.

2. Cuando instale la unidad de techo, apoyela siempre con cuatro o mas cables metalicos, etc., e
instale otros dos cables metalicos o mas para impedir que la unidad caiga encima de personas
en el sitio de instalaciéon aunque se suelte. Ademas, instale un tope oscilante segun las

circunstancias.

Aviso

e Antes de instalar la unidad de techo, verifique el lugar de instalacién del techo para ver si es lo
suficientemente fuerte. Si el lugar de instalacion no es lo suficientemente fuerte, refuerce adecuadamente

el techo.

2. Prepare la pantalla de plasma.

9

/

° Qe\e

Al
7

\
6
N

Como la pantalla es pesada, manéjela cuidadosamente empleando un
equipo (maquina) de elevacion.

La pantalla tiene el panel de operaciones en su lado derecho. Durante
la instalacién, no golpee el panel de operaciones contra ningun objeto

préximo.

. Ponga el gancho del equipo de elevacién en el perno de anilla

central de la pantalla, levante la pantalla y péngala encima de algo
blando como, por ejemplo, una manta.
(La pantalla debera mantenerse en posicion vertical.)

. Desatornille los pernos de anilla derecho e izquierdo de la parte

superior de la pantalla.

. Quite las tapas de los pernos de anilla (en 2 lugares de cada lado)

del panel trasero de la pantalla. Fije las tapas de los pernos de
anilla que acaba de quitar en los agujeros de los pernos de anilla
quitados.

. Desatornille los ganchos del soporte con la llave Allen suministrada

con la pantalla.

Los pernos de anilla, las tapas de los pernos de anilla, los ganchos del
soporte y los pernos de montaje de los ganchos del soporte quitados
deberan guardarse con cuidado.

‘ Espaﬁol‘

61



Antes del trabajo de instalacion

‘ Espariol

62

La unidad de techo incluye algunos componentes comunes a los ensamblajes secundarios del lado derecho y del
lado izquierdo.

Durante el montaje, el sentido de insercién de los pernos para un ensamblaje secundario debera ser el contrario al
del otro ensamblaje secundario para que las tuercas queden situadas en el interior cuando la pantalla de plasma
esté instalada. (Los pernos deberan insertarse desde el lado de la etiqueta de la columna (A).)

(En este manual, los procedimientos de montaje del ensamblaje secundario del lado derecho cuando se mira desde
la parte delantera de la pantalla de plasma se muestran en las figuras de abajo.)

Preparacion de los componentes

Preparacién de los pernos M16 (80 mm) (1
(Colgamiento vertical: 10 juegos / Colgamiento inclinado: 14 juegos)
Instale una arandela plana (6) y un collar (D), en ese orden, en cada perno M16 (80

mm) (1.

Preparacion de los pernos M8 (60 mm) (2) (22 juegos) (C(c
Instale una arandela de resorte (0 y una arandela plana (9), en ese orden, en cada perno (e |‘,
© 1 @

M8 (60 mm) (2).

(S

Preparacién de las chapas ©

Como se muestra en la figura de la derecha, prepare 6 juegos de

chapas (©) y pernos. Perno M16

1. Inserte los collares de aislamiento (E) en el collar de proteccion ~ Preparado )
(F) y pongalos entre las chapas (©).

2. Pase a través un perno M16 preparado (1) y apriételo
finalmente en su lugar con la tuerca.

* El perno debera apretarse firmemente con el par de
apriete indicado mas abajo.
[ 25-35Nm |

Preparacion de la base

Como se muestra en la figura de la derecha, prepare 2 juegos de
base (B)y pernos.
. IC%serte los collares de aislamiento (E) en el collar de proteccion
2. Ponga el collar de proteccion (F) entre las chapas laterales de la
base B.
3. Mientras sujeta los collares, pase a través un perno M16
preparado (1).
4. Ponga arandelas en el perno y apriételo en su lugar con la
tuerca.

* El perno debera apretarse firmemente con el par de
apriete indicado mas abajo.
[ 25—-35Nem |

Preparacion de las columnas (L/R) A oy

Como se muestra en la figura de la derecha, prepare 2 juegos de
columnas (L/R) A y juntas (J).
Ponga las tres juntas (J) en las mismas superficies de las dos
columnas (A en las que se muestran las pegatinas con el
numero de pieza.
+ Ponga las juntas (J) en las posiciones mostradas en la figura.

3z
i
;;»/ Pegatina con el nimero de pieza




Montaje (Colgamiento vertical)

1. Instale la base (B en la columna (A

Instale una base preparada B en cada columna (A).

1. Inserte la columna (A entre las chapas laterales de la base
®

2. Apriétela en su lugar con los dos pernos M8 (60 mm)
preparados (2) y las tuercas (1.

3. Apriétela en su lugar con un perno M16 preparado (1).

« El perno debera apretarse firmemente con el par de
apriete indicado mas abajo.

Perno M16 (1) 25 — 35 Nem
Perno M8 2) 12 — 14 Nem

2. Instale las chapas ) en la columna (A.

Instale las chapas preparadas (€ en cada columna (A).

1. Apriete las chapas preparadas (© en la columna (A con los
pernos M8 (60 mm) preparados (2) y las tuercas (1.
Deberan instalarse tres chapas ©).

* El perno debera apretarse firmemente con el par de
apriete indicado mas abajo.
[ 12—14 Nem |

3. Instale en la pantalla de plasma.

Instale en la pantalla cada columna ensamblada en el paso 2 de
arriba.

(Nota)
Cada columna debera instalarse de forma que la etiqueta
I/D fijada en sus caras quede hacia fuera.

1. Prepare seis juegos de un perno M16 (1), una arandela
de resorte (7) y una arandela plana (6), los cuales deberan
ensamblarse en el orden mostrado en la figura de la derecha.
2. Ponga cada columna en la pantalla y fijela temporalmente
con los pernos preparados desde arriba hacia abajo.
3. Confirme que cada columna se haya asentado correctamente
en la pantalla y luego apriete firmemente los pernos.
* El perno debera apretarse firmemente con el par de
apriete indicado mas abajo.
[ 25—-35Nem |

Perno M16
preparado (1) :
) @

3
26

Perno M8 (60 mm)
preparado (2)

Instale la base B en la columna (A con la
superficie de la columna en la que se han
puesto las juntas mirando hacia abajo.

Chapas preparadas ©

Perno M8 (60 mm)
preparado (2)

‘ Espaﬁol‘

Pantalla de plasma

63



Montaje (Colgamiento inclinado)

‘ Espariol

64

1. Instale la base (B) en la columna (A.

Instale una base preparada (B) en cada columna (A).
1. I;serte la columna (A entre las chapas laterales de la base
®.
2. Apriétela en su lugar con los dos pernos M8 (60 mm)
preparados (2) y las tuercas (1.
* El perno debera apretarse firmemente con el par de
apriete indicado mas abajo.
[ 12—14 Nem |

2. Instale las chapas () en la columna (A.

Instale las chapas preparadas (© en cada columna (A).

1. Apriete las chapas preparadas © en la columna (A con los
pernos M8 (60 mm) preparados (2) y las tuercas 9.
Deberan instalarse dos chapas (©).

* El perno debera apretarse firmemente con el par de
apriete indicado mas abajo.
[ 12—14 Nem |

3. Monte el bastidor @ y el apoyo (H.

1. Inserte el bastidor (@ en el apoyo (H) y apriételo en su lugar
con un perno M16 preparado (1.

2. Apriete un juego de chapas (C) en el apoyo H) con los tres
pernos M8 (60 mm) preparados (2) y las tuercas (1.
Debera instalarse un juego de chapas (©).

* El perno debera apretarse firmemente con el par de
apriete indicado mas abajo.

Perno M16 (1) 25 — 35 Nem
Perno M8 2) 12 — 14 Nem

4. Instale en la pantalla de plasma.

Instale en la pantalla cada columna ensamblada en el paso 2 de
arriba.

(Nota)
Cada columna debera instalarse de forma que la etiqueta
I/D fijada en sus caras quede hacia fuera.

1. Prepare seis juegos de un perno M16 (1), una arandela
de resorte (7) y una arandela plana (6), los cuales deberan
ensamblarse en el orden mostrado en la figura de la derecha.
2. Ponga cada columna en la pantalla y fijela temporalmente
con los pernos preparados desde arriba hacia abajo.
3. Confirme que cada columna se haya asentado correctamente
en la pantalla y luego apriete firmemente los pernos.
* El perno debera apretarse firmemente con el par de
apriete indicado mas abajo.
[ 25—-35Nem |

Perno M8 (60 mm)
preparado (2)

Instale la base (B) en la columna (A)
con la superficie de la columna en la
que se han puesto las juntas mirando
hacia abajo.

Chapas preparadas ©

Perno M8 (60 mm) _
preparado (2) e

Perno M8 (60 mm) Perno M16
preparado (2) preparado (1)

| ™ columna

J A 3
&--‘@"@
S ——

Pantalla de plasma




5. Instale el bastidor.

Perno M16 preparado (1
La pantalla se puede inclinar con un angulo de 5, 10, 15 6 20 1

grados con relacién al plano vertical. ne N

Los agujeros de montaje de las columnas que van a ser utilizados

dependen del angulo de instalacion de la pantalla.

1. Ponga un bastidor, montado en la pagina anterior, en cada
columna, y apriete un extremo del bastidor con un perno M16
preparado ().

2. Identifique el agujero correspondiente a un angulo deseado y
apriete el otro extremo del bastidor con un perno M16 preparado
. o

* El perno debera apretarse firmemente con el par de apriete 5° (0
indicado mas abajo.
25— 35 N°'m | 10°\()

15°|()

. Instale la pieza de unién.

Instale la pieza de union (D) en los bastidores derecho e izquierdo.

e

1. Como se muestra en la figura de abajo, alinee los agujeros de la pieza de union (1) con los de cada bastidor e

inserte los pernos M8 (20 mm) (3) desde el exterior.
2. Ponga las tuercas () desde el interior del bastidor y apriételas con los pernos M8 (20 mm) (3.
* El perno debera apretarse firmemente con el par de apriete indicado mas abajo.
[ 12—14 Nem |

‘ Espaﬁol‘

65



Instalacion in situ

H El trabajo de instalacion debera ser llevado a cabo solamente por un técnico cualificado.
No nos haremos responsables de una instalacion defectuosa.

W La unidad de techo para colgamiento vertical pesa aproximadamente 15 kg, y la unidad
de techo para colgamiento inclinado (con un angulo de 5, 10, 15 6 20 grados) pesa
aproximadamente 37 kg.

Para conocer el peso de la pantalla que va a ser instalada en la unidad de techo,
consulte el manual de instrucciones de la pantalla de plasma.

B Cuando instale la unidad de techo, apdyela siempre con cuatro o mas cables metalicos,
etc., e instale otros dos cables metalicos o0 mas para impedir que la unidad caiga
encima de personas en el sitio de instalacion aunque se suelte. Ademas, instale un tope
oscilante segun las circunstancias.

| Colgamiento vertical | [ Colgamiento inclinado |

Suspension Suspension

Suspension  Suspension

Suspension

Prevencion

Suspension
de caida

Prevenciéon

‘ Suspension
- | de(caida

S5 E= Prevencion
‘l | de caicia

Tope oscilante

‘ Espariol

* Después de terminar la instalacion, desatornille el perno de anilla situado en la parte central superior de la
pantalla de plasma y ponga la tapa del perno de anilla en el agujero.

Desmontaje de la pantalla

Para desmontar la pantalla siga a la inversa el procedimiento de instalacion.

» Como la pantalla es pesada, manéjela cuidadosamente empleando un equipo (maquina) de elevacion.

66



Sakerhetsforeskrifter vid uppsattningen

VARNING

Se till att platsen for installationen har tillrdcklig hallfasthet for att tillata en ldngre tids

anvandning.

* Om hallfastheten skulle minska med tiden kan det finnas risk for att sk&rmen faller ner och méjligen orsakar
skador.

Montering och isdrtagning bor endast utféras av en kvalificerad tekniker.
« Om takupphéngningshallaren inte monteras pa ratt satt kan det intraffa att plasmaskarmen faller ned och
skadas, vilket ocksa kan valla personskador.

Kontrollera att samtliga sdkerhetsfaktorer betraffande styrkan vid installationsplatsen uppfylls.
* Om installationsstyrkan &r otillracklig, kan skarmen falla ned och valla personskador.

Installera inte pa platser som inte klarar av belastningen.
« Om installationsytans styrka ar otillracklig, kan skarmen falla ned och valla personskador.

Tag inte isar och forsok inte att modifiera takupphangningshallaren pa nagot satt.
 Detta kan leda till att enheten faller och utséatts fér skador, eller kan orsaka personskador.

OBSERVERA

Installera inte pa platser som utsétts for hog luftfuktighet, damm, oljigt os, vattenanga eller héga
temperaturer.
« Sadana saker kan paverka plasmaskarmens drift och resultera i brand eller elstétar.

Anvidnd inga andra skdarmar an de som anges i katalogen.
» Detta kan leda till att enheten faller och utsatts fér skador, eller kan orsaka personskador.

Installera plasmaskarmen sa att den har stérre bredd an héjd, och inte pa hojden.
+ | annat fall kan det intraffa att produkten faller ned, och valla personskador.

Vid installering och borttagning av plasmaskarmen ska en apparat (maskin) fér att sdnka enheten
anvdndas, och arbetet ska utféras av minst fyra personer.
| annat fall kan det intraffa att produkten faller ner, vilket kan resultera i personskador.

‘Svenska‘

Blockera inte ventileringshalen. Blockera inte utrymmet runt plasmaskarmen vid montering pa

takupphangningshallaren.
 Det kan i sa fall leda till 6verhettning och eldsvada.

Lamna ett fritt utrymme pa 30 cm eller mer ovanfér samt till vanster och héger om skarmen, 15 cm
eller mer under samt 20 cm eller mer bakom skdrmen.
* Om du inte gor det kan det resultera i eldsvada.

Hang inte i plasmaskarmen eller takupphéngningshallaren, och lat ingenting hianga ner fran skarmen
eller hallaren.
+ | annat fall kan det intraffa att produkten faller ned, och valla personskador.

Avldgsna produkter som inte langre ska anvédndas.
« | annat fall kan det intraffa att produkten faller ned, och valla personskador.

67



‘ Svenska

68

Sakerhetsforeskrifter vid uppsattningen

Hantering av enheten

1) Var forsiktig nar du véljer plats for skdrmen, eftersom den kan missfargas eller missformas av ljus och
hetta om den placeras pa en plats dar den ar utsatt for direkt solljus eller néra en varmare.

2) Vid rengoring ska skdrmen torkas av med en mjuk och torr tygduk (av bomull eller flanell). Anvénd en
trasa som fuktats i en mild tvattmedelsldsning och torka sedan av med en torr trasa om den &r véldigt
smutsig. Anvand inte bensol, thinner eller mébelvax da sadana I6sningar kan skala av fargen. (Folj noga
de medfdljande foreskrifterna om en kemiskt behandlad torkduk anvénds.)

3) Fast inte tejp eller etiketter pa produkten. Sadana kan flacka ner takhangningshallarens yta.

4) Var foérsiktig vid installeringen eftersom fysiska stétar och slag kan orsaka ‘panelsprickor’ i
plasmaskarmenheten.

Observera dessa punkter vid installationen
e Installation och flyttningsjobb maste utféras av utbildade tekniker.

Om enheten ar installeras eller flyttas pa ett felaktigt satt kan skarmen falla ned, och valla personskador.
e Denna utrustning ar en takmonteringsenhet fran vilken plasmaskarmen kan hanga fér TV-tittande.
Takmonteringsenheten far inte monteras pa nagon annan plats an i en takstruktur med tillracklig styrka.
e For att fa en korrekt och problemfri anvandning av den plasmaskarmen, skall skarmen inte installeras pa

nagon av foljande platser.
* Nara en sprinkler eller brand/rékdetektor
« Stéllen som kan utsattas for stdtar och vibrationer
* Nara hogspanningsledningar eller kraftutrustning
* Nara kallor till magnetfélt, vdrme, vattenangor eller sot
« Stallen som utsatts for luftutblas fran varmeapparater
« Dar droppar av kondens fran en luftkonditioneringsanlaggning eller annan enhet kan bildas
e Anvdnd en monteringsmetod som ar lamplig fér aktuell typ av tak vid installation av den hér
takmonteringsenheten.
e Anvand monteringsmaterial och monteringsmetod som passar fér det tak dar takmonteringsenheten ska
installeras.
o Se till att ventilationen ar tillrdcklig, sa att temperaturen runt skdrmen inte stiger éver 40°C. Om luftens
rérelse inne i skarmen inte ar tillrécklig, kan varme byggas upp inne i skdrmen, vilket kan leda till brand.
e L agg ut en mjuk filt eller tyg pa golvet sa att varken plasmaskarmen eller golvet far marken eller skrapas
under arbetet med ihopséattning och installation.

e Nar delarna skruvas ihop bor du se till att skruvarna varken ar alltfér hart eller for 16st atdragna.

e Vidtag tillrackliga atgarder for att férsékra dig om att du har en sdker omgivning nar du utfér ihopsattnings-
och installationsarbetet, och nar du rér dig omkring under arbetets gang.

e Anvand inte nagra andra delar an de som ingar i det har paketet.

e Montera inte plasmaskarmen under taklampor (spotlights, halogenlampor, od.). Annars kan hdljet béjas
eller skadas av den héga vdrme som alstras.

PROFESSIONELL INSTALLATION KRAVS.

PANASONIC PATAR SIG INGET ANSVAR FOR SKADOR PA EGENDOM OCH/ELLER ALLVARLIGA
PERSONSKADOR, INKLUSIVE DODSFALL, SOM BEROR PA OTILLFREDSSTALLANDE INSTALLATION
ELLER FELAKTIG HANTERING.




Bestandsdelar

De bilder som visas | den har bruksanvisningen ar
bara avsedda for illustrativa syften.

(For bada vertikal upphangning och lutande upphéngning)

De delar som &r markerade med 3 ar anvandbara for lutande upphangning och
kan inte anvéndas fér vertikal upphangning.

B Huvudkomponenter

(M Pelare (L/R)

En bit pa varje sida

4

G o

i
o v SSSS

2 r «//>
LS YK NEENEENEEN \&Q\

(Med sex isoleringstécken och tva lock)
Etiketterna visar dels vilken som &r vanster (L) pelare och vilken som ar hoger
(R), och dels de pilar som indikerar vilken del av pelarna som ska vara uppat.

(B)Bas

Skruva inte bort
skruvar som

redan sitter i
komponenten. (Med
isoleringstacken)

(©Platta (D Krage 14 (B)lsoleringskrage (1) | (F)Skyddskrage
8 8
Isoleringskrage (2) @
(Med isoleringstécken)
(G Ram* (H Stag*™ 2
o AN
’ 9 [ o]
o° ° )

(DKopplingsarm* 1
[ AV

(J)Packning 6

M Tillbehor

(1)M16-bult (80 mm)

Skruv med insexhuvud M16-80

(2)M8-bult (60 mm)

(6) Plattbricka (stor)

34

M16

(9) Plattbricka (liten)

22
M8

(7) Lasbricka (stor)

Lasbricka (liten)

20 22
Skruv med insexhuvud M8-60
(3 M8-bult* (20 mm) 4 @ @
M16 M8
Skruv med insexhuvud, med bricka M8-20 (8) Mutter (stor) 1) Mutter (liten)
14 26
(4) Sexkantsnyckel (5) Sexkantsnyckel (stor)
(liten) 1 1 7 .
ﬁ ﬁ (’ (
6 mm 14 mm M16 M8

Den har produkten kan anvandas pa tva olika satt: vertikal upphangning och lutande upphangning. Vilket antal
komponenter som ska anvandas varierar beroende pa vilket satt produkten ska anvandas pa. Delar som inte
anvands for installationen bér bevaras i sakert forvar.

Artikelnummer PN -

. . OGO OO NOIG) @|®|®@|dq|d)

Typ av installation ® 00 E®FEEe®OU0e®IEE0e O 0 O
Vertikal upphé&ngning |Enpavarjesidal| 2 |[12(10| 8 |8 | 0|0 |0 |6 [|16]22| 0| 1|1 ]26[16|10]|22|22|22
Lutande upphéngning |Enpdvaresida| 2 |12[14| 8 |8 |2 |2 |16 ]20]22|4 |1 ] 1]34]|20[14|22|22|26

‘ Svenska ‘

69



Fore installationsarbetet & ism s nsaistion;

‘ Svenska

1. Kontrollera styrkan hos den plats dar installationen ska ske.

1. Takmonteringsenheten fér vertikal upphangning vager cirka 15kg och enheten for lutande
upphangning (i en vinkel pa 5, 10, 15 eller 20 grader) vager cirka 37 kg.
Se bruksanvisningen till plasmaskarmen angaende vikten pa den skarm som ska installeras i
takmonteringsenheten.

2. Vid installeringen av takmonteringsenheten ska dess vikt alltid hallas uppe med fyra eller fler
rep e.d., och ytterligare tva eller fler rep b6r anvandas fér att férhindra att enheten faller ner pa
personer som befinner sig pa platsen under enheten om den skulle raka ramla ner. Installera
dessutom vid behov ett svingstopp beroende pa omstindigheterna.

e Kontrollera att taket &r tillréckligt starkt innan takmonteringsenheten monteras. Forstark taket pa lampligt
satt om installationsplatsen inte &r tillrackligt stark.

2. Forbered plasmaskarmen.

e Eftersom skarmen ar tung bor den hanteras férsiktigt med hjalp av en
lyftutrustning (maskin).

Skarmen har driftsdelen pa sin hégra sida. Lat inte driftsdelen sla i nagot
som finns runt omkring under installationen.

1. Placera kroken pa lyftutrustningen i skdrmens mittersta
lyftoglebult, lyft upp displayen och lagg den pa nagot mjukt material
som t.ex. en filt.

(Skdarmen bor hallas i uppratt position.)

2. Skruva bort vanster och héger lyftoglebult pa skarmens 6versida.

3. Tag bort locken for lyftéglebultarna (pa 2 platser pa varje sida)
pa skdrmens baksida. Passa in de nyss borttagna locken till

—~ 04 lyftéglebultarna i de hal som lyftéglebultarna tagits bort ifran.
4. Skruva bort stéllets krokar med den sexkantsnyckel som medféljer
skdrmen.

% De lyftoglebultar, lock, krokar och monteringsbultar som tas bort bér
férvaras pa en saker plats.



Takmonteringsenheten innefattar nagra komponenter som ar gemensamma for “vanster sida” och “hoger sida” i
hopsattningen.

Vid ihopsattningen ska bultarna séttas i at motsatt hall fér de bada sidorna, sa att muttrarna kommer pa insidan nar
plasmaskarmen &r installerad. (Bultarna ska séttas i fran etikettsidan pa pelaren (A).)

(I den hér bruksanvisningen visas proceduren foér ihopséttning av “hdger sida” sett fran plasmaskarmens framsida i
figurerna nedan.)

Forberedelse av komponenterna

Ve

Férberedelse av M16-bultar (80 mm) (D
(Vertikal upphangning: 10 uppséttningar / Lutande upphangning: 14 uppséttningar)
Sétt pa en plattbricka (6) och en krage (D) i den ordningen, pa varje M16-bult (80 mm) (1.

Férberedelse av M8-bultar (60 mm) (2) (22 uppséttningar) (((((((((((((((((((((@(@
Satt pa en lasbricka 10 och en plattbricka (9) i den ordningen, pa varje M8-bult (60 mm) (2). v

©® 1 @

Férberedelse av plattor (C)

Férbered 6 uppsattningar av plattor (C) och bultar pa det satt som .

visas i figuren till hdger. Férberedd

1. Sétt i isoleringskragar (E) i skyddskragarna (F), och sétt dem M16-bult (1)
mellan plattorna (©).

2. Férin en férberedd M16-bult (1) genom det hela, och fast
avslutningsvis med en mutter.

* Bulten ska dras at ordentligt till det atdragningsmoment
som anges nedan.
| 25-35Nm |

Forberedelse av basen B

‘ Svenska ‘

(F)
Forbered 2 uppséattningar av basen (B) och bultar pa det satt som (%@ @ ®
visas i figuren till héger. =
1. Satt i isoleringskragar (E) i skyddskragarna (F).
2. Placera skyddskragen (F) mellan sidoplattorna pa basen ®).
3. Hall fast kragarna och fér igenom en férberedd M16-bult (1)
igenom det hela.
4. Passa in brickor pa bulten och fast pa avsedd plats med
muttern.

* Bulten ska dras at ordentligt till det atdragningsmoment
som anges nedan.
| 25—35Nem |

Férberedelse av pelarna (L/R) (A

Forbered 2 uppséttningar av pelare (L/R) (A och packningar (J), pa
det satt som visas i figuren till héger.
Satt fast de tre packningarna (J) p4 samma yta pa de
bada pelarna (A), vid de platser dar klisterlapparna med
artikelnummer sitter.
« Satt fast packningarna (J) i de positioner som visas i figuren.

71



‘ Svenska

72

Ihopsattnlng (vertikal upphangning)

1. Installera basen (B) pa pelaren (A).

Montera en férberedd bas (B) pa varje pelare (A).
1. Sétt i pelaren (A) mellan sidoplattorna pa basen (®).
2. Fast i lage med de tva forberedda M8-bultarna (60 mm) (2)
och muttrar 1.
3. Fast i lage med en férberedd M16-bult (1).
* Bulten ska dras at ordentligt till det atdragningsmoment
som anges nedan.

M16-bult (1) 25 — 35 Nem
M8-bult @ 12 — 14 N-m

2. Installera plattorna (C) pa pelaren (A.

Installera férberedda plattor (C) pa varje pelare (A).

1. Fast forberedda plattor (© pa pelaren (A med férberedda M8-

bultar (60 mm) (2) och muttrar (9.
Tre plattor (© ska monteras.
« Bulten ska dras at ordentligt till det atdragningsmoment
som anges nedan.
[ 12—14 Nem |

3. Installera pa plasmaskarmen.

Montera varje pelare, som har satts ihop i steg 2 ovan, pa
skarmen.

(Anmarkning)
Varje pelare ska monteras sa att den fastsatta L/R-etiketten
ar riktad utat.

1. Férbered sex uppséttningar av en M16-bult (1), en I&sbricka
(7) och en plattbricka (6), som ska séttas ihop i den ordning
som visas i figuren till hdger.

2. Placera varje pelare pa skarmen och fast dem tillfalligt med
de férberedda bultarna, i ordning uppifran och ner.

3. Kontrollera att varje pelare ar ratt placerad pa skarmen, och
dra sedan at bultarna ordentligt.

* Bulten ska dras at ordentligt till det atdragningsmoment
som anges nedan.
[ 25-35N-m |

Forberedd
M16-bult (1) - ®

Prepared M8 bolt
(60 mm) (2)

Montera basen (B) pa pelaren (A) med den
ytan av pelaren dar packningarna har
satts fast riktad neréat.

Férberedda plattor (©

e
Prepared M8 -
60 SN
(60 mm) (2 e
. | 2
Mo e
| Pelare
° p 3
/. &
ol -
_

Plasmaskarm



Ihopsattnlng (lutande upphangning)

1. Installera basen B pa pelaren (A).

Montera en férberedd bas (B) pa varje pelare (A).
1.Sétt i pelaren (A) mellan sidoplattorna pa basen (B).

2.Fast i lage med de tva férberedda M8-bultarna (60 mm) (2) och

muttrar (7.

* Bulten ska dras at ordentligt till det atdragningsmoment
som anges nedan.
| 12—14 Nem |

2. Installera plattorna © pa pelaren (.

Installera férberedda plattor (© pa varje pelare .
1. Fast forberedda plattor (© pa pelaren (A med férberedda M8-
bultar (60 mm) (2) och muttrar d9.
Tva plattor (C) ska monteras.
* Bulten ska dras at ordentligt till det atdragningsmoment
som anges nedan.
(12— 14 N'm |

3. Sitt ihop ramen (G och staget (H).

1. Satt i ramen (@ i staget (H), och fast i lage med en férberedd
M16-bult (1.

2. Sétt fast en plattuppséttning (©) pa staget (H med tre
férberedda M8-bultar (60 mm) (2) och muttrar (1.
En plattuppséttning (C) ska monteras.

* Bulten ska dras at ordentligt till det atdragningsmoment
som anges nedan.

M16-bult (1) 25 — 35 Nem
M8-bult 2) 12 — 14 N°m

4. Installera pa plasmaskirmen.

Montera varje pelare, som har satts ihop i steg 2 ovan, pa
skarmen.

(Anmarkning)

Varje pelare ska monteras sa att den fastsatta L/R-etiketten
ar riktad utat.

1. Forbered sex uppséttningar av en M16-bult (1), en lasbricka
(7) och en plattbricka (6), som ska séttas ihop i den ordning
som visas i figuren till hdger.

2. Placera varje pelare pa skdrmen och fast dem tillfalligt med
de forberedda bultarna, i ordning uppifran och ner.

3. Kontrollera att varje pelare &r ratt placerad pa skarmen, och
dra sedan at bultarna ordentligt.

* Bulten ska dras at ordentligt till det atdragningsmoment
som anges nedan.
[ 25—-35Nem |

Prepared M8 bolt
(60 mm) (2)

Montera basen B) pa pelaren (A) med
den ytan av pelaren dar packningarna
har satts fast riktad nerat.

Férberedda plattor (©

Prepared M8 bolt
(60 mm) (2)

Prepared M8 bolt Forberedd
(60 mm) @ M16-bult (1

) | 2
T =)
Rl
| T Pelare
o ) 3
/. &
ol
_

Plasmaskarm

‘ Svenska ‘

73



‘ Svenska

74

Ihopsattnlng (lutande upphangning)

5. Installera ramen. Férberedd M16-bult (4

Sk&rmen kan séttas i en vinkel pa 5, 10, 15 eller 20 grader mot 1 - NG
vertikalplan. = 3 ® :7;U
Vilket monteringshal i pelarna som ska anvandas beror pa i vilken S '

vinkel skarmen ska sitta.
1. Placera en ram, ihopsatt pa féregaende sida, pa varje pelare,
och fast ena dndan av ramen med en férberedd M16-bult (1.
2. Leta upp det hal som motsvarar 6nskad vinkel, och fast ramens
andra dnde med en férberedd M16-bult ().
* Bulten ska dras at ordentligt till det atdragningsmoment som
anges nedan. 0]
[ 25—-35Nem | 5°

6. Installera kopplingsarmen.

Montera kopplingsarmen () pa vénster och héger ramar.
1. Rikta in halen pa kopplingsarmen (1) mot halen i varje ram, och sétt i M8-bultar (20 mm) (3 fran utsidan.
2. Satt i muttrarna (1 fran ramens insida, och drag at med M8-bultar (20 mm) (3.
* Bulten ska dras at ordentligt till det atdragningsmoment som anges nedan.
[ 12—14 Nem |




Installation pa plats

M Installationsarbetet far endast utféras av en kvalificerad tekniker. Vi patar oss inget
ansvar for felaktig installation.

B Takmonteringsenheten for vertikal upphangning véger cirka 15 kg och enheten for
lutande upphéangning (i en vinkel pa 5, 10, 15 eller 20 grader) véager cirka 37 kg.

Se bruksanvisningen till plasmaskarmen angaende vikten pa den skdrm som ska
installeras i takmonteringsenheten.

m Vid installeringen av takmonteringsenheten ska dess vikt alltid hallas uppe med fyra
eller fler rep e.d., och ytterligare tva eller fler rep b6ér anvandas for att forhindra att
enheten faller ner pa personer som befinner sig pa platsen under enheten om den
skulle raka ramla ner. Installera dessutom vid behov ett sviangstopp beroende pa
omstédndigheterna.

| Vertikal upphangning | | Lutande upphéngning |

Hang upp

Hang upp Hang upp Hang upp

Hang upp

Hang upp
i Fallskydd | Hang upp Fallskydd
Fallskydd | Hang upp > e S
s 7 = -
. |
i3 >
_%_—o——O—"""’H*
Svéngstopp 5
Svangstopp « S{vangstopp
« \

Varning

 Skruva ur lyftoglebulten i mitten av plasmaskarmen efter att installationen &r avslutad, och sétt i ett lock i halet.

‘ Svenska ‘

Borttagning av skarmen

Folj installationsproceduren i omvand ordning for att ta bort skdarmen.

Varning

» Eftersom skdrmen ar tung bor den hanteras forsiktigt med hjalp av en lyftutrustning (maskin).

75



Dansk

76

Forholdsregler vedrgrende montering

ADVARSEL

Kontroller, at installationsstedet er staerkt nok til at holde til laengere tids brug.
* Hvis dets styrke bliver utilstraekkelig efter laengere tids brug, kan skeermen falde ned med risiko for
tilskadekomst.

Montering og afmontering ma udelukkende udferes af en kvalificeret tekniker.
* Hvis loftsophaenget ikke installeres pa korrekt vis, kan plasmaskaermen falde ned og blive beskadiget, og
personskade kan blive resultatet.

Kontrollér, at alle sikkerhedsmassige aspekter vedrgrende minimumskrav for belastning
overholdes.
* Hvis minimumskravene ikke overholdes, kan skaermen muligvis falde ned og medfare personskader.

Montér ikke skaermen pa steder, der ikke har den ngdvendige belastningsevne.
» Hvis monteringsoverfladens belastningsevne ikke er tilstraekkelig, kan skeermen muligvis falde ned og
medfere personskader.

Loftsophanget ma ikke skilles ad eller modificeres.
* | modsat fald kan enheden tippe forover og blive beskadiget, ligesom det kan medfgre personskader.

FORSIGTIG

Montér ikke skaermen i omrader, der er udsat for fugtighed, stov, oliedampe, vanddamp eller hgje

temperaturer.

» Sadanne forhold kan have en negativ indvirkning pa plasmaskaermens funktion og eventuelt medfgre brand
eller elektrisk stad.

Brug ikke andre skaerme end dem, der er navnt i kataloget.
* | modsat fald kan enheden tippe forover og blive beskadiget, ligesom det kan medfgre personskader.

Installer ikke plasmaskarmen saledes, at den er hgjere end bredere.
 Dette kan bevirke, at produktet falder ned med personskade som resultat.

Nar du monterer eller fijerner plasmaskarmen, skal du anvende en saenkeanordning (maskine) og
sorge for, at arbejdet udferes af mindst fire personer.
* Dette kan bevirke, at produktet falder ned med personskade som resultat.

Undlad at blokere ventilationshullerne. Undlad at blokere mellemrummet omkring plasmaskarmen,
nar du bruger loftsophanget.
* Ellers kan der forekomme varmeophobning inden i, hvilket kan resultere i brand.

Hold en afstand pa mindst 30 cm i toppen, til venstre og hgjre, mindst 15 cm i bunden og mindst 20
cm pa bagsiden.
* Ellers kan der opsta brand.

Lad vaere med at svinge fra plasmaskarmen eller dens loftsophang. Haeng ikke noget i skaermen
eller ophaenget.
» Dette kan bevirke, at produktet falder ned med personskade som resultat.

Fjern produktet, hvis det ikke laangere skal anvendes.
* Ellers er der risiko for at produktet falder ned med personskade som resultat.



At bemarke ved handtering

1) Udvis forsigtighed, nar du veelger installationsstedet til skeermen, fordi skeermen kan blive misfarvet
eller deformeret pa grund af lys eller varme, hvis den placeres i direkte sol eller i neerheden af et
varmeapparat.

2) Skeermen renggres ved at man tgrrer den af med en blgd klud (af bomuld eller flannel). Hvis enheden er
meget tilsmudset, aftarres smuds farst med et neutralt opvaskemiddel, der er fortyndet med vand, hvorefter
der tarres efter med en ter klud. Anvend ikke rensemidler, sdsom benzin, fortynder eller mgbelvoks, da disse
kan fa maling til at skalle af. (Hvis der anvendes en kemisk impraegneret renseklud, skal instruktionerne
for anvendelse af kluden overholdes.)

3) Saet ikke kleebeband eller stickers pa produktet. Disse kan misfarve loftsophaenget.

4) Veer papasselig under installationen, da stad kan medfgre revner i panelet pa skaermen.

Vigtige henvisninger i forbindelse med montering

e Installations- og aftagningsarbejde ma kun udfgres af en kvalificeret fagmand.
Hvis produktet monteres eller fijernes pa forkert vis, kan skaermen falde ned med personskade som
resultat.

e Dette udstyr er en loftsenhed, hvor plasmaskaermen heenges fra en loftsstruktur, sa der kan ses fjernsyn.
Loftsenheden ma ikke installeres pa nogen andre steder end loftsstrukturer med tilstreekkelig baerekraft.
e For at sikre en korrekt og problemfri funktion af plasmaskaermen, bar skeermen ikke monteres pa fglgende

steder:
* Neer sprinklere eller brand- og rggdetektorer
* Hvor der er risiko for udsaettelse for vibrationer eller stad
* Neer hgjspaendingsledninger eller dynamiske strgmforsyninger
* Neer magnetkilder, varme, vanddamp og sod
« Steder udsat for luftstrgm fra opvarmningsinstallationer
* Hvor der kan dannes kondensdraber fra et klimaanlaeg eller et andet apparat
e Nar dette loftsopheeng installeres, skal der anvendes en installationsmetode, som er egnet til loftstypen.
e Nar loftsophaenget installeres pa en loftsstruktur, skal der anvendes strukturelle dele, som er egnede til
strukturens materiale og installationsmetoden.
e Sgrg for, at ventilationen er tilstraekkelig til, at temperaturen rundt om skaermen ikke kommer over 40°C. Hvis
luften inde i skaermen er for stillestaende, er der risiko for overophedning, hvilket kan medfare brand.
e Laeg et bladt teeppe eller et stykke stof pa gulvet, saledes at plasmaskaermen og gulvet ikke far maerker
eller ridser under samlingen og installationsarbejdet.
e Nar du skruer delene fast, skal du s@rge for, at skruerne hverken er utilstraekkeligt strammet eller strammet
for meget.
e Veer papasselig med at opretholde sikkerheden omkring dig, nar du udfarer samlings- og installationsarbejdet,
eller nar du bevaeger dig omkring under arbejdet.
e Anvend ikke andre dele end dem, der falger med plasmaskaermen.
e Installer ikke plasmaskaermen under loftslamper (spotlys, halogenlamper etc.). Dette kan bevirke, at
kabinettet bliver skeevt eller pa anden made lider skade pa grund af den staerke varme.

PROFESSIONEL INSTALLATION ER PAKRAVET.

PANASONIC PATAGER SIG INTET ANSVAR FOR EJENDOMSSKADE OG/ELLER ALVORLIG
PERSONSKADE, INKLUSIVE D@D, SOM ER ET RESULTAT AF FEJLAGTIG INSTALLATION ELLER FORKERT
HANDTERING.

77

Dansk



P rod u ktets d e I e lllustrationerne i denne brugsvejledning er kun til

Dansk

illustrationsformal.
(Til bade vertikal ophangning og skra ophangning)
H Storre dele Dele, som er afmeerket med * kan anvendes til skra ophaengning, men ikke til vertikal
ophaengning.
(W) Sgjle (L/R) En del pa hver side
\@‘ e &7 < z é’ “g\/> Lasn ikke nogen

skruer, som allerede
(Med seks isoleringsplader og to heetter) er fastgjort til

Det angives pa etiketterne, hvilken der er den venstre (L) sgjle og hvilken der er denne del. (Med
den hgjre (R) tillige med pilene, som viser hvilken ende af sgjlerne, der er gverst. isoleringsplade)

(©Plade 12 (D Krave 14 (B)lsoleringskrave (1) | (F)Beskyttelseskrave

8 8
e C
-Q Isoleringskrave (2) @

8
(Med isoleringsplade) @
(@ Ramme* 2 (H Plade*
0 ™
© 9 c [ of)
o° ° ’ -J
1 (J)Pakning 6

-

(6)Plan underlagsskive | (9 Plan underlagsskive
(stor) 34 (lille) 22

Sekskantskrue M16-80

(2)M8 bolt (60 mm) 22 M16 M8

B Tilbeharsdele
(1)M16 bolt (80 mm)

(T Fjederskive (stor) Fjederskive (lille)
20 22

Sekskantskrue M8-60

(3)M8 bolt* (20 mm) ' @ @

M16 M8

Sekskantskrue med underlagsskive M8-20 (8)Metrik (stor) 1D Metrik (lille)
14 26

(4)Sekskantnggle (lille) | (5 Sekskantnggle (stor)
1 1

ﬂ l, @
14 mm \. )

M16 M8

6 mm

Dette produkt kan anvendes pa to mader: vertikal opheengning og skra ophaengning. Antallet af anvendte dele
varierer, alt efter den made, hvorpa produktet anvendes. De dele, som ikke anvendes til installation, bar opbevares
omhyggeligt.

Delnr. & - ~ | . P [P [ P
. (A G CHONGHGHONGHOIION OO ®|@D|®|®|0|o
Instal |at|0nSthe A) Q (,/ \) o) | B | & q ARCIARND C \) O @ o) C OIRRCIRRUYR L)
Vertikal ophaengning 1 péhverside| 2 {12|10| 8 |8 |0 |0 |0 |6 [16(22|0 |1 |1 [26[16|10|22|22]|22
Skra ophaengning 1padhverside| 2 (12|14 |8 |8 |2 | 2|16 20224 | 1] 1[34]|20]14|22|22|26




For installationsarbejdet pabegyndes et iinsianation end don

specificerede).

1. Kontroller installationsstedets barekraft.

1. Loftsenheden til vertikal ophangning vejer omkring 15 kg og den til skra ophangning (i en vinkel
pa 5, 10, 15 eller 20 grader) vejer omkring 37 kg.
Angaende vaegten af den skaerm, som skal installeres pa loftsenheden, henviser vi til
brugsvejledningen for plasmaskarmen.

2. Nar loftsenheden installeres, skal man altid understgtte dens vaegt med fire eller flere stalwirer
etc., og der skal installeres to eller flere stalwirer for at forhindre, at enheden falder ned og rammer
personer under den. Installer desuden en svingstopper som situationen kraver det.

e Inden loftsenheden installeres, skal man kontrollere, at installationsstedet i loftet er tilstreekkelig
baeredygtigt. Hvis installationsstedet ikke er tilstreekkelig baeredygtigt, skal det forstaerkes pa passende
vis.

2. Klarger plasmaskarmen.

e Eftersom skeermen er tung, skal den handteres med forsigtighed ved at
man anvender lgfteudstyr (maskine).

e Skaermen har betjeningsdelen pa forsiden til hgjre. Pas pa ikke at komme
til at stede betjeningsdelen mod ting i naerheden under installationen.

1. Anbring lgfteudstyrets krog i skaermens midtergjebolt, Ioft
skarmen op, og beskyt den med blgdt materiale, som for eksempel
et taeeppe.

(Skaermen ber holdes i opret stilling).

. Losn den venstre og hgjre gjebolt gverst pa skaermen.

2

3. Fjern gjebolthaetterne (pa 2 steder pa hver side) pa bagsiden af
skaermen. Szt de aftagne gjebolthatter ind i de huller, hvorfra
gjeboltene fjernedes.

4. Losn stativkrogene med den sekskantnggle, som falger med
skarmen.

% Aftagne gjebolte, gjebolthaetter, stativkroge og monteringsbolte til
stativkroge bgr opbevares omhyggeligt.

79

Dansk



Dansk

For installationsarbejdet pabegyndes

80

Med loftsenheden fglger nogle dele, som modsvarer “venstre-side” og “hgjre-side” undermonteringsdelene.

Under samlingen skal retningen for boltindsaetning for en undermonteringsdel vaere modsat den anden, saledes at
matrikkerne befinder sig indeni, nar plasmaskaermen installeres. (Bolte bar szettes ind fra etikettesiden pa sgjlen (A).)
(I denne brugsvejledning vises procedurerne for samling af “hajre-side” undermonteringsdelene pa nedenstaende

illustrationer, nar set fra forsiden af plasmaskaermen.)

Klargering af dele

Klargering af M16 bolte (80 mm) (1)
(Vertikal ophaengning: 10 saet /Skra ophaengning: 14 saet)

(80 mm) (1.

Installer en plan underlagsskive (6) og en krave (D) i denne raekkefalge pa hver M16 bolt

Klargering af M8 bolte (60 mm) (2) (22 szet)

(60 mm) (2.

Installer en fiederskive 10 og en plan underlagsskive (9) i den raekkefglge pa hver M8 bolt ((((((((((((((((((«(@(C‘,(
© 40 @

Klargering af plader (©

Klargar 6 szet plader (© og bolte som vist pa illustrationen til hajre.

1. Saet isoleringskraver (E) ind i beskyttelseskraven (F) og anbring
dem mellem pladerne ().

2. For en af de klargjorte M16 bolte (1) igennem og fastgar den
sluttelig pa plads med mgtrikken.

* Bolten skal strammes godt til det herunder angivne
stramningsmoment.
[ 25-35Nm |

Klargering af base

Klarger 2 saet bestaende af base (B) og bolte som vist pa

illustrationen til hgjre.

1. Saet isoleringskraver (E) ind i beskyttelseskraven (F).

2. Anbring beskyttelseskraven (F) mellem sidepladerne pa basen
®.

3. Tag fat i kraverne og fgr samtidigt en af de klargjorte M16 bolte
(1 igennem.

4. Seet underlagsskiverne pa bolten og fastger pa plads med
mgatrikken.

* Bolten skal strammes godt til det herunder angivne
stramningsmoment.
[ 25-35Nm |

Klargering af sgjlerne (L/R) (A

Klargar 2 szt sgjler (L/R) (A) og pakninger (J) som vist pa
illustrationen til hgjre.
Monter de tre pakninger (J) pa de samme flader pa de to sgjler
(A pa hvilke delnummerstickerne er placeret.
* Monter pakningerne (J) pa de pa illustrationen viste steder.

Klargjort M16
bolt 1




Samling (vertikal ophangning)

1. Installer basen B pa sgjlen (A.

Installer en klargjort base B) pa hver sgijle (A.

1. Seet sgjlen (A) ind mellem sidepladerne pa basen (B).

2. Fastger pa plads ved hjeelp af to klargjorte M8 bolte (60 mm)
(2) og metrikker 1.

3. Fastger pa plads ved hjzelp af en klargjort M16 bolt (1.

* Bolten skal strammes godt til det herunder angivne
stramningsmoment.

M16 bolt (1) 25 — 35 Nem
M8 bolt 2 12 — 14 N-m

2. Installer pladerne © pa sgjlen (A.

Installer klargjorte plader (© pa hver sgijle (A.
1. Fastger forberedte plader (C) pa sgjlen (A ved hjeelp af
klargjorte M8 bolte (60 mm) (2) og matrikker (7.
Tre plader (© skal installeres.
* Bolten skal strammes godt til det herunder angivne
stramningsmoment.
[ 12— 14 N°m |

3. Installer pa plasmaskarmen.

Installer hver sgjle, som er samlet i ovenstaende trin 2, pa
skaermen.

(Bemeerk)

Hver sgjle skal installeres saledes, at dens pasatte L/R-
etikette vender udad.

1. Klarger seks saet med en M16 bolt (1), en fiederskive (7) og en
plan underlagsskive (6), som skal samles i den raekkefalge,
som vises pa illustrationen til hgjre.

2. Anbring hver sgjle pa skeermen, og fastggr dem midlertidigt
med klargjorte bolte fra gverst til nederst.

3. Bekreeft, at hver sgjle sidder korrekt pa displayet, og stram
derefter boltene godt til.

« Bolten skal strammes godt til det herunder angivne
stramningsmoment.
| 25-35Nm |

Klargjort M16
bolt 1

Klargjort M8 bolt
(60 mm) (2

Installer basen B) pa sgjlen (A med
den sgjleflade, hvorpa pakningerne er
monteret, vendende nedad.

Klargjorte plader (©

Y 3 : . ‘_,//.9
Klargjort M8 bolt P
(60 mm) (2)

B QI.’.

Plasmaskaerm

81

Dansk



Dansk

82

Samling (skra ophangning)

1. Installer basen (B pa sgjlen (A.

Installer en klargjort base (B) pa hver sgjle (A.
1. Saet sgjlen (A) ind mellem sidepladerne pa basen B).
2. Fastger pa plads ved hjeelp af to klargjorte M8 bolte (60 mm)
(2) og metrikker (1.
* Bolten skal strammes godt til det herunder angivne
stramningsmoment.
[ 12—14 Nem |

2. Installer pladerne © pa sgjlen (.

Installer klargjorte plader (© pa hver sgijle (A.
1. Fastger forberedte plader (©) pa sajlen (A ved hjeelp af
klargjorte M8 bolte (60 mm) (2) og matrikker (1.
To plader (© skal installeres.
* Bolten skal strammes godt til det herunder angivne
stramningsmoment.
[ 12—14 Nem |

3. Saml rammen @ og pladen .

1. Seet rammen @) ind i pladen (H) og fastger pa plads med en
klargjort M16 bolt (1.

2. Fastger et pladesaet (©) til pladen (H) med tre klargjorte M8
bolte (60 mm) (2) og matrikker (1.
Et pladeszet (C skal installeres.

* Bolten skal strammes godt til det herunder angivne
stramningsmoment.

M16 bolt 1) 25 — 35 Nem
M8 bolt 2) 12 — 14 Nem

4. Installer pa plasmaskarmen.

Installer hver sgjle, som er samlet i ovenstaende trin 2, pa
skeermen.

(Bemaerk)

Hver sgjle skal installeres séaledes, at dens pasatte L/R-
etikette vender udad.

1. Klargar seks saet med en M16 bolt (1), en fiederskive (7) og en
plan underlagsskive (6), som skal samles i den raekkefglge,
som vises pa illustrationen til hgjre.

2. Anbring hver sgjle pa skaermen, og fastger dem midlertidigt
med klargjorte bolte fra gverst til nederst.

3. Bekreeft, at hver sgjle sidder korrekt pa skaermen, og stram
derefter boltene godt til.

* Bolten skal strammes godt til det herunder angivne
stramningsmoment.
[ 25-35N-m |

Klargjort M8 bolt
(60 mm) (2

Installer basen (B) pa sgjlen (A) med
den sgjleflade, hvorpa pakningerne
er monteret, vendende nedad.

Klargjorte plader (©

Klargjort M8 bolt
(60 mm) (2)

Klargjort M8 bolt Klargjort M16
(60 mm) (2) bolt (1)

. | 2
el
,\Szjle
ol ¢ 3
[ @
ol -
_—

Plasmaskaerm



5. Installer rammen. Klargjort M16 bolt (
Skeermen kan klare en vinkel pa 5, 10, 15 eller 20 grader i vertikal 1 -
retning. e
Hvilke monteringshuller i sgjlerne, der skal anvendes, athaenger af 3
den vinkel i hvilken skaermen skal installeres.

1. Anbring en ramme, som er samlet som vist pa foregaende side, i
pa hver sgjle, og fastger den ene ende af rammen med en
klargjort M16 bolt (1.
2. Find det hul, som svarer til den gnskede vinkel, og fastger den A
anden ende af rammen med en klargjort M16 bolt (1.
* Bolten skal strammes godt til det herunder angivne (0}
stramningsmoment. 5° (0
[ 25—-35Nem | y

10°\() u
15°|()

AR

6. Installer leddet.

Installer leddet (1) pa den venstre og hgjre ramme.
1. Seet hullerne pa leddet (1) ud for hullerne pa hver ramme, og saest M8 bolts (20 mm) (3 i udefra.
2. Seet matrikkerne (1 ind fra indersiden af rammen og fastger dem med M8 boltene (20 mm) (3.

* Bolten skal strammes godt til det herunder angivne stramningsmoment.
[ 12—14 Nem |

< |
1

e

83

Dansk



Installation pa stedet

M Installationsarbejde ma kun udferes af en kvalificeret fagmand. Panasonic kan ikke
holdes ansvarlig for en fejlagtig installation.

m Loftsenheden til vertikal ophaengning vejer omkring 15 kg og enheden til skra
ophangning (i en vinkel pa 5, 10, 15 eller 20 grader) vejer omkring 37 kg.

Angaende vagten af den ska&rm, som skal installeres pa loftsenheden, henviser vi til
brugsvejledningen for plasmaskarmen.

W Nar loftsenheden installeres, skal man altid understoatte dens veegt med fire eller flere
stalwirer etc., og der skal installeres to eller flere stalwirer for at forhindre, at enheden
falder ned og rammer personer under den. Installer desuden en svingstopper som
situationen kraever det.

| Vertikal ophaengning |

| Skré ophzengning |
Haeng op Haeng op
Haeng op Heeng op
Forhindring Haeng op
Forhindring af fald | Heeng op
af feld | A X

Forhindring
| af fald
D ¢

Svingstopper

 Nar installationen er feerdig, skal gjebolten gverst i midten af plasmaskaermen fjernes, og der skal szettes en
gjebolthaette i hullet.

Dansk

Aftagning af skaermen

Ga frem i modsat reekkefelge for at fjerne skarmen.

« Eftersom skaermen er tung, skal den handteres med forsigtighed ved at man anvender lgfteudstyr (maskine).

84



Mepbi NpeaoCTOPOXHOCTN OTHOCMTENBHO YCTAHOBKH

NPEAYNPEXAOEHUE

Y6egutechb B TOM, YTO MECTO YCTaHOBKU AOCTAaTO4YHO NpoYHoe, YTOObI BblAepXaTb NpoaomKutenbHoOe

ncnosnb3oBaHue.
*Ecnn B pesynbrate npoaoIKUTENIbHOINo MUCNOoSib30BaHUA MPOYHOCTb CTaHET HeOOoCTaTOYHOW, Aucnnen
MOXET OMPOKNHYTbCA, YHTO MOXET NMPMUBECTU K TPaBME.

Pa6oTtbl no yCTaHOBKe U yaaneHU AOOJIXHbl BbINOJIHATBLCA TOJIbKO KBa.HVI(*)VILWIpOBaHHbIM

cneunanucTom.
* Ecnn KpoHLWITENH ANA KpenneHus Ha NOTOSOK YCTaHOBSIEH HENpaBUibHO, Mia3MeHHbI AUCTNEN MOXET
ynacTb ¥ NOBPEANUTLCS, N 3TO MOXET NPUBECTU K TPaBMe.

Y6eautecb B TOM, YTO yuYTeHbl Bce KO3ah(pULMNEHTbl HafeXHOCTU, OTHOCSLLMECHA K MPOYHOCTU

KOHCTPYKLMN.
* Ecnv npoYHOCTb KOHCTPYKLMM HEQOCTaTOuHa, AUCHNEn MOXET YNacTb, YTO MOXET NPUBECTU K TPaBMe.

He ycTtaHaBnuBaiTe Ha NOBEPXHOCTAX, KOTOPbIe HEe CNOCOGHbLI BblAepPXXUBaTb Harpys3kKy.
 Ecnn npoyHOCTb NOBEPXHOCTM YCTAHOBKN HEAOCTATOMHA, OUCMIEN MOXET ynacTb, YTO MOXET NPUBECTU K
TpaBMme.

He pasbupaiiTe un He nepeaenbiBaiTe KPOHLITENH ANA KPENfieHUs1 Ha NOTOSOK.
* MlHaye annapat MoXeT ynacTb U NOBPEAUTLCS, U 3TO MOXET NPUBECTU K TPaBME.

NMPEAOCTEPEXEHUE

He yCTaHaBﬂMBaﬁTe B MeCTaX, KOTOpble NnoaBepPXeHbl BO34eMNCTBUIO BNAXXHOCTU, NbISIN, MacnsHbIX

ucnapeHui, BOASIHOro napa unu YpeaMepHoro Tenna.
« 310 MOXeT Bbi3BaTb HeBraronpusiTHoe Bo3aencTBMe Ha PyHKLMOHMPOBaHMNE Na3MeHHOro AUCes:, YTo
MOXET NMPUBECTM K NOXAPY UIN NOPAKEHUIO SNEKTPUYECKMM TOKOM.

He MCHOHb3yVITe aucnneu, otTnnyarwwmecs oT aAucrnriees, YKa3aHHbIX B KaTarnore.
* NlHave annapart MOXeT ynacTb 1 NOBpPeOUTbCA, N 3TO MOXET NPUBECTU K TPaBMeE.

He yCTaHaBnMBaﬁTe nnasMeHHbIW gucnnen Tak, YyTOObI ero camas LWNpOKasa CTOPOHa Obina

pacnonoxeHa BepTUKaribHO.
B NPOTUBHOM Crly4ae nsgernne MoXeT ynacTtb M 3TO MOXKET NpMBeCTU K TpaBMaM.

an yCTaHOBKe Ui yaarneHuu nnasmeHHoOro gucnres VICI'IOJ1b3YI7ITe nogbemMHoe yCTpOﬁCTBO (MexaHVI3M)

1 ybeauTechb B TOM, YTO pabGoTa BLINOMHAETCS MO KpanHen Mepe YeTbIpbMs YerioBeKamMu.
* B NnpoTBHOM crny4yae n3genve MoXeT ynacTb U 9TO MOXET NPUBECTU K TPaBMaM.

He 6noknpyinTe BeHTUNSALMOHHBbIE OTBEepPCTUSA. Mcnonb3ysa NOTONMOYHbIN KPOHLITENH, HE 3aKpbiBauTe

NPOCTPAHCTBO BOKPYr Nna3mMeHHOro gucnres.
* B npoT1BHOM criy4ae Tenno MOXeT HaKoNUTbLCS BHYTPY U BbI3BaTb NoXap.

OcTaBbTe NPOCTPaHCTBO, MO KpaKHen mepe, 30 cMm cBepXxy, creBa v crnpaBa, U, No KpanHen mepe, 15

CM CHu3y, a Takke 20 cM ¢ 3aiHEA CTOPOHbI.
* HecobntogeHne aTux pekomeHaaumi MoXXeT noBrneyb 3a co60i BO3HMKHOBEHME noXxapa.

He packaumBanTe nnasmMeHHbIN QUCNSIEN UIIN €r0 KPOHLUTEWH ANs KpenneHUs Ha NOoTONOK; He
nogBeluMBanTe HUYEro Ha gUcnsien U KPOHLWTEMH.
* B NpOTMBHOM crnyyae usgenne MOXeT ynacTb U 3TO MOXET NMPUBECTU K TPaBMaM.

Ynanute nspenue, Kotopoe 6onblie He OyaeT MCNOMb30BaTbLCA.
* B npoTMBHOM criyyae nsgenue MoXeT yrnacTb, U 3TO MOXET NMPUBECTU K TpaBMaM.

‘ Pycckun

85



Mepbl NpesocTOPOXHOCTN OTHOCUTENBHO YCTaHOBKM

‘ Pycckuin

86

NMpumeyaHusa oTHOCUTENBLHO OOpaLLeHus

1) Mpwn BbIGOPE MecTa Ansa ancnres AormkKHa NPOSIBNATLCA OCTOPOXHOCTb, MOTOMY YTO OH MOXET U3MEHUTb
LBeT nnu gecopmmnpoBaTtbCs U3-3a BO3AENCTBUSA CBETA UMW TENNa, ECNM OH PacnoSiIOKeH NOo4 NpsiMbIM
COIMHEYHbIM CBETOM UIK OKorno oborpesaTens.

2) [lnga o4nCTKM NpoTupanTe AUCnen MArkon Cyxom TKaHbko (XonKoBoW nnu cdnaHeneson). Ecnun annapat
CUMbHO 3arpsi3HeH, cHavana O4YMCTUTE 3arpsi3HeHWe C MOMOLLbID HEeWTparibHOro MOMLLEro cpeacTsa,
pacTBOPEHHOTO B BOAE, a 3aTeM NPOTPUTE CYyXOM TKaHb. He ncnonb3ynTe o4nCcTUTENN Takme, Kak 6eH3uH,
pacTBopuTenb unn mebenbHasa Bakca, Tak Kak OHM MOryT noBpeanTb nokpbiTve. (Mpu ncnonb3oBaHum
XUMmnYeckn obpaboTaHHON TKaHW crnegynTe npunaraembiM NPeSoOCTEPEXKEHNSSM. )

3) He npukpennsante Ha M3genue KNenkyr NEHTY UM Haknenku. Takme OencTBUS MOryT MPUBECTU K
3arpsi3HEHNIO MOBEPXHOCTM NOTONTIOYHOIO KPOHLUTENHA.

4) Cobntogante OCTOPOXKHOCTbL BO BPEMS YCTAHOBKW, TaK Kak yoapbl MOryT NPUBECTU K ‘pacTpeCKUBaHUIO
naHenen’ kopnyca nrasmeHHoro gucnes.

MomeHTbI, KoTopble HeobGxoaumo NMPUHATbL BO BHUMaHUe BO BpeMA YCTAHOBKU

e PaboTbl N0 yCTaHOBKE U yaaneHuo OMKHbI BbINOMHATLCS TONbKO KBAaNUMUUMPOBaHHbLIM CNELNanncToMm.
Ecnn annapat ycTaHoBreH HenpaBunbHO, ANCNIIEN MOXET ynacTb, 1 3TO MOXET NPUBECTU K TpaBMe.

e [laHHOe obopyaoBaHue npeactaBngeT cob0M NOTOMOYHYK NOABECKY, HA KOTOPYH NOABELUMBAETCS NOA
MOTOSIKOM MNNa3MeHHbIN AUCNIIEN C Lerbio NpocMoTpa. [oTonoyHyo NoABeCKy Henb3sa ycTaHaBnNuBaTth B
Tex MecTax, rae noTonok He obrnagaet AOCTaTOMHOW MPOYHOCTbLIO.

e UT0Obl 06ecneunTb NpaBunbHYy0, 6e3onacHyto aKCnnyaTauuio NnasMeHHoro Ancnresi, He ycTaHaBnmBamnTe
aucnnen B cnegyowmx Mectax.

» Okono pasbpbi3rmBaTenern CUCTEMbI NOXaPOTYLUEHUS U/ OETEKTOPOB BO3ropaHus/3agbiMneHuns

* [oe ecTb onacHOCTb BO3aencTans BuUbpauum nnm yaapos

» OKONO NPOBOAOB BbICOKOIO HAMPSKEHUS! UMY AUHAMUYECKUX UCTOMHUKOB MUTaHKUS

* OKOSMO MCTOYHMKOB MarHUTHbIX NOMen, Tenna, BOASHOIo napa WUim KonoTu

* MecTax, noaBep>KeHHbIX BO3AENCTBUIO MOTOKA BO34yXa U3 HarpeeaTerbHbIX Npubopos

* [oe moryT hopmmpoBaTbCs Kannu KoHAeHcaTa OT BO3AYLIHbIX KOHAULNOHEPOB NN OPYIUX YCTPOWCTB

e [1py yCcTaHOBKe 3TOM MOTOMOYHOW MOABECKM UCMONb3yNTEe METOon Kpenexa, Noaxoaswunn Ona rnoTtorka
AaHHoro Tuna.

e [1py ycTaHOBKE NOTONTOMHOW MNOABECKN Ha NMOTONMOK NCNOMb3yNTe CTPYKTYPHbIE KOMMOHEHTbI, MOAXOAALLME
A9 MaTepuarioB CTPYKTYPbl U MeToAa YCTaHOBKMU.

e OGecneybTe HagnexaLllyr BEHTURALMIO Tak, YTOObl TeMnepaTtypa OKomo gucnses He NoAHMManach Bbille
40°C. Ecnn NoTok Bo3ayxa BHYTPY AUCTNES HEAOCTATO4EH, TO MOXET NPOM30NTIN HAKOMNITEHNE TEMna BHYTPU
aucnresi, U 3T0 MOXET NMPUBECTU K NoXxapy.

e Pacctenute mArkoe o4esano unmn TkaHb Ha Nony Tak, YTobbl NNasMeHHbIN AUCNAEN U MO He Ucnayvkanuncob
1 He nouapananucb Bo Bpems paboT no cbopke 1 ycTaHOBKe.

e Bo Bpemsa npvBuHYMBaHMA AeTanen cneguTe 3a TeM, YTOObl BUHTbI HEe Obiny 3aTAHYTbl HE4OCTATOYHO U
He Oblnn 3aTsHYTbl YpE3MEPHO.

e [TpymunTe gocTaTouHble Mepbl, YTOObI 06ecneunTb 6e3onacHOCTbL BOKPYr Bac npu BbinonHeHun paboT no
cbopke 1 yCcTaHOBKE N BO BpeMS NepeMeLLEeHs B NpoLecce BbiNONHEHNSA paboThbl.

e He ncnonb3ynTte HUKaKME KOMMOHEHThI, OTNINYaIOLLMECS OT MOCTABMSEMbIX B KOMMMEKTE.

e He ycTaHaBnuBanTe NnasMeHHbIA OUCMNEN NOA4 MOTOMOYHBIMU CBETUMbHMKAMU (MPOXEKTOpaMMU,
ranoreHHbIM1 fnamnamMu u T.n.). B npoTMBHOM criydyae KOpnyc MOXET MOrHyTbCS U NOBPEeaUThLCS 13-3a
CUINbHOro HarpeBaHus.

TPEBYETCHA NMPO®ECCUOHATIbHAA YCTAHOBKA.

KOMMAHMA PANASONIC HE HECET OTBETCTBEHHOCTU HU 3A KAKOW YLWWEPE U/WUIMN CEPLE3HbLIE
TPABMbI, BKIIIOYAA CMEPTb, MPOU3OLWEAQLIME BCNEQCTBUE HENPABUITbHOWU YCTAHOBKU UMK
HEMPABUJIbHOIO OBPALLEHUA.




CocTaBHbIe YacTm

N306pakeHusi, NpuBeaeHHbIE B 3TOM PYKOBOZCTBE,
MCMOMb3YOTCS TONMbKO ANS NMOSICHUTENbHbBIX Lienei.

(,U,ﬂil BepTUKasibHOro nogasewunBaHnAa U Ansd HakKrmoHHOro I'IO,EIBeLI.IMBaHVIﬂ)

Hl OCHOBHbIEe KOMMOHEHTbI

KOMMOHEHTbI, OTMEYEeHHble ¢, npegHa3Ha4veHbl AnAa HaknoHHOro

noaBeLlnBaHnA, U HE NCNOJNb3YKOTCA 1A BEPTUKAllbHOIo noaselnBaHnA.

(M) KonoHHa (L/R)

OpHa getanb Ha KaXayr CTOPOHY

4

G o

i
o v SSSS

2 r «//>
LS YK NEENEENEEN \&Q\

(C wecTbio N30NALMOHHBIMU MPOKagKkaMu 1 ABYMS KOfMaykamMm)
Ha aTukeTkax ykasaHo, kakasi KonoHHa siBnseTcs nesoi (L), a kakas — npasoit (R), a

(B)OcHoBaHue

2

He oTBMHYMBaliTE
HUKaKNe BUHTHI,
yxe dukenpyroLmne
3TOT KOMIMOHEHT.

(C nsonsaumoHHon

TaKXKe YKasaHbl CTPENKM, NOKA3bIBAOLLNE, KAKOW KOHEL| KONTOHHBI SIBISIETCS BEPXHUM. NPOKNazaKon)
(©nMnactuHa 12 (DBopTHK 14 | (E)UsonsaumnoHHbIh 6opTnk | (F) 3alyMTHLIN GOPTUK
AN (1) 8 8
. (0
M30onAumnoHHbIN 60pTHK @
(2) 8
(C n30nauUmMOHHOV NPOKaaKow)
G Pama* 2 (H Onopa* 2
o AN
’ 9 [ of)
(D ° ° -J
1 (D) Npoknaaka 6
H MNpuHaagnexHocTn
(1) BonT M16 (80 Mm) 20 (6)Mnockasn wanba (9 Mnockasn wanba
(bonbwan) 34 (ManeHbkKas) 22
BWHT ¢ BHyTpeHHel wecTurpaHHon ronoskon M16-80
(2BonT M8 (60 MMm) 22 M16 M8

BWHT ¢ BHYTpeHHel LwecTurpaHHon ronoskon M8-60

(7 NpyxuHHas wanba

(3 BonT M8* (20 Mm)

BWHT C BHYTPEHHEN LIECTUIPAHHON rONIOBKOM ¢ Wwaibon M8-20

MpyxuHHas wanba

(4) YHuBepcanbHbIN raeyHblit
Kno4 ManeHbkun) 1

7

6 MM

(5)YHMBepCcanbHbIi raeyHbli
Kntoy (6onbLion) 1

14 Mm Z

(6onbwas) 20 (ManeHbkasn) 22
M16 M8
Faiika (6onbLas) (1) Fanka (ManeHbKas)
14 26
(@
M16 M8

(_Npumeuanue )

OT0 n3genue MoXeT UCMONb30BaThCS OByMA cnocobamu: BePTMKaribHO nogBeLlleHHbIM 1 HakflmToOHHO noaBELUEHHbIM.
KonnyectBo MCNOoJib3yeMbIX KOMMNOHEHTOB pa3findaeTcAa B 3aBUCUMOCTU OT cnocoba, KOTOPbIM NCMNOJIb3YyETCA

n3genune. KOMHOHeHTbI, He nCnosnb3yeMble O5nA YCTaHOBKU, crnefyeT akkypaTHO Y6paTb Onda XpaHeHu4.
Oetanb Ne o S p P I p P ]
(A) B) | (C @ B GHONGOIOIE DRV 3) 5 6)|@[® O ]|ad0
Tun YCTaHOBKM : ®lOoO|IDl®|® O H | D \) C Q 3 @ Q C \) O \D O @
BeptukanbHoe nogpelumsanme |1 Ha kaxayio cropody| 2 {12101 8 | 8 | 0 | 0 | 0 | 6 [16(22| 0 | 1|1 [26[16|10|22|22]|22
HaknoHHoe noaseluvBaHve |1 Hakaxoyoctopory) 2 (1211418 |8 |2 |2 |16 (201224 |1 | 1[34[20(14|22|22|26

‘ Pycckun

87



‘ Pycckuin

88

[lepen Hayanom paboThbl MO YCTAHOBKE am yerawosr weron, o

OT YKa3aHHOro.)

1. MNMpoBepbTEe NPOYHOCTH NO3ULIUM YCTAaHOBKM.

1. MoTono4yHasa nogBecka ANs BepTUKaNbHOro nogBeluMBaHUA BeCUT Nnpuonus. 15 kr, a gna
HaKJIOHHOro nogBelwunBaHuaA (nog yrnom 5, 10, 15 unu 20 rpagycoB) BecuT npubnus. 37 Kr.
OTHOCUTENbLHO Macchl AUCMIIeA, ycTaHaBNMMBaeMoOro Ha NoTorio4HOM noaBecke, obpallanTech K
MHCTPYKLMW NO 3KCnyaTauum niasMeHHOro gucnres.

an yCTaHOBKe NOTONIOMHOM NOABECKU Bceraga OcymeCTBﬂﬂﬁTe nogaepxky ee seca ¢c noMoubo

He MeHee YeTbipeX NPOBOJIOYHbIX TPOCOB U T.M., a TaKXXe YCTaHOBUTEe He MeHee OABYX OPYyrmx
NMPOBOJIOYHbIX TPOCOB, YTOObI npegoTBpaTUTb NageHue annapart Ha nepcoHan B 3TOM MecCTe,
Aaxe ecqnin annapart ynager. Momumo atoro yCcTaHOBUTE HOBOpOTHbIﬁ CcTOnop B cooTBeTCTBUU C

ob6cToATENLCTBAMM.

( NMpeaocTepexenue )

[ I'Iepe,q yCTaHOBKOVI NOTOSI0YHOM NOABECKMN npoBepbTe NPOYHOCTb MeCTa YCTaHOBKWM Ha MOTOJIKE. Ecnu
MeCTO yCTaHOBKM HEQOCTATO4YHO NPO4YHOE, COOTBETCTBYOLLNM 06p330M YKpenuTe noToJsioK.

2. lNMoproroBbTe NMNa3MeHHbIN AUCTIEN.

(_MpepocTepexenue )

@, .
L .
03
1.
o4
. 2
L O3
4

MockonbKy Ancnnen TXenbIv, akkypaTHO nepemeLLanTe ero, MCnornb3ys
nogbeMHoe obopyaoBaHue (MexaHusm).

C npaBow nepegHen CTOPOHbLI AUCNNEs nMmerTcsa pabodne Yactu. Bo
BpeMsi yCTaHOBKW He yaapsiiTe pabo4yne YacT O pacronoXeHHble
no6nms3ocTu NpPeameThl.

MomecTUTe KPIOK NOABEMHOIro 060pyA0BaHUS B LLeHTPasibHbIN
6oNT Cc ywKoMm gucnres, NOAHUMUTE AUCNIIENA U NMOSNOXUTE ero Ha
MAFKY TKaHb, Hanpumep, Ha ogesano.

(Heob6xoaumo gepxaTb AUCNNen B BePTUKANIbHOM MOJIOXKEHUMN.)

. OTBUHTUTE NEBbIN U NpaBbii 6ONThLI C YIWKaMM Ha BEPXHEN YacTu

auncnnes.

. YpanuTte konnayku 60nToB C ywKamu (B 2 MecTax C Kaaomu

CTOpOHbI) c3aau gucnes. lomecTUTe TONBLKO YTO CHATLIE
KOnmna4ku GONTOB C yLKaMu B OTBEPCTUSA, U3 KOTOPbIX GbInu
yOaneHbl 6onThbl C yLIKaMMU.

. OTBUHTUTE qI)VIKcaTOpr AnAa noacTaBKU C NOMOLBLKO TOpUOBOIro

KInw4a, noctaBnsaemMoro ¢ gucnrneem.

CHaTble 60MThl C yLWKamMK, Konnaykm 6onToB ¢ ywkamu, dukcatopbl 4ns
NOACTaBKN U KpenexHble 60nTbl hukcaTtopoB AN NoAcTaBky cnegyet
aKKypaTHO ybpaTb 4N XpaHeHus!.



(_NpepocTepexeHune )

B noTonoyHyto nofBecky BXOOSAT HEKOTOPbIE KOMMOHEHTbLI, 00OLMe Anst “eBOCTOPOHHErO” 1 “NPaBOCTOPOHHErO”
COOPOYHbIX Y3I10B.

Bo Bpems MOHTaa HanpaBreHusl BcTaBrneHus 60nToB 4511 O4HOrO COOPOYHOrO yria AOMKHO ObiTb MPOTUBOMOOXHO
OpYyromy, No3TOMYy Mpu YCTaHOBKE NIa3MEHHOr0 ANCNIES rakm pacnonoxeHbl BHYTpU. (Heobxogumo BCTaBnsaTb
BONThI CO CTOPOHbI C 3TUKETKOM KOMOHHbLI (A) )

(B oaHHOM pyKOBOACTBE Ha PUCYHKaxX HWKe MpMBEAEH BUA NPoLEeAypbl MOHTaXa “rpaBOCTOPOHHEro” cOOpOYHOro
yrna cnepegm niasmeHHoro gucnnes.)

NMoaroroBka KOMMNOHEHTOB

Noarotoeka 6ontos M16 (80 mm) (1)

(BeptukansHoe noggewmnsaHue: 10 komnnektos/HaknoHHoe nogBeluvBaHue: 14
KOMMEKTOB)

YctaHoBUTe odHy Nnockyto wanby (6) u oguH 6opTuk (D) B Takoi nocrnenosaTensHOCTU Ha
kaxabit 6ont M16 (80 mm) (1.

Moarotoeka 6ontos M8 (60 mm) (2) (22 KomnsiekTa)
YcTaHoBUTE OfHY NpYXUHHY0 Wwaiby 10 u ogHy nnockyo waiby (9) B Takon
nocrenoBaTenbHOCTU Ha Kaxaplin 6ont M8 (60 mm) (2),

MoarotoBka nnacTuH (€

Kak nokasaHo Ha puc. cnpasa, NoAroToBLTE 6 KOMMIEKTOB 3

nrnactuH © n 6onTos. MNoaroToBneHHIA

1. BecTaBbTe U3onsaumoHHble 6opTukm (E) B 3aUTHLIN 60pTUK (F) 1 Gont M16 (1
noMecTuTe X Mexay nnactuHamm ©),

2. BcTaBbTe 0aMH NOAroToBneHHbI 6onT M16 (1) n 3atem
3aKpenuTe ero Ha MecTe C NMOMOLLbIO FanKu.

. HeO6XO,D,I/IMO HaOEeXHO 3aKpyTUTb oonTt c YKa3aHHbIM
HUXe KPpyTALLMM MOMEHTOM.
[[25-35Hm |

MoarotroBka ocHoBaHus (B)

Kak nokasaHo Ha puvc. crnpaBa, MoAroToBbTE 2 KOMMIEKTa

ocHoBaHun (B) n 6onTos.

1. BecTaBbTe n3onsaumoHHble 6opTukm (E) B 3aUTHBIN 60pTUK (F),

2. MomecTuTe 3alnTHbIN 6opTUK (F) Mexay 6oKoBbIMM
nnacTuHamm ocHosaHus B),

3. YoepxuBasi 6OpPTUKK, BCTaBbTE OAMH MOATOTOBMNEHHBIN 6onT
M16 (1.

4. BctaBbTe Wanbbl B 60T 1 3aduKCUpyTe Ha MECTE C MOMOLLLHO
raku.

‘ Pycckui

* HeobOxoouMMo HagexHo 3akpyTUTb 6OMT C yKazaHHbIM
HUXe KpyTALLMM MOMEHTOM.
| 25—-35Hm |

MoarotoBka KonoHH (L/R) (A)

Kak nokasaHo Ha pucyHKe crpaBa, NMoAroToBLTe 2 KOMMIIEKTa
konoHH (L/R) (A n npoknanok (J).
MpuKpenuTe Tpu Npoknaaku (J) K TeM e NMOBEPXHOCTSIM Ha
ABYX KOMOHHaX (A), Ha KOTOPbIX UMEOTCS HaKMekn ¢ HoMepamm
yacTen.
* MpukpenuTe npoknaaky (J) B MOMOXKEHWSAX, yKasaHHbIX Ha
PUCYHKE.

89



‘ Pycckuin

90

C60pKa (BepTukanbHoe nogselnBaHue)

1. YctaHoBUTe ocHOBY (B) Ha KONOHHY (A).

YcTaHoBUTE noaroToBI1IEHHYHO OCHOBY Ha KaXayr KOJTOHHY @
1.

2.

BcraBkTe KOMoHHY (A) Mexay GOKOBbIMM NMacTUHamm
ocHoBaHus (B).

3adukcupyinTe Ha MecTe C MOMOLLbIO ABYX NOATOTOBIIEHHbIX

6onTtos M8 (60 Mm) (2) 1 raek (1.

. 3acmkecupyrite Ha MecTe C MOMOLLbIO OAHOMO

noarotosrneHHoro 6onta M16 (1.
* HeobxoaumMo HagexHo 3akpyTuUTb 60NT C yKaszaHHbIM
HIKE KPYTALLMM MOMEHTOM.

Bont M16 (1) 25 — 35 Hem
Bont M8 (2) 12 — 14 Hem

2. YctaHoBuTe NnacTuHbl (C) Ha KONOHHY (A

YcTaHOBUTE NOArOTOBIEHHbIE NITACTUHbI @ Ha KaXayr KOJTOHHY

®

1.

3aduKeHpyinTe NoaroToBrneHHbIe NnacTuHbl (C) Ha KornoHHe (A)

C NMOMOLLbIO MOATOTOBMEHHbLIX 6onToB M8 (60 MMm) (2) 1 raek
HeobxoauMo ycTaHoBUTL Tpu nMnacTuHbl ().
* HeobxoanumMo HagexHo 3akpyTuUTb OONT C yKas3aHHbIM
HUXKE KPYTSALLMM MOMEHTOM.
[ 12—14 Hem |

3. YcTaHOBUTe Ha NNa3sMeHHbIW gucnrnen.

YcTaHOBUTE KaXayH KONOHHY, COOpaHHyt0 B NpMBELEHHOM
BblLLle MNYHKTe 2, Ha AUCnnen.

(MpumeyvaHue)

Kaxxayto KONOHHY HEO6X0AMMO YCTaHOBUTb TakK, YTOObI
NnpuKpenneHHas Kk Hel aTukeTka L/R Obina obpalleHa
Hapyy.

. MoaroToBkTe LWECTb KOMNMEKTOB M3 ogHoro 6onta M16 (1),

OQHOWM NPY>XMHHOW Waibbl (7) M ofHOM Nnockow waibb (6),
KOTOpble HeobxoanMMo cobupatb B NOCreaoBaTeNbHOCTH,
nokasaHHOW Ha puc. cnpasa.

. MomecTtute KaXayr KOJIOHHY Ha avcnnen un BpeMeHHO

3aduKCHpyiiTe €€ C MOMOLLbIO NMOAFOTOBMEHHbIX 6ONTOB
CBEpXy BHU3.

. MpoBepbTe NPaBUIbHOCTb YCTAHOBKU KaXkaoW KOJNIOHHbI Ha

auvcnnee, a 3aTeM HafeXHo 3aBUHTUTE DONThl.
* HeobxoanumMo HagexHo 3akpyTuUTb OONT C yKasaHHbIM
HUXKe KPYTSALLMM MOMEHTOM.
| 25—35Hm |

[NoaroToBneHHbIN
6ont M16 (1)

3

NoaroToBneHHbIN
6ont M8 (60 mm) (2)

YcTtaHoBUTE OCHOBaHMe (B) Ha KOMOHHY
(M) Tak, 4To6bl MOBEPXHOCTb KOMOHHbI, K
KOTOPOW NpuKpenneHbl Npoknaaku, obina
obOpalleHa BHU3.

[MoaroToBnNeHHbIE NNIACTUHBI @

MogrotoBneHHbIN 6onT
M8 (60 mm) 2)

,\ KornoHHa

of Ay 3
&_7@,@

§\

[MnasmeHHbIV gucnnen




C60pKa (HaknoHHoe noaBelwMBaHue)

1. YctaHoBuUTe ocHOBY (B) Ha KONOHHY (A).

YcTaHOBMTE MOArOTOBIIEHHYIO OCHOBY (B) Ha Kaxayro KOMOHHy (A).

1. BcTaBbTe KomnoHHy (A) Mexay 60KOoBbIMU MiacTUHaMu
ocHoBaHus (B).

2. 3admKcmpyinTe Ha MeCTe C NOMOLLbIO ABYX NMOArOTOBEHHbIX

6onTtoB M8 (60 Mm) (2) 1 raek (7.
* Heo6x0aMMo HafexXHOo 3aKpyTUThL BONT C yKadaHHbIM
HVDKE KPYTALLMM MOMEHTOM.
(12— 14 Hem |

2. YctaHOBMTe NNacTuHbI (C) Ha KONMOHHY (A).

YctaHoBUTE noaroToBreHHbIe NNacTUHbI @ Ha KaXayr KOJTOHHY

®

1. 3admKcHpynTe NoAroToBrNeHHbIe NnacTuHbl (C) Ha KornoHHe (A)

C MOMOLLbIO MOAroTOBIEHHbIX GonTos M8 (60 MMm) (2) 1 raek
Heobxoammo yctaHoBUTL ABe nnacTuHbl (©).
* Heobxoaumo HagexHo 3akpyTuTb 6ONT C yka3aHHbIM
HWDKE KPYTALLMM MOMEHTOM.
| 12-14Hem |

3. CobGepuTe pamy © u kpenneHue H.

MoprotoBneHHbIN 60T

M8 (60 Mm) (2)

YctaHoBuTe ocHoBaHue (B) Ha
KONoHHy (A) Tak, 4To6bl MOBEPXHOCTb
KOIMOHHbI, K KOTOPOW NPUKPENNeHbI
npoknagku, 6bina obpallieHa BHUS.

[MNogroTtoBneHHbIE NNACTUHBI @

MoaroToBnNeHHbIX

6onTos M8 (60 mm) (2) o5 D

1. Bctasbte pamy (6 B kpennexue (H) v 3admkenpyinte Ha mecte MoaroToBNEHHbIN 6T MoAroTOBREHHBI
6ont M16 (1)

C NMOMOLLIbIO OAHOTO NoAroToBneHHoro 6onta M16 (1.

2. 3admKenpyinte oauH koMmnekT nnactuH (© Ha kpennenun H)
C MOMOLLbIO TPEX NOAroTOBMEHHbIX 6onTos M8 (60 Mm) (2) 1

raek (7.

Heo6X0auMOo yCTaHOBUTL OJIMH KOMMMEKT nnactuH (C).

* HeobxognMmo HagexHo 3akpyTuUTb BONT C yKasaHHbIM
HIDKE KPYTALLMM MOMEHTOM.

Bont M16 (1) 25 — 35 Hem
Bont M8 (2) 12 — 14 Hem

4. YcTaHOBMTE Ha NNa3MeHHbIV gucnnemn.

YCTaHOBUTE KaXayHo KONMOHHY, CObpaHHyto B NPUBEAEHHOM
BbllLle MyHKTe 2, Ha Aucnnen.

(MpumeyaHmne)

Kaxayto konoHHy HeobxoaumMo yCTaHOBUTL Tak, YTOObI
npuKkpenneHHas K Hein aTukeTka L/R Obina obpallueHa
Hapyxy.

1. MoAaroToBbTe LWECTb KOMMMEKTOB 13 oaHoro 6onta M16 (1),
O1HOW MPY>KMHHO Waibbl (7) 1 OOHOM NMOCKO LWanbbl (6),
KoTopble HeobxoaMMo cobupaTb B MOCNeN0BaTENBHOCTH,
MoKasaHHOW Ha puc. cnpaga.

2. [MomecTuTe Kaxkayto KOMOHHY Ha AUCNIIEN Y BPEMEHHO
3aoUKCUPYNTE €€ C MOMOLLbIO MOArOTOBIIEHHbIX 6ONTOB
CBEpXY BHU3.

3. MpoBepbTe NpaBUBHOCTb YCTAHOBKWN KaXX0W KOMOHHbI Ha
aucnrnee, a 3aTeM HagEeXHO 3aBUHTUTE 6ONThI.

* Heobxogmmo HagexHo 3akpyTuTb BONT C yKasaHHbIM
HUKE KPYTALLMM MOMEHTOM.
| 25—35Hm |

M8 (60 mm) (2)

&

‘ Pycckui

,\ KonoHHa

@3

§

Mna3meHHbI ancnnen

91



C60pKa (HaknoHHoe noaBewMBaHue)

5. YcraHosute pamy. MopgrotosneHHbIn 6onT M16 (1)

Owvcnnen moxet HaxoauTbesa nog yriom 5, 10, 15 vnn 20 rpagycos 1 - "@j' 98“
MO OTHOLUEHUIO K BEPTMKanbHOMN MNOCKOCTU. G %

Kakne cbopoyHble OTBEPCTMSI Ha KOMOHHAX creayeTt UCMnonb3oBaTh,

3aBUCUT OT yrna, nog KOTopbIM JOSMKEH ObITb YCTAHOBMNEH AUCMNEN.

1. NomecTnTe ogHy pamy, cobpaHHy Ha npeabiayLlen cTpaHuLe,
Ha KaXkayto KOMOHHY 1 3aKpenuTe OAMH KOHeL, paMbl C MOMOLLbIO
O4HOro nogrotosneHHoro 6onta M16 (1.

2. OnpepennTte oTBEPCTUE, COOTBETCTBYOLLEE HEOOXOAMMOMY
yrmy, U 3aKpenuTe ApYyron KOHeL, pamMbl C MOMOLLbHO OAHOMO

nogrotosrneHHoro 6onta M16 (1. 0)
* Heob6xoQMMo HafeXXHo 3aKkpyTUTb BONT C yKa3aHHbIM HMKE 5° @
KPYTSLLYM MOMEHTOM. "
25— 35 H'M | 10°\()

6. YctaHoBuTe MydTy.

YcraHosute MydTty (1) Ha NeByHo 1 NpaByto pambl.
1. Kak nokasaHo Ha NpuBeaeHHOM HUXE PUCYHKE, COBMECTUTE OTBEepPCTMS MydThbl (1) C OTBEPCTUSIMU Ha pame 1
BcTaBbTe 60nThl M8 (20 MM) (3) cHapy»Ku.
2. YctaHosuTe ranku 1) nsHyTpu pambl 1 3aUKCUPYITE MX C MOMOLLLI0 6onTos M8 (20 mm) (3).
* HeobxoaMmo HafexHo 3akpyTUTb BONT C yka3aHHbIM HUKE KPYTALLMM MOMEHTOM.
[ 12—14 Hem |

@<
1

‘ Pycckuin

92



YcTaHOBKaA Ha MecTe

l PaboTbl N0 ycTaHOBKE AOMKHbI BbINOIHATLCA TONIbKO KBaNnMpUUUPOBaHHbIM
cneumnanuctom. He npeaycmaTtpmBaeTcs HUKaKOW OTBETCTBEHHOCTU 3a HENpPaBUSIbHYIO
yCTaHOBKY.

H NoTtono4yHasa noaBecKa ANA BePTUKANbHOro noasBenBaHus Becut npuonus. 15 kr, a anA
HaKNoHHoOro noasewnBaHus (nog yrnom 5, 10, 15 unu 20 rpapgycoB) BecuTt npnonus. 37
KT.

OTHOCUTEeNbHO Macchl gUCNes, ycTaHaBIMBaeMoro Ha NoTosio4MHOW noaBecke,
obpawanTtecb K MHCTPYKLMUM NO 3KCNnyaTauum nnasmMeHHOro gucnres.

H Npu ycTaHOBKE NOTONIOYHOU NOABECKU BCeraa ocyLlecTBAANTE NOAAEPXKKY ee Beca
C NMOMOLLLIO HE MeHee YeTbipeX NMPOBONMOYHbLIX TPOCOB U T.M., @ TaKXKe YCTaHOBUTE He
MeHee ABYX APYrMX NPOBOJIOYHbIX TPOCOB, YTOOLI NpeaoTBpaTUTL NageHue annapar
Ha NnepcoHan B 3TOM MecTe, Aaxe ecnu annapar ynaget. [loMumo 3Toro ycraHoBuUTe
NOBOPOTHLIN CTONMOP B COOTBETCTBUU C OOCTOATENILCTBAMM.

| BeptukanbHoe noaselimnsaqve | | HaknoHHoe nogsewmsaHve |
n Monsecka
ofBecka
Moosecka A Mongecka lMopsecka
Bawwra ot Nosecka MonBecka Sawra or
3awuta ot ONpOKVAbIBaHNS
MopBecka vy @ A 3awuTa ot OI'IF')(OKVI/:lblBaHVIFI

onpoknabiBaHUA
» \

il OnpOKMABIBAHNS
Y &6

[MoBOpPOTHBIN
cTonop

[MoBOPOTHbIN
cTornop

nOBOpOTHbII7I
| cTono
AP [

[ToBOPOTHbIN
cTornop
«

(_NpepocTtepexeHune )

* Mocne 3aBepLleHna yCTaHOBKU OTBUHTUTE donTc YLWKOM C BerHel7I ueHTpaanon 4YacTu nnasMeHHoro gucrniea n
NMnOMeCTUTE B OTBEPCTUE KOIna4vokK bonTtac YLIKOM.

‘ Pycckun

YnaneHue aucnnes

Ona ynaneHusa gucnnes BbINOJIHATE NpoLeaypy YCTAaHOBKM B 0GpaTHOM nocrieAoBaTeNlbHOCTY.

(_NpepocTtepexeHune )

* MockornbKy AMCMNEN TSHXENbIA, akKkypaTHO NepemeLLaiiTe ero, UCNonb3ysi NogbeEMHOE 060pyAoBaHME (MEXaHU3M).

93



Kasaxckui

94

OpHaTtyfa KaTbICTbl CaKTbIK LWapanapbl

ABAUNAHBI3

OpHaTtbInaTbIH Xep y3aK yakKbIT nanganaHyfa Wwbigay YiiH XXeTKinikTi TypAae OpHbIKTbl 60MybIHA KO3

XKeTKI3iHi3.

* Erep oHbIH GepikTiri y3ak yakblT nanganaHygaH XeTkinikcia 6onca, gucnnen Tycin KeTin, agamMHblH
XapakaTTaHyblHa ceben 60mybl MYMKIH.

KpoHwTenHAai opHaTy oHe weLwin anybl XXYMbICTapbliH TEK KaHa OinikTi TEXHUK MamMaH opbiHAAaYbI

Kepek.

* Erep Tebere opHaTy KpOHLUTENHI OypbIC OpHATbINIMaca, nnasmarblk QUCNen Kynarn, 3akbiMaanybl XXeHe
OeHe XapakaTblHa aKesyi MyMKiH.

OpHaTtyabIH OepikTiniriHe KaTbICTbl OapnbIK Kayincisaik wapanapbiH CaKTaHbI3.
* Erep opHaTty GepikTiri XXeTKinikTi 6onmaca, gucnnen Tycin KeTin, )apakatTaHyra ceben 60mnybl MyMKiH.

XyK KeTepe anManTbIH Xeprepre opHaTnaHbI3.
* Erep opHatbinatblH 6eT XeTKinikTi Typae MbIKTbl 6onmaca, gucnnen kynan, geHe kapakaTblHa aKenyi
MYMKIiH.

ToebGere opHaTy KPOHLUTEWHIH GernwekTeyLwwi HeMece e3repTyLi 60nMaHbI3.
* ONTNEece, KypblFbl TYCIN KETIM, 3aKkbiMAanybl XXaHe AeHe xapakaTbiHa ceben 60nybl MyMKiH.

ECKEPTY

binfan, waH, TyTiH, 6y HeMece Kbi3y acepiHe YLWbIPanuTbIH XXeprepre opHaTnaHbI3.
 byn cebenTep nnasmanblk gUCNenre Kepi 9CepiH TUri3in, OpT LWbIFybIHA HEMECE TOK COFybIHA 9Ken COKTbIPYbI
MYMKIiH.

KaTanorra kepceTtinreHHeH 6acka aucnnennepai namganaH6aHbI3.
» DrTNece, Kypblinfbl TYCiM KETIiN, 3aKkbiMaanybl XXeHe AeHe apakaTbiHa ceben 60mybl MyMKiH.

Mna3smanbIK gucnnenai TirinHeH opHatyfa 6onmanabl.
» OunTnece, GynbIM Kynan KeTin, 4eHe XapakaTblHa oKenyi MyMKiH.

MnasmanblK gucnsien MeH TipeKTi opHaTy HeMece OpPHbIHaH wWeLwy YWiH TYCipy KYpPbINfbIiCbIH
(MawmHaHbI) NanganaHbin, 6y XYMbICTbl KEMiHOE TOPT Kici opbIHAAN XaTKaHbIHA KO3 XeTKi3iHi3.
» OnTnece, GyMbIM Kynan KeTin, AeHE XXapakaTblHa Kenyi MyMKiH.

Xen KipeTiH TecikTepai aybin TactamaHbi3. Tebere ineTiH KPOHWTeNHAI NanMpganaHfaH Kesge
nrnasManbiK Qucnnenaiy anHanacbiHaarbl XXeprepai xKaybin KOUMaHbI3.
» Onan eTnereH xafganga iwinge kpidy nanga 6onbin, epTTiH WhIFybiHA ceben 6onybl MyMKIH.

Oucnnenain yCTiHri XXaFblHaH, COM XXoHe OH XXaHAapblHaH KeMiHge 30 cM, acTbIHFbI XXaFblHaH KeMiHae
15 cM XXoHe apTKbl NaHeNb MeH KabblpFaHblH apacbiHAa kemiHae 20 cMm awblIK Xep KanabipbiHbI3.
» KangblpmaraH xarganga epT LWblFybl MYMKIH.

Mna3smanbiK gucnnenre Hemece OHbIH TebGere opHaTy KpPOHLITEMHIHe ewTeHe iNMeHi3; aucnneunre
Hemece KPOHLUTEeNHre eluTeHe acbin KOMMaHbI3.
» OnTnece, OynbiM Kynan KeTin, AeHe XapakaTbiHa aKenyi MyMKiH.

ManpanaHyaaH WbIKKaH 6yrMbiMAbl anbin TacTaHbI3.
* OnTnece, OynbIM Kynan KeTin, AeHe apakaTblHa aKenyi MyMKiH.



KonpgaHy epexenepi

1) Ouncnnengin, opHbIH TaH4araH kesge aban 6onbiHbl3, cebebi kyH cayneci Tikenewn TYCETiH XXepre Hemece
XbINbITKbILIKA XKaKblH KOMbINCA, OHbIH, TYCi OHbIM KETYi HEMECE MilliHi Oy3blnybl MYMKIH.

2) Oucnnenpi tTazanay XeHe CYpTy YLUIH XXyMcCakK KypblKk (MakKta HemMece XXYHHEeH TOKblfifaH) MaTaHbl
nanganaHbiHbi3. Erep Kypbinfbl aca OynFanbin KeTce, ayeni OHbl BerTapan Xyy KypanbiIMeH KeTipin,
Kypfak LybepekneH Tasanan cypTiHi3 beHson, cyibinTkbiw HeMece xuhas 6anaybl3biH NanganaHbaHpl3,
ceb6ebi on >xabbIHHbIH, apLUbINbIN TYCiN KanybiHa ceben 6onybl MyMKiH. (Erep xummsanbik cypTy wybeperiH
nanganaHcaHbl3, YCbIHbINFaH CakTblK LapanapbiH OpblHAAHbI3.)

3) BylbimFa xabbickak Tacna HemMece CTMKepriep kabblcTbipMaHbl3. byn Tebere opHaTy KPOHLUTEMHIHIH
GeTiH KipneTyi MyMKiH.

4) OpHaTkaH ke3ge aban 6onbiHpbI3, cebebi Nnasmansik 4UCnnen Corbinybl OHAA “NaHenb cbidaTtTapbl” Nanga
©onybl MYMKIiH.

OpHaTKaH Ke3ae ecTe CaKTauTbIH Xautrtap

e OpHaTy XoHe LUeLin anybl XXyMbICTapblH TEK KaHa BiNniKTi TEXHUK MaMaH opbiHAaybl TUIC.

Erep Kypbinfbl ypbiC eMecC OpHaTbIfica HeMece OpHbIHaH AypbIC eMec anblHca, AUCNNen Kynan, AeHe
XapakaTtbliHa ceben 60nybl MyMKiH.

e byn xabgblk kepy MakcaTtTapblHAa nnasmManblk gucnnengi tebe KypbinbiCbiHa inyre apHanfaH Tebe
KypbInFbiCkl 60NbIn Tabbinagbl. Tebere opHaTy KypbIrFbIChIH KETKINIKTI TYpAE MbIKTbl TOOe KypbinbiCTapbliHaH
facka opblHOapFa opHaTyfa bonmangbl.

e [1Nnasmanblk AUCNnenais, JypbIC XXeHe akayCbl3 XYMbIC iCTeYiH KaMTamMacbI3 €Ty YLUiH gucnnengi keneci
KepceTifnreH opblHAapFa OpHaTNaHbI3.

* Cy WwawkKplWTapablH Hemece epT/TyTiH AeTeKTOpnapbIHbIH XaHbl

* [lipin HeMece COKKbl TUIO Kayni TOHETIH Xepnep

* YKofapbl kepHeyni cbiMgapablH HeMece AnHaMuKanblK KyaT Ke3aepiHiH >KaHbl

* MarHuT epicTepi, Xbiny, cy 6ybl Hemece Kyne LbIFaTbIH XeprepaiH »aHbl

* XKbInbITy abablFblHAH YPrieHreH aya TUETIH Xepnep

* Aya KOHOMLMOHEpPIHEH HEMece Gacka KypblTFblgaH LWblFATblH KOHAEHCAT TaMubliapbl Ty3ineTiH
Xepnep

e Tebe KypbInFbICbiH OpHaTy GapbicbiHaa Tebe TypiHe coavikec keneTiH BekiTy aAiCiH KonaaHbIHpI3.

e Tebere opHaTy KypbinfbiCblH Tebe KypbifbiCblHA OpHaTy GapbiCbiHAA KypbIbIC MatepuarnbiHa Cankec
KeneTiH KypbInbIMAbIK KypaMaacTbl XXoHe OpHaTy aAiciH nanganaHbiHbI3.

e [lucnnen TeHjiperiHae Temnepatypa 40 °C rpagyctaH acnaybl YLUiH XeTepriwe XenaeTyai kamaTtmachl3
€eTiHi3. Erep gucnnen iwiHageri aya anHanbiMbl a3 6omnca, AMCnnengiy, iwi Kol3bin KeTyi XXaHe epT anybl
MYMKIH.

e KypacTblpfaH XxeHe opHaTkaH Ke3ae nna3mMariblk QUCMen MeH eQeHAiH Cbi3blMaybl HEMECE ChipblliMaybl
YLUiH, eQeHre XXymcak cencen Hemece mMarta Tecen KOMbIHbI3.

e benwektepai bypaHoameH GekiTkeH ke3ge, bypaHaanapablH 60C HeMece TbiM KaTTbl TapTbliMayblH
KagaranaHbi3.

e KypacTblpy >xaHe opHaTy KesiHge, He 6onmMaca ymbiC 6apbiCbiHAA KO3FanbIn XXypreHae, arnHanaHbiaga
KayincisfgikTi kKamTamachl3 €Ty YLUIH XeTKINiKTi wapanap KongaHblHbI3.

e OpayblwbiHaa GepinreHaepaeH 6acka KOMMNOHEHTTepAI NanganaHbaHpbI3.

e [Mnasmanbik gucnnengi Tebe wWamaapbiHblH (MPOXEKTOPNbIK XapblKTaHAbIPFbIWTapAblH, ranoreH
lwamMaapablH, 7.6.) acTblHa opHaTNaHbI3. DUTNEece, KaTTbl Kbi3y4aH KOPMYC MavblCybl HEMece 3akbiMaanybl
MYMKiH.

KoCIBU MAMAHOAP OPHATYbI KAXET. 3

PANASONIC, O¥PbIC OPHATIMAY HEMECE O¥PbIC NAUOANAHY CANOAPbIHAH BOJIFAH KE3 KEJNMEH
MYNIKKE KENMEH 3UAH XXOHE/HEMECE AYbIP JXAPAKATTAP, COHbIH ILUIHAE ©11IM YLLUIH XXAYAr
BEPMEWAL.

‘ Kasaxckui

95



Kasaxckui

96

KypacTbipyLbl benwiekTep

Ochbl HycKaynbIKTafbl CypeTTep TeK Mbican
peTiHAe KepCeTifnreH.

(Tik iny xoHe Kenbey iny yLwiH)
B Herisri KypamaacTtap  taHbacbiMeH GenrineHreH kypamaactap kenbey iny yLiH xxapamapl, an Tik iny

YLWiH nanganaHbinMangpl.

(A BaraH (OH xak/Con xak)

Opbip xkarblHaH Gip 6enikTeH

4

Y G

Y i
N\ v SRS

Z 7 />
LR YRR NN RN \\Q\

(AnTbl OKLWaynaFbILL TaKTa XXeHe eKi kannaklwameH)
Kariceichl con (L) GaraHa, Karcsichl oH (R), COHbIMEH KaTap 6araHaHbIH kaid
LLETI XOFapfbl Xafbl EKEHIH KOPCETETIH KepCeTKinep xancbipMaaa KepCeTifireH.

(B TipeyiL 2

DY

—

byn kypamaacka
angekaluaH bekitinreH
OypaHganapabl
bocatyra bonmangsbl.
(OkwaynarfbiL

BeTiMeH)

(©TabakKwa (D Tenke 14 (E) Oxwaynarbiw Tenke (1) | (F) KopraHbiw Tenke

8 8
v Oxwaynarbiw Tenke (2)
(Okwaynarbiw 6eTiMmeH) @
(@)Xakray* 2 (H BekiTKiw* 2
[ 4 O ‘
@ [

(J) ApanbIK Kabar 6

H Kepek-xapakrap

(1)M16 6ypaHaa (80 mm)

KannakwacelHga antbl Kbiprbl oblfbl 6ap bypaHaa M16-80

(ynkeH)

(2)M8 6ypaHaa (60 mm)

22

(6)XKa3bIK ThIFLIPbIK

(9Xa3bIK ThIFbIPLIK

34 (KiukeHTawn) 22
M16 M8

(7) Cepinneni TbIFbIPbLIK

(0 Cepinneni TbIFbIPbIK

(ynkeH) 20 (KiwkeHTawn) 22
KannakwacelHaa antbl Kbiprbl oibifbl 6ap bypaHaa M8-60
(3)M8 6ypanaa® (20 Mm) 4 @ @
M16 M8

ThIFbIPbIKTLI KannaKLWackHAA anThl Kbipmbl ObiFbl 6ap bypaHaa M3-20 (8 laitka (ynkeH) () Faika (KiwkeHTan)
(4) Omb6eb6an KinT (5)@mb6e6an KinT (ynkeH) " 26

(kiwkeHTan) 1 ( (
6 MM 14 mm 2 M16 M8

Byn 6ynbiMabl NangananyabiH, eki xonbl 6ap: Tik iny xaHe kenbey iny. ManganaHbinatbiH KypamaacTapblHbIH, CaHbl
OyiibiM Kanan nanganaHbinatbiHbiHA 6annaHbIcTbl 8pTypri 6onagbl. OpHaTyFa nanganaHbiIManTbiH Kypamaactap

KYTiMMeH CaKTanybl KaXeT.

OpHaTyTvpiEe”L“e“eM'p" ® ®lo|o|e|e|le|le|lolo|o|e|e|@e|e|o|e|e|n|n
Tik iny OpxarbiHga 1 | 2 {12(10[{ 8 |8 | 0|0 [0 | 6 (16(22]| 0 1126(16(10(22|22 |22
KenbGey iny OpxarbHoa1 | 2 (12148 |8 |2 |2 |1 |6 |20|22]| 4 3412014 |122|22|26




OpHaTy XKXYMbICbIHAH OYPbIH  kepcerinremion sacra snicrs

nanganaH6aHbI3.)

1. OpHaTbINnaTbliH OpPbIHHbIH OEpIKTIriH Tekcepy.

1. Tik inyre apHanfaH Tebere opHaTy KypbUIFbICbIHbIH, CanMarbl WamameH 15 kr, an, kenbey inyre
apHanfaH (5,10, 15, 20 rpagyc 6ypbiwneH) Tebere opHaTy KYPbUFbICbIHbIH CaniMarbl LiaMaMeH 37 Kr.
Oncnnen TonbiFbIMEH Tebere opHaTbiNaTbiH KYpPbUIFbiFa 6eKiTinyi ywiH nnasmManbIk gucnnenre
apHarnfaH HyCKaynbIKTbl KapaHbI3.

2. Tebere opHaTy KypbUIFbICbIH OPHaTy Ke3iHAe OHbIH cariMarbiH TOPT HemMece ofaH Aa Kern CbIM
apkKaHMeH T.6. OeKiTiHi3 XaHe KypbUIFbIHbI any Kepek Xarganaa fa XeprifnikTi KbiIaMmeT KepceTy
MamaHbIHa KyJlan KeTyAeH cakray YLiH eKi Hemece ofaH Aa Ken CbiM apKaHAbl OPHaTbIHbI3.
CoHbIMEH KaTap, nanganaHbifaTbiH XXafganbiHa Kapan Tep6enicTi TOKTaTKbIWTbl OPHaTbIHbI3.

e Tebere opHaTbINaTbIH KYpbINfFbIHbI 6ekiTy angbiHaa Tebere opHaTbiNaTbiH OPbIHHbIH, MbIKTbIbIFbIH
TeKcepiHi3. Erep opHaTy opHbI XeTKiNikTi Typae 6epik 6onmaca, TebeHi calkeciHe KanTa BekiTiHi3.

2. MNna3manbIK gucnnenai pambiHaay.

@
2
0

03

%

To4

\

©4

e [lncnnen aybip 60nFaHabIKTaH, OHbl KOTEPETIH XXababIKTbIH, (MEXaHU3M)
KOMETiH KonaaHbIHbI3.

e [lucnnengix xymbic Geniri oHbIH OH, >akK bynipiHae opHanackaH. OpHaTty
BapbicbiHAA XXyMbIC 6eniriH OHbIH aHanacbiHaarbl 6enwekTepmMeH
COKTbIfbICTbIPMaHbI3.

1. KeTepeTiH XabAbIKTbIH inreriH gucnnemngiy opTaHfbl KynakKwarnbl
OypaHAacbliHa Kurisin, gucnnenai ketepiHis, COCbIH Keprne CUSAKTbI
XXyMcak matepuangbliH YCTiHe KOWbIHbI3.

(Oncnnenpi TiriHeH yctay kKepek.)

2. Oucnnenaid yCTiHri XaFbIHAAFbI COJ XKdHe OH KyJlaKlanbl
OypaHaaHbl 60caTbIHbI3.

3. OucnnengiH apTKbl XafblHAAFbl OH KyJakKLwanbl 6ypaHganapabiH,
KannakwanapbiH (ap XafblHAA 2 XXepAeH) anbin TacTaHbi3. XKaHa
faHa anblHFaH KynakKwanbl bypaHaanapabiH KannakKwanapbiH
Kynakwanbl 6ypaHganap wewlin anbiHFaH OMbIKTapfa KiprisiHis.

4. Tipeyiw inrekTi gucnnenMeH Koca KefireH anTtbl KbIpJibl KinTneH
6ocaTbIHbI3.

# Bypan anblHFaH Kynakwanbsl 6ypaHganap, Kynakwansl OypaHganapabiH
Kannakwanapbl, Tipeyil inrektep xaHe Tipeyiw inrekTi 6ekiTeTiH
OypaHaanap KommMaza KyTiMMEeH cakTanybl KaxeT.

‘Kaaaxcxmm

97



Kasaxckui

OpHaTy XyMbICbIHAaH OYpbIH

98

Tebere opHaTbINaTbIH KYPbIFbl “COM XakK’ XoeHe “OH Xak’ XMHakTaManapablH Kenbip kypamaacTapblH KaMTuabl.
YKnHakray 6apbicbiHOa Nn3MarnbIk JUCNIEN OpHaTbISFaH Ke3ae ravkanap iwiHae opHanacTbiHAan eTin, 6ip
XWUHaKTamara GypaHaa eHrisy ekiHLwiciHe Kepi 6afbITTa xyprisinyi Tvic. (bypaHaanap (A) 6araHbIHbIH XarncbipMa
XafblHaH eHri3inyi Kepek)

(Byn HyckaynbIKTa nnasmarnbik AUCNNenaiH anablHaH KaparaH KepiHiCiHAeri “oH, ak” >XMHaKkTaMaHbl XXuHay
npoLeaypackl TOMEHAEr cypeTTepae KepCeTinreH.)

Kypampactapabl panbiHaay

M16 6ypaHaanapbiH ganbiHgay (80 mm) (1D

(Tik iny: 10 xubiH / Kenbey iny: 14 ubliH)

Bip »a3blK ThiFbIpbIKTbI (6) aHe 6ip TenkeHi (D) ockl peTneH apbip M16 6ypaHaackiHa (80
MM) opHaTbIHpI3 (1).

M8 6ypaHaanapbIiH ganbiHaay (60 Mm) (2) (22 xubiH) (C(C
Bip cepinneni ThifbIpbIKTbI 10 xoHe Gip *a3blK ThIFbIPbIKTLI (9) ocbl peTreH apbip M8 (s !(
BypaHaara (60 MM) opHaTbIHbI3 (2). @ 1 @

Ta6akwanappgb! gansiHgay ©

OH XaK cypeTTe KepceTinreHaen, Tabakwanap (€ meH .

BypaHaanapabiH 6 X1blHbIH AaibiHAAHbI3. AaiibiHpanrad M16 4

1.0KwaynarbilL Tenkei (E) kopraHbiL Terkere (F) eHriain, onapasl ~ O¥PaHAaCk! @
TabakLuanap apacsiHa opHanacTbipbiHbI3 (©).

2.Bip paitbiH M16 6ypangackiH (1) eTkisin, rankaMmeH opHbIHa
BeKiTiHI3.

- BypaHgaHbl emeHe GepinreH GafbITNeH MbIKTan KkaTanTy
Kepek.

25~35 N'm

TipeyiwTi aanbiHaay

OH xakK cypeTTe KepceTinreHaen, Herisaep MEH

OypaHaanapablH, 2 XUblHbIH JalblHAAHbI3.

1.0kwaynarbil TenkeHi (E) KopraHblLL Ternkere eHrisiHia (F),

2.KopraHbiw TernkeHi (F) TipeyilwTi xaHama TabakwanapbiHbiH
apacblHa opHanacTbIpbiHbI3 B).,

3.Tenkenepai ycran Typbin, onapaaH 6ip M16 6ypanaaHs (1)
OTKi3iHi3.

4.bypaHaanarbl ThiFbIpbIKTapabl COMKECTEHAIPIM, ThIFbIPbIKNEH BEKITiH|3.

» bypaHgaHbl emeHae GepinreH 6afbITNEH MbIKTan KatanTy
Kepek.

25~35 Nem

(L/R) (A) 6araHaapbIH AanbiHaay

OH xak cypeTTe kepceTinreHaen (J) Tecemin (L/R) (A
GaraHgapbiHa BekiTy YLWiH 2 KypbInfbiHbl JaibIHOAHbI3.
Yw (J) TeceMiH Bernuek HeMipi 6ap xancsipManapbl KOpCceTinreH
eki (A) BaraHbIHbIH, 6eTiHe BekiTiHi3.
+ (J) TECEMIH CypeTTe KepCeTifreHaen eTin OpHaTbIHbI3.




XuHakTay (Tikiny)

1. TipeyiwTi B) 6araHfa (A) OpHaTbIHbI3.

Bip aanbiHaanfaH TipeyilwTi (B) ap6ip 6araHra (A) opHaTbIHbI3.
1.BaraHgpl (A) TipeyilTiH )xaHama TabakwanapblHbiH apacbiHa
eHirisinia B).
2.Exi panbiHganrad M8 6ypaHgameH (60 mm) (2) xaHe
rankanapmeH (11 opHbIHa BEKITIHi3.
3.0OpHbiHAa 6ip aanbiH M16 6ypaHaackiMeH (1) GekiTiHi3.
» BypaHaaHbl emeHae GepinreH GaFbITNEH MbIKTan KaTanty
Kepekx.

M16 6ypaHga (1) 25~35 Nem
M8 6ypaHaa (2) 12~14 Nem

2. Ta6akwanapabl (C) 6araHFa opHaTbIHbI3 (A)

JavibiHganran Tabakwanapap! (© spbip 6araqra (A) opHATbIHbI3.
1.JaiibiH (© TakTanapbiH (A) 6araHbiHa gansiH M8
6ypaHaanapbiMeH (60 Mm) (2) xeHe rankameH (1) GekiTiHi3.
Yw (©) TaKTachl OpHATbLITYbI KaXKeT.
» bypaHgaHbl emeHae GepinreH OarbITNeH MbIKTan KaTanty
Kepekx.

12~14 Nem

3. MnasmanbIK gucnnengi opHary.

YKofrapblaa 2-kagampa xuHaktanfaH apbip 6araHgbl gvcnnenre
OpHaTbIHbI3.

HanbiHganfan M16
6ypanaackl (D ®

HanbiHganFan M8
6ypaHaacs! (60 Mm) (2)

HerisiH (A) BaFaHblHa Teceme BekiTinreH
OaraHbIHbIH, 6€TiH TOMEH KapaTbIn
OeKiTiHj3.

HanbiHoanfaH M8 <
¢ 60 SN
ypaHgacel (60 mm) (2) o

(Eckeptne)
Op baraH oraH GekiTinreH L/R >ancblpmachbl cbipTka kaparn
TypaTbiHOaW eTin OpHaTbINybl KaXeT.

1.0H xaK cypeTTe KepceTinreHaen xuHakranybl Tvic M16
OypaHaacbIHbIH, (1) 6 WbIHBIH, Oip cepinneni TbIFbIPbIKTbI @
oHe 6ip a3blK ThIFbIPbIKTI (6) AanbIHOaHbI3.

2.9p06ip baraHabl Ancnnenre opHanacTblpbIHbI3 4a, OHbI
OepinreH bypaHganapMeH Xofapbl XafblH TOMEH KapaTblr,
yakbITLa OeKiTiHi3.

3.9pbip baraH gucnnenge opHanacTbIpblfFaHbIHA KO3 XKETKi3Hi3
ne, bypaHganapabl MblkTan b6ekiTiHj3.

» bypaHgaHbl emeHae GepinreH OarbITNeH MbIKTan Katanty
Kepex.

25~35 Nem

JaiibiH Taktanap ©

® @ ®

Mnasmanblk gucnnemn

‘ Kasaxckui

99



Kasaxckui

XXnHaKTay (Kenéey iny)

1. TipeyiwTi (B) 6araHfa (A) OpHaTLIHbI3.

Bip nanbiHganFaH TipeyiwwTi (B) apbip 6araHra (A) opHATbIHbI3.
1. Baranabl (A) TipeyilwTiH xaHama TabakLanapblHbIH apacbkiHa

eHirisini3 B).

2.Eki panbiHganfad M8 6yparaameH (60 Mm) (2) xaHe &V/ O
ravikanapmeH (1) opHbiHa BeKiTiHi3. e
» BypaHaaHbl emeHae GepinreH GafFbITNeH MblKTan KaTtanTy 28
Kepek. OavibiHgoanraH M8 GypaHgachl
(60 wm)

HerisiH (A) BaraHblHa Teceme
OekiTinreH 6araHbIHbIH 6eTiH TOMeH
KapaTbin OeKiTiHi3.

2. Tab6akwanappbl (C) 6araHFa opHaTbIHbI3 (A [avibi Takranap ©

Nanbinaanrad Tabakwanapab! (€ opbip 6araHra (A) opHaTbIHbIS.
1.0anbiH (© TaktanapbiH (A) 6araHbiHa aaiibiH M8
BypaHaanapbiMeH (60 MM) (2) xoHe rakameH (1) GekiTiHi3.
Eki (C) TakTacbl opHaTbIybl KaXeT.
» bypaHaaHbl emeHae GepinreH GaFbITNEeH MbIKTan Katanty
Kepekx.

12~14 Nem
[anbiHgoanfan M8 X
6ypaHaacs! (60 Mm) (2) % g

3. Xakray (G) meH GekiTkiwTi (H) XXMHaKTaHbI3.

1.(@) xakraybiH (H) GekiTkiwiHe eHrisin, gansiH M16 OavibiHganFaH M8 JanbiHaansad M16
BypaHaacbimeH (1) opHbIHa BEKITIHi3. BypaHaacs! (60 Mm) (2) 6ypanaackl (1)
2.6ip panbiH © TakracbkiH (H) 6ekiTkilwiHe AanbiH yw M8
6ypaHaanapbiMeH (60 MMm) (2) xoHe rakameH (1) GekiTiHi3.
Bip (© TakTa KypbIffFbICbl OPHATbLINY KaXET.
» BypaHaaHbl emeHae GepinreH GafFbITNEH MbIKTan KatanTy
Kepek.

M16 6ypaHaa (1) 25~35 Nem
M8 6ypanaa (2 12~14 Nem

4. Mna3manbIK gUcnnenai opHary.

YKorapblga 2-kagamaa »xuHaktanraH apbip 6araHabl Ancnnere
OpHaTbIHbI3.

(Eckeptne)

Op GaraH ofaH GekiTinreH L/R »ancbipmachkl CbipTKka kapar

TypaTblHAan eTin opHaTbINYbl KAXET. 2
1.0H XaK cypeTTe kepceTinreHaen xuHakranybl Tmic M16 B

BypanaackiHbiH, (1) 6 XublHbIH, 6ip cepinneni ThiFbIPbIKTbI (7) ) ~~—

oHe Bip a3blK ThIFbIPbIKTHI (6) AalbIHAAHbI3. . BaraH
2.9p0ip 6araHgbl gucnnenre opHanacTbipbiHbI3 Aa, OHbI 1 H

OepinreH bypaHaanapMeH »ofapbl XafblH TOMEH KapaTbir, ol ﬁ

yakpITLla GeKiTiHi3. &-- i
3.9p06ip GaraH gucnnenge opHanacTbipbifiFaHbiHA KO3 XETKi3HI3 _

ae, bypaHaanapabl MblkTan GekiTiHi3. Mnasmarnslk gucnne

» bypaHgaHbl emeHae GepinreH GaFbITNEeH MbIKTaN KaTanty
Kepek.

100



5. Wakrayne! opHary. OanbiHaansad M16 6ypaHaacs! (1)

Oucnnengi Tik 6etke 5, 10, 15 Hemece 20 rpagyc GypbiwneH 1 - "g g\b
g 6 (7)8

opHaTyra 6onagbl. ne )

EaFaH,Elanl XNHaKTamMa CaHbllayrnapblHbIH I'IaI7I.EI.aJ'IaHbIJ'IaTbIH,EI,bIFbI ) |

Avcnnengid opHaTbinatbliH 6ypbilika 6annaHbicTbl 6onagpl.
1.AngpbiHfbl 6eTTe KepceTinreHaen XuHakTanatbiH 6ip >xakTayabl
ap GaraHrFa opHaTbIn, XakTayabiH Oip weTiH 6ip AavibiH M16
6ypaHaacbiMeH (1) BeKiTiHi3.
2. KanaraH OypblLLUKa CaNKeC OMbIKTbI TabbIHbI3 XaHE XaKTayablH
eKiHLWi WeTiH aanbiH 6ip M16 6ypaHgacbiveH (1) GekiTiHi3.
» bypaHgaHbl emeHae GepinreH GaFbITNeH MbIKTan Katanty 0]
Kepex. 5° (0
:
10°\()

15°|()

20°|() 2 %%?4;£L”“m

6. Tyningi opHaTty

Tyninai (1) con akK XaHe OH aK XakTayrapfa OpHaTbIHbI3.
1.TemeHae GepinreH cypetTerigen TyiiHHIH onbikTapbiH (1) apbip xakTayaarbl oMbIKTapMeH TypanaHbia aa,
cbipTbiHaH M8 6ypaHaanapbiH (20 MM) (3) eHrisiHis.
2.lavikanapabl 11 xakray iliHeH opHanacTbIpbiHbI3 Aa, M8 6ypaHaanapbiMeH 6ekiTiHi3 (20 mm) (3).
» BypaHgaHbl emeHae GepinreH GaFbITNeH MbIKTaN KaTanTy Kepek.

12~14 Nem

‘Ka3axcxmm

101



Kasaxckui

ManpanaHy opHbIHOA OpHaTy

B OpHaTy XyMbICTapbl TeK 6inikTi MamaHpap apkbinbl Xyprisinyi Tvic. Kate opHaTbinfaH
Xarpgaunap yuwiH xxayan 6epmenmis.

H Tik inyre apHanfaH Teb6ere opHaTy KypbINfbICbIHbIH cariMarbl LLamameH 15 kr, an, kenbey
inyre apHanfaH (5,10, 15, 20 rpagyc OypbiwneH) Tebere opHaTy KypPbUFbICbIHbIH CarMarbl
wamameH 37 Kr.

Aucnnen TonbifbiMeH Tebere opHaTbINaTbiH KYpbUIFbIFa OeKiTinyi ywiH nnasmanbik
AuUcnneunre apHanfaH HYCKaynbIKTbl KapaHbl3.

l Tebere opHaTy KypbINfbICbIH OPHaTY Ke3iHAe OHbIH canmMarbiH TOPT HeMece oAaH aa
Ken CbIM apKaHMeH T.0. 6eKiTiHi3 XXaHe KypbIfbiHbI any Kepek xxaraanaa aa XeprinikTi
KbI3MET KepceTy MaMaHbIHa Kyflan KeTyAeH cakTay YLlWiH eKi Hemece oAaH Aa Ken CbiM
apkaHAbl opHaTbiHbI3. COHbIMEH KaTap, nanganaHbinartbiH XafaanbiHa Kapaun TepbenicTi
TOKTaTKbIWTbl OPHATbIHbI3.

Iny Geniri . Iny Geriri
Iny Geniri Kynaymbin Iny Geniri Iny Geniri
- Kynayabi
Kynayasik an,ublge?_lri?/i Iny Geniri Iny Geniri angbiH any
annblgee}_lri?/i “.Iy Geoniri o 4 KynayabiH - Geniri
i ,_ , ,_1==/-3 angbiH any
7‘ | .
L ) | Inyai pettey .
- Geniri Inyni peTTey
| | Beniri
! e

» OpHaTyabl asikTaraH CoOH, nnasManblk AMCNNenaiH optacbiHAafFbl Kynakwanbl bypaHaaHsl 60caTbiHpbI3 aHe
KynakLanbl bypaHaa kannakwachiH TeciriHe BekiTiHi3.

Oucnnenai wewin any

Oucnnenai anbin TacTay ywWiH opHaTy NpoueaypacbkiH Kepi ©3repTiHis.

« Oucnneit ayblp GonFaHabIKTaH, OHbl KOTEPETiH XababIKTbIH (MexaHW3M) KeMeriH KonaaHbIHbI3.

102



3acTepexHi 3axoau nig Yyac MOHTaxy

NONEPEMXXEHHA

BneBHiTbCS, WO Micue BCTaHOBMNEHHA AOCTaTHLO MiLHe Afs TPUBarioro BUKOPUCTaHHS.
* AKLLO Oro MiLHICTb CTaHe He4OCTaTHBO NPY TPMBarioMy BUKOPUCTAaHHI, AMCNNEeNn MoxXe BNacTu Ta 3aBaatu
TpaBMMU.

Yci po60TK 3 MOHTaXy Ta AeMOHTaXy NOBUHEH BUKOHYBaTU KBanidikoBaHU MancTep.
* FAKLLO KPOHLUTENH A1 MOHTYBaHHsI Ha CTeni He Oyae BCTAHOBINEHO HANEXHUM YMHOM, Ni1a3MOBUIA AUCHNEn
MOXXe BMacTu Ta NOLUKOAUTUCS, BOOHOYAC CMPUYMHSIOYM PU3MK OTPUMAHHS TPaBM.

MepekoHanTeCcb y TOMY, WO AOTPUMAHO BCiX BUMOI 3 TEXHiKM 6e3neku CTOCOBHO MiLHOCTI

MOHTaXYy.
* AKWO MiLHICTb MOHTaXy Oyae HedoCTaTHLO, NIAa3MOBUIA AUCNNEN MOXKe BNacTu Ta 3aBAaTh TpaBMMU.

He BcTaHoBnronTe KpOHLLITeﬁH B MicusX, HenpunaaTHUX AnsA BUTPUMYBAHHA HaBaHTAXeHb.
o Akwo NOBEPXHA, Ha AKiN MOHTYETbCA KpOHLIJTeI7IH, HegoCTaTHLO MillHa, NNIa3MOBUIN ANCNNEN MOXe BNAcTH
Ta 3aBOatn TpaBMu.

He po3bupaiTe i He MOAUdIiIKyNUTEe KPOHLUTEMH ANA MOHTYBaHHSA Ha cTeni.
* HepgoTpuMaHHS L€l BUMOTM MOXe NPU3BECTM A0 NafiHHA Ta NOLLKOXKEHHSI NPUCTPOLO, a TAaKOX TPaBMYyBaHHSA
NIOONHN.

3ACTEPEXEHHA

He BcTaHoBRNIOMNTE Yy Micusax, ge CHOCTepira€TbCﬂ nigBuWeHa BOJOriCTb, Berinke CKyn4eHHs nuny,

BUnapu onii, BoasaHa napa abo HaaMipHO BUCOKa Temnepartypa.
* Lli YAHHWMKM MOXYTb HEraTMBHO BNIMBaATU Ha POBOTY MNasMoBOro AUCMSIES a TaKoX CAPUHYUHUTU NOXKEXY
abo ypaKeHHs1 eNeKTPUYHUM CTPYMOM.

BukopuctoBynTe nuwie Ti aucnnel, AKi HaBeAeHi B KaTanory.
* HepoTpuMaHHS L€l BUMOTM MOXe NPU3BECTM A0 NaLiHHA Ta NOLLKOKEHHSI NPUCTPOLO, @ TAKOX TPaBMYyBaHHSA
NOAVHN.

He BcTaHOBNIOMTE NNasMoBUM AUCTINIEN Y MOPTPETHIN opieHTaul.
* |Hakwe BMpi6 MOXe BNacTn Ta 3aBAaTn TPaBMMU.

Mig yac BcTaHOBNEHHA abo AeMOHTaXy Nsia3MoBOro Aucnnes BUKOPUCTOBYNTE ONMYCKHUMA MeXaHi3M
(ycTaHOBKY) Ta nam’siTanTe, WO pOOOTU NOBMHHI BUKOHYBaTUCh LLOHAaMMEHLLe YOoTUpMa NoabMu.
* AKWoOo Ue HamaratTbCs 3pOOUTU MEHLL HiXK YOTUPUY FNIOONHKN, OVUCMNIEN MOXE BNACTW | 3aBOaTu TPaBMU.

He Onokynte BeHTUNAUiINHIi oTBOpU. BMKOPUCTOBYIHOUM KPOHLUTENH ANA KPIiNNeHHs Ha CTeso, He

3aKpMBaVITe I'IpOCTip HaBKOJ10 N1a3MoOBOIro gucnrnes.
* |HaKLLEe TenNo MoXxe HaKOMNYUTUCS yCGpGD,VIHi n CMPUYHNHUTU NOXKEXKY.

Mpu BcTaHOBMEHHI AUcnses 3anuULWiTb BiNnbHUMX NpocTip WwoHanmMmeHLwwe 30 cMm 3ropwu, 31iBa Ta cnpasa,
a Takox WwoHanmMmeHLwwe 15 cm 3Hn3y Ta 20 cm 33aay Aucnnes.
* HepgoTpuMaHHA umx pekoMeHAaLuii MOXe CIPUYUHUTI NOXKEXY.

He posronayinTte aucnnen 4n KPOHLWTENH ANl MOHTYBaHHS Ha CTeni; He BiluanTe HiYoro Ha aucnnen

200 KPOHLITENH.
* |[Hakwe BMpiG MOXXe BNacTu Ta 3aBgaTn TpaBMU.

OeMoHTynTe BMPiO, KOTpUI Hagani He BUKOPMCTOBYBaTUMETbLCA.
* |[Hakwe BMpiG MOXXe BNacTu Ta 3aBgaTu TpaBMU.

103

YkpaiHcbka




YkpaiHcbka

3acTepexHi 3axoau nig 4yac MOHTaxy

Bumorun ctocoBHoO OﬁcnyI'OByBaHHﬂ

1) YBaxHo BMbupante Micue OnA BCTAHOBMEHHS AWUCNNESA, TOMY WO BiH MOXe BTpaTUTK Konip abo
nedopmyBaTtuch Yepes cBiTno abo Tenno, skwo byae BCTaHOBNEHMI Binga HarpiBaya abo nig npamum
COHHAYHUM CBITIIOM.

2) YucTiTb gucnnen 3a AONOMOro M’'siKOT CyxOi raHuyipku (6aBoBHAHOT abo dnaHenesoi). AKLWO nNpucTpin
3aHaaTo 3abpyaHeHur, cnoyaTky 3aMunTe 6pya pPO3YMHOM HEWTParbHOro MUKOYOro 3acoby, a NoTim
NPOTPITb CyXOH raH4ipkot. He BMKOPUCTOBYITE MUIOYI 3acobu, Taki sik 6eH305, pO34YMHHMK abo BicK Ans
mMebniB, TOMY LLO iX 3aCTOCYBaHHSI MOXe NPU3BECTM A0 BianyLweHHs capbu. (Mpu BUKOPUCTaHHI XiMiYHO
06pobneHoT TKaHMHW OTPUMYMNTECH IHCTPYKLUIN A0 HET.)

3) He npukpinnanTe nunky CTPidKy Yn Haninku go BupoOy. Lle moxe npmseecTtn 4o 3abpygHEHHS NOBEPXHI
KPOHLUTENHa AN KPINfeHHsA Ha CTento.

4) byobte ocobnmBo 06epeXHUMU Mig Yac BCTAHOBMEHHS, TOMY LLO CTPYCU MOXYTb CAPUHMUHUTU MOSIBY
TPiLWMH Yy NriasmoBoMy aucnner.

Baxnuei 3ayBaXkeHHs, sIKi cnig BpaxyBaTu nig Yyac MOHTaXy

@ YCi poGOTK 3i BCTAHOBMNEHHSA Ta AEMOHTaXy MOBMHEH BUKOHYBATKW kBanidikoBaHUIM crieuiasnicT.

AKLWO NpuCTpin He Byae BCTAaHOBNEHO abo 4EMOHTOBAHO HANEXHMM YMHOM, OUCMIEN MOXeE BNacTu Ta
3aBaaTtv TpaBMMU.

e [laHe obnagHaHHS € KPOHLUTENHOM, MPU3HAYEHNM OIS KPINSIEHHS Ha CTeni NNa3MOBOro AUcrses 3 MeTO
nepernsgy. KOHCTPYKUist KPOHLUTENHA HE O03BOMSE MO0 BCTAHOBMEHHS Ha iHLUMX NMOBEPXHSX 3 TaKOH X
HaAiNHICTIO, SIK Ha CTeni.

e L1106 3a6e3neunTn HopmanbHe Ta 6e3nepebiriHe PyHKLIOHYBaHHSA NNa3MOBOT NaHeNi, He PEKOMEHAYETLCA
BCTAHOBIMOBATN OUCMNEN Y TaKNX MICLISIX.

* Mo6nn3y posnpuckyBadie abo NOXEXHUX/ONMOBUX OETEKTOPIB

* B micusix, e € pusmk Bnbyxy 4epes Bibpadito abo noToBxu

* [Mo6rn3y BMCOKOBOMBTHMX APOTiB abo AMHAMIYHUX BNOKIB XMBNEHHSA

* [Mobnnay pxkepen MarHiTHoro nons, Tensa, napu abo caxi

* B micusx, Wo niggaroTbca BAAMBY NOBITPS, WO BUOYBAETLCS 3 OnantoBanbHOro obrnagHaHHS

* B micusax, oe MOXyTb yTBOPIHOBATMUCb Kpansi KOHAEeHcaTy Big KOHAWUUiIOHepiB noBiTpa abo iHworo
obrnagHaHHSA

e [1ig Yac MOHTaXy LbOro KPOHLUTENHA Ha CTeni BUKOPUCTOBYMTE TaKMin METOA KPIMneHHs, SKUA HanbinbLue
NiAXoauUTb A0 KOHKPETHOro TUny cTeni.

e [1lig 4Yac MOHTaXy KpoHLITEeNHa A0 CTeni NeBHOI CTPYKTYPWU BUKOPUCTOBYMTE TakM METOA KpPIiNfeHHa Ta
eNleMeHTM KOHCTPYKLUIT, SiKi HanGinbLe NiaxoaaTe 40 MaTepiany KOHKPETHOT MOBEPXHI.

e HeobxigHO nepenbaunt HopMarnbHY BEHTUNALIO, WOO6 TemMnepaTypa B NPUMILLIEHHI, e BCTAHOBMEHO
ancnnen, He nepesuwysana 40 °C. 3a yMOB HeQOCTaTHLOrO Pyxy MOBITPSA BCEpPeOMHI OUCNNENn MOXe
cKyn4dyBaTUCb Barato Tenna, Wwo MoXe NPU3BECTU A0 BUHUKHEHHST NOXEXi.

e PoscTeniTb M’'siky KoBapy abo TKaHVHY Ha nianosi Ang Toro, Wwob nig Yyac cknagaHHs Ta MOHTaxy aucnnemn
Ta nignora He nogpsinanuncs.

e [1pn cKpinneHHi getanemn He 3aTArynTe rBUHTU 3aHALTO CUNBLHO, ane 1M He JonyckanTe HeLOCTaTHLOro
3aTAryBaHHs.

e [1ig Yac BMKOHaHHA POBIT 3i CcKnagaHHs Ta MOHTaXy abo npu nepecyBaHHi NpPUAINITL 0cobnuBy yeary
Gesneui poboyoro micus.

e BMKOpPMCTOBYIMTE NULLE Ti KOMAOHEHTU, SKi BXOAATb Y KOMMMEKT.

e He BCcTaHoBMOMTE NNIa3MoBUI gucnnen 6e3nocepenHbo Nig CBiTUNbHUKaAMM (TOYKOBMMW CBITUbHUKAMMU,
rafnoreHHMMM namnamm ToLw). IHakLue nig Aiero BUCOKOT TemnepaTypu Kopnyc Bupody moxe aedopmMyBaThCS
abo noLwkoanTmcA.

MOHTAX NOBUHEH BUKOHYBATUCb CNELUIANICTAMW.

KOMMNAHIAA PANASONIC HE HECE BIAMNOBIAANNIbHOCTI 3A BYAb-AKI MOLWKOAXXEHHA BNACHOCTI
TA/ABO CEPUO3HI TPABMW, BKIMTKOYAKOYU CMEPTb, LLIO € HACNIAKOM HEBIAMNOBIAHOMO MOHTAXY
ABO HEMPABUJIbHOIO OBCNYIrOBYBAHHA.

104



KoOMNoHeHTu

306paxeHHs y LibOMY MOCIOHUKY NOAAKTLCA NULLIE
3 iNIOCTPaTMBHOK METOLO.

(Ak AnA BepTMKanNbHOro NiaBillyBaHHA Tak i ANA NigBilWyBaHHA Nig KyToOM)
Bl OCHOBHi KOMMNOHEHTU KoMnoHeHTH, No3HayeHi X, BMKOPUCTOBYIOTbCS NULLEe ANS NiABillyBaHHA Nig KyTOM i

He 3aCTOCOBYHTbCA AOJ14 BEPTUKAIIbHOIO ﬂi,El,BiIJJyBaHHFl.

(B)OcHoBa

(M) Onopa (L/R) Mo opHin i3 KOXXHOro GOKy
‘@ﬁ 7 Yy z 7 «//>
MNEEEEETIY EEEEES NESNN

(I3 wicTbMa izonauiiHMMKM NpoknagkaMy Ta ABoma 3arfyLuKkamm)
Mo3Ha4eHHs niBoi (L) Ta npaBoi (R) onopu, a TakoX CTPINOYKK, sKi

2

He nocnabntonte
FBUHTW, KOTPI
BX€E BKPYYeHi y
LIeN KOMMOHEHT.
(3 izonsauinHoto

BKa3YlOTb Ha BEPXHIO YAaCTUHY AeTani, 3a3HayeHi Ha MapKyBaHHi. NPOKaaKoto)
(©nMnactuHa 12 (D BTynka 14 | (B)l3onsauiiHa BTynka | (F)3axucHa BTynKa
(1) 8 8
IsonauiiHa BTYNKa @
(2) 8
(8 isonsauinHo NpoknagKor)
(G Kapkac* 2 (H Tpumay* 2
o AN
’ 9 [ of)
e %)
1 @ YwinsHioBay 6
B Akcecyapm
(1) Bont M16 (80 Mm) (6)Mnacka wanb6a (9 Mnacka wanb6a
(Benuka) 34 (mana) 22
BMHT M16-80 i3 ronoBKoI0 Nig WeCTUrpaHHWA TOPLEBWIA KITtoY
(2BonT M8 (60 MMm) 22 M16 M8

(7 NpyxuHHa waitba

MpyxuHHa waitba

(Benuka) 20 (mana) 22
BUMHT M8-60 i3 ronoskoio Nif LWeCTUrpaHHWA TOPLEBWIA Koy
@ Bont M8* (20 Mm) 4 @ 0
M16 M8
BMHT M8-20 i3 ronoskoto nig ; 3
LIECTUIPaHHWUIA TOPLIEBUIA KITHOM i LLA0OH0 (8)laitka (Benwka) iV raitka (mana)
14 26
(4) TopueBui Kntou (5) TopueBuiA Koy
(manun) 1 (Benukun) 1 7 P
— ﬁ (» @
6 MM 14 Mmm M16 M8

Llen BMpi® moxHa 3acTocoByBaTu ABOMa crnocobamu: Ang BepTMKanbHOro NiaBillyBaHHS Ta NigBillyBaHHS Nif

KyToM. KinbkicTb BUKOPUCTOBYBaHNX KOMIMOHEHTIB 3aneXuThb Big cnocoly 3acTocyBaHHsi BUPOOY. KOMNOHEHTH, Ski He

BMKOPMCTOBYIOTBLCSA N Yac MOHTaxy, crif 36epiratu.

S il ® ®C|0|e|0e6|0|9|0oe® 66| 0|® 0o 0
BeptukansHe nigilyBaHHs | Mo ogHomy 3 koxHoro Goky | 2 1210 8 | 8 |0 |0 | 0| 6 |16]22| 0 |1 |1 |26|16[10|22|22|22
MiggiLuyBaHHs nig kyToMm | Mo ogHomy 3 koxHoro Boky | 2 |12 (14| 8 | 8 |2 |2 |16 |20]|22] 4 | 1|1 |34|20|14|22|22|26

105

YkpaiHcbka




YkpaiHcbka

[MiaroToBKa [0 MOHTAXY erom vowmy oo

106

1. MepeBipTe MiUHICTb Micusa AnA KpiNnneHHS.

1. Bara KpoHwTeHa Ana BepTUKanbHOro nigBillyBaHHA — npubn. 15 Kr, Bara KpoHWTeHa AnAa
nigBiwyBaHHA nig kyTom (5, 10, 15 a6o 20 rpagyciB) — nprbn. 37 Kr.
IHcpopmauito Nnpo Bary gucnnes, Wo KPinUTUMETbCA Ha KPOHLUTENHI, ouB. y NMoCciGHMKY KopucTyBayva

nna3MoBOro gucnnes.

2. Mipg yac MOHTaXy KpOHLWITENHa Ha cTeni cnig 3aBXau NigTPUMyBaTU Moro YoTtupma abo Ginbwe
KaHaTaMu, a TaKoX NMPUKPINUTU ABa ab6o Ginblue KaHaTW NicnA BCTaHOBJEHHS, W06 3anob6irtu
nagiHHo BUpoOy HaBiTb y TOMy BUNaakKy, AKWO BiH BigyenuTtbcs. KpiMm Liboro, 3a notpebum
BCTaHOBITb 06epToBy nianopy.

(_3actepexeHHs )

e [lepen MOHTaXeM KPOHLUTENHA Ha CTENIO NepeBipTe MILHICTb MicUs ANs KpinneHHA. AKwo micue aons
KpinneHHsa HeQoCTaTHbO MiLHe, Oro cnif BignoBigHO yKpIinUTW.

2. Migrotynte nnasmoBuUn gUCNen.

(_3acTepexeHHs )

1

P

/

Ockinbku gucnnewn BaXkkui, horo cnig obepexxHo nigTpumysaTn 3a
OOMOMOTOK BaHTaXXOMNIANOMHOIO yCTaTKyBaHHS.

OnepauiiHa YacTnHa ancnnes 3HaxoguTbCs 3 NpaBoro 6OKy Bif NMLbOBOT
CTOpPOHU npucTpoto. Byaste obepexxHmMu, Wwob nig Yac MOHTaXxy He
BAAPUTM onepauinHy YacTuHy o6 iHLWi npeameTy.

. 3aueniTb ra4oKk BaHTaXoniAMOMHOIo yctaTKyBaHHS 3a 6OnT i3

BYLUKOM Yy LeHTpasnbHi YacTUHiI gucnnes, NigHiMiTb Agucnnen i
noKnaAiTb MOro Ha M’iKMM MaTepian, Hanpuknag, KoBapy.
(Oucnnen mae nepebyBaTn y BepTUKaNIbHOMY NMOMOXEHHI.)

. BiakpyTiTb niBui i npaBuin rBUHTU 3 ByLLKaMN Y BEPXHiA YaCTUHI

auncnnes.

. BunmiTb 3arnyLwku oTBOpiB ANA rBUHTIB i3 ByLLKaMU y ABOX MicLsAX

3 000X O0OKiB 3aaHbLOT NaHeni aucnnes. BctaBTe WOWHO 3HATI
3arnyLwKu Ansi rBUHTIB i3 ByLUKaMu B OTBOPM, i3 AKUX OyNo BUAHATO
IBUHTWU.

. BukpyTiTb rauku cTiku 3a 4ONOMOrol TOpPLIEBOro KIko4a, LWo

AoAacTbCA.

BuiHATI rBMHTY 3 ByLLKaMK, iX 3arnyLUKy, radkn CTiNKM Ta MOHTaXHi 60nTu
raykis cnig 3depiratu.



(_3acTepexeHHs )

Llei KpOHLITENH NS MOHTYBaHHS Ha CTeni MICTUTb KOMMOHEHTW, SiKi NiAXOASATb 9K ANs MiBOro, Tak i AN npaBoro
NiBKOMMMEKTIB.

IMig yac MOHTaXy HaNpPSIMOK BCTaBMsiIHHA OONTIB B OAHOMY NiBKOMMMEKTi Mae 6yTy NPOTUNEXHUM, HiXX B iHLLOMY, LLIOO
nif Yac BCTAHOBMNEHHS AMNCMIES rankm po3MicTUNucs BcepeavHi niskomnnekTa. (bonTtu cnig BctaBnAaTh 3 Toro 60Ky
ornopw, Ha IKOMy € MapKyBaHHs (A).)

(Mpouenypa MOHTaXy NpaBOro MiBKOMMIEKTa (SKLLO AMBUTUCS HA NULbOBUIA Bik agucnnes) 3o6paykeHa Ha MantoHKax
HVXKYe.)

MigprotoBKa KOMMNOHEHTIB

Nigrotoska 6onTis M16 (80 mm) (1)

(BepTtukanbHe nigsiwyBaHHa: 10 Habopis / MMiggiwyBaHHA nig KyTom: 14 Habopis)
BcraHoBiTh oaHy nnacky wainby (6) Ta ogHy BTynky (D) y TakoMy NOpsAKY Ha KOXeH 6onT
M16 (80 mm) (1.

NMiarotoska 6onTtie M8 (60 mMm) (2) (22 HaGopw)
BcTaHoBITE oaHY NpYXuHHY wanby 10 Ta ogHy nnacky wanby (9) y Takomy nopsaky Ha
koxeH 6ont M8 (60 Mm) (2,

Niarotoska wain6 €

Ak nokasaHo Ha MartoHKy crnpasa, nigrotynte 6 Habopie NNacTuH .
© Ta 6onTu. Cknagenun 6ont
1. BcrasTe isonauiinHi BTynku (E) y 3axucHy BTynky (F) i BCTaHOBITb M16 (1)

X Mixk nnactuHamm ©),
2. MpocyHbTe cknageHuin 60T M16 (1) | 3aKpyTiTb Oro rankoto.

» bont mae GyTu HagiHO 3aKpPy4YeHWUI i3 KOHTponeM
BiQMOBIAHO 4O 3a3HA4YeHOro HUx4Ye obepTanbHOro
MOMEHTY.

[ 25—-35Nem |

MiarotoBKka OCHOBM

£k nokasaHo Ha MantoHKy cnpaea, NigrotynTte 2 Habopu OCHO

Ta 6onTtu.

1. BcrasTe isonauiiHi BTynku (E) y 3axucHy BTynky ().

2. BcraHoBiTh 3axucHy BTYnKy (F) Mik 6oKoBUMM nacTuHamm
ocHoBu B).,

3. Tpumatoun BTYIKM, NPOCYHLTE cknageHun 6ont M16 (1.

4. BCTaHOBITb Wanbu Ha 6oNT i 3aKpyTiTb rakoto.

» BonT mae ByTn HagiNHO 3aKpy4YeHUI i3 KOHTponeM
BiOMNOBIAHO 0 3a3Ha4YeHOoro Hux4e obepTanbHOro
MOMEHTY.

[ 25-35Nm |

Miarotoska onop (L/R) (A

K nokasaHo Ha MasntoHKy NpaBopyd, NigroTynte 2 Habopu onop
(L/R) A Ta yulinbHioBavi (J).
MpuKpINiTe TpK yLLinbHIOBaYi (J) 10 NOBEPXOHb ABOX onop (A) 3
MapKyBaHHSAM i3 BiANOBIAHUMW HOMepaMU.
* MpuKpiniTe ywinbHioBaYi (J) y NONoXeHHs!, nokasaHe Ha
MasloHKY.

107

YkpaiHcbka




YkpaiHcbka

MoHTax (BepTUKanbHe nigBilyBaHHA)

108

1. BcTtaHoBneHHs ocHoBM (B) Ha onopy (A).

BcTaHoBIThL MO OfHiN cknageHin ocHosi (B) Ha koxHy onopy (A).
1. BctasTte onopy (A) Mixk GOKOBMMM nriacTuHamm ocHosm (B).
2. 3akpiniTb ABOMA cknageHumu 6ontammu M8 (60 Mm) (2) i
rankamm (1.
3. 3akpiniTb 3a onomorolo cknageHoro 6onta M16 (1),
» bonT mae GyTn HagiHO 3aKpy4YeHUi i3 KOHTponem
BiNOBIQHO OO 3a3HAYEHOro Hk4e obepTanbHOro
MOMEHTY.

Bont M16 (1) 25 — 35 Nem
Bont M8 2) 12 — 14 Nem

2. BctaHoBneHHs nnactuH (C) Ha onopy (A).

3akpiniTe niarotosaxi nnactuHu (C) Ha KoxHy onopy A).
1. 3akpiniTb niarotosani nnactuHu (€ Ha onopi (A) ABoMa
cknageHumm 6ontamu M8 (60 mm) (2) i rankamm (1.

HeobxigHo BcTaHOBUTM Tpu nnacTuHm ().

» bonT mae 6yTn HagiNHO 3aKpyYeHUI i3 KOHTponeM
Bi4NOBIQHO OO 3a3HAYEeHOro Hk4ye obepTanbHOro
MOMEHTY.

[ 12—14 Nem |

3. BcTaHOBNEeHHA Ha NnNa3MoBUN AUcnsen.

BcTaHoBITE Ha gucnnern onopu, cknageHi y BuknageHomy BuLle
Kpoui 2.

(MpumiTka)
Onopw cnif MOHTYBaTK TakMM YMHOM, LLOG 3a3HaveHe Ha
HUX MapKyBaHHs1 L/R 6yno 330BHi.

1. NigrotynTe wictb Habopie 6onTie M16 (1), ogHy NPY>XMUHHY
wanby (7) Ta ogHy nnacky wanby (6), i cknagiTb ix 3a
NOpsiAKOM, 300paXkeH!M Ha MartoHKy crpasa.

2. PoamicTiTb 061aBi onopu Ha gucnnei i TuMyacoBo 3adoikcyite
X 3a AONOMOrot0 ckrageHux 6onTiB, NMOYMHAOUM 3 BepXy i A0
HN3Yy.

3. NepekoHanTecs, WO KOXHa onopa HanexHUM YYHOM
npvnacoBaHa Ao Aucnnes, a noTiM HaginHoO 3akpyTiTb 6onTu.

» bonT mae 6yTn HagiNHO 3aKpy4YeHUI i3 KOHTpOneM
Bi4NOBIQHO OO 3a3HAYEHOro Hk4e obepTanbHOro
MOMEHTY.

[ 25-35Nm |

CknapeHuin bont
M16 (1)

CknageHumMmmn dontamm
M8 (60 mMm) (2)

BcTaHoBiTh ocHoBy (B) Ha onopy (A)
MOBEPXHEI0 OMOpU 3 YLLiNbHIOBAYEM,
[IOHN3Y.

MigrotosaHi nnactuHm €

CknageHnmMmn bontamm
M8 (60 mm) (2)

Il 2
= e
ol
,\Onopa
° p 3
. &
ol -
S ——

MnasmoBun aucnnen



MoHTax (nigBilWwyBaHHA Nig KyTOM)

1. BcTaHoBneHHs ocHoBM (B) Ha onopy (A).

BcTaHOoBITh MO OAHIN cknaaeHin ocHosi (B) Ha koxHy oropy A).
1. BcTaeTe onopy (A) Mixk GOKOBUMM NiiacTUHaMu 0cHoBM (B).
2. 3akpiniTb ABOMa cknageHnmm 6ontamu M8 (60 mm) (2) i

rakamu (1. M Q)
» bonT mae ByTuK HafiIMHO 3aKpyYeHUN i3 KOHTpONeM 5 A
BiANOBIOHO OO 3a3HA4YEHOro HXKYe 0bepTanbHOro 28
MOMEHTY. CknageHvnmmn 6ontamu
[ 12—14 Nem | M8 (60 mm) (2)

BcraHoBiTh ocHoBy (B) Ha onopy (A)
MOBEPXHEI OMopu 3 YLLiNbHIOBaYeEM,
OOHN3Y.

2. BctaHoBneHHs nnacTtuH (C) Ha onopy (A. MigroTosaHi nnacTuhy ©

3akpinitb niarotoeaHi nnactuHn () Ha KoxHy onopy (A).
1. 3akpinitb nigrotosaHi nnactuHm (€ Ha onopi (A) aABoma
cknageHummn 6ontamu M8 (60 mm) (2) i raiikamm (1.

Heo6xiaHo BcTaHoBUTY ABi nnactuHm ©).

* bonTt mae 6yTu HadiINHO 3aKpy4YeHWUit i3 KOHTponem
BiAMNOBIAHO A0 3a3HAYEHOro Hk4e 0BepTansbHOro
MOMEHTY.

12— 14 N°'m ]

CknageHnmun dontamm X
M8 (60 mMm) (2) PGS

3. MoHTax kapkaca (G Ta Tpumaua .

1. BcTaBTe kapkac (@) y Tpumau (H) i npukpyTiTh 3a fjornomoroo  CknageHumy 6ontamu  Cknagenuii 6onTt
cknapeHoro 6onta M16 (1. M8 (60 mMm) (2) M16 1)

2. 3akpiniTe oguH Habip nnactuHu (C) Ha Tpumayesi (H) Tpboma
cknageHummn 6ontamu M8 (60 mm) (2) i raikamm (1.
HeobxigHo BCTaHOBUTM oAMH Habip nnactuHu (C).

» BonT mae GyTn HagiHO 3aKpy4YeHWi i3 KOHTPONEM
BiAMOBIAHO A0 3a3Ha4eHOro HUWx4ye obepTanbHOro
MOMEHTY.

Bont M16 (1) 25 — 35 Nem
BonT M8 (2) 12 — 14 Nem

4. BcTaHOBEHHs Ha Na3MoBUIM AUCNEN.

BcTaHoBITE Ha gucnnen onopu, cknageHi y BuknageHomy Bulle
Kpou,i 2.

(MpumiTka)
Onopw cnig MOHTYBaTK TakMM YMHOM, LWOG 3a3HayeHe Ha
HUX MapKyBaHHS L/R Gyno 330BHi. 2
1. NMiarotywTe wictb Habopis 6onTie M16 (1), ogHy NPY>KMHHY &
wanby (7) Ta ogHy nnacky wanby (6), i cknagiTs ix 3a ) ~—_
NopsaKOM, 306paxeHM Ha MarioHKy crpaea. . Onopa
2. PoawmicTiTb 061aBi onopu Ha gucnnei i TuMyacoBo 3adoikcyiTte N ‘%
X 3a gonomoroto cknageHnx 6onTiB, NoYMHauM 3 BepXy i 40 ol [ 4? 3]
HN3Y. &4~ 'S
3. lNepekoHanTecs, WO KOXHa ornopa HanexH1UMm YMHOM _ =3
npunacosaHa Ao Aucnnes, a noTiM HadiHO 3aKpyTiTb 6onTw. Mna3moBuit aucnne >

* bonT mae ByTu HagiIHO 3aKPY4YEHWUI i3 KOHTPONEM
Bi4NOBIOHO 4O 3a3HAYEHOrO HkYe obepTarnbHOro
MOMEHTY.

| 25—-35N'm |

109



YkpaiHcbka

MoHTax (nigBiWwyBaHHA Nig KyTOM)

110

5. BcTtaHOBNEeHHSA KapKaca.

Ouncnnen moxHa po3millyBatu nig kytom 5, 10, 15 a6o 20 rpagycis

00 BepTuKanbHOi naHeni.

OTBOpY ansa 36ipkM Ha onopax BUKOPUCTOBYIOTLCS 3arnexHo Bif

KyTa BCTAHOBMEHHS aucnnes.

1. Po3micTiTe No ogHOMY Kapkacy, npoueaypa cknagaHHS siKoro
BUKMNadeHa Ha nonepenHin cTopiHui, Ha 060x onopax i 3akpiniTe

O[IVH KiHeLb Kapkaca 3a JoMoMorol ckrnageHoro 6onta M16 (1.

2. Bubepitb OTBIp, AKMIA BiONOBIAAE NOTPIOHOMY KyTYy Haxuny, i
3aKpiniTb IHWWIA KiHEeLb KapKaca 3a 4ONOMOro0 CKIlageHoro
6onTta M16 (1.

» bonT mae ByTu HagiHO 3aKPyYEeHUN i3 KOHTPOEM
BiNOBIOHO 4O 3a3HAYEHOIO HKYe 06epTaribHOrO MOMEHTY.
[ 25—-35Nem |

6. BcTtaHOBNeHHsA wapHipa.

BcTaHoBiTh WwapHip (1) Ha npasuit i NiBWIA Kapkacu.

CknapeHuii 6ont M16 (1)

)
50

10°

0
(0

15°|\()
20°|()

1. Ik NoKasaHO Ha MarkoHKY Hbk4e, Mpunacyinte oTeopu LwapHipa (1) 10 OTBOPIB Ha Kapkacax i BCTasTe i3

30BHiLLHLOrO 6OKy 60nTM M8 (20 MMm) (3).

2. Haknagite ranku (1 i3 BHyTPilLHLOro GOKY KapKacis i 3akpiniTh ix 3a gonomoroto 6ontis M8 (20 mm) (3).
* bonT mae ByTu HagiIMHO 3aKpyYEHU i3 KOHTPONEM BiAMNOBIAHO A0 3a3HAYEHOro Hikde 0bepTanbHOro

MOMEHTY.
12— 14 N'm |




BcTtaHoOBNeHHA Ha pobo4yomy micui

W Yci po6oTu 3i BCcTaHOBNEHHS NOBUHEH BUKOHYBaTU KBanicgikoBaHMK cneuianicr.
Bupo6HuMK He Hece BiAnNoBifanbHOCTI 3a HeHaneXXHe BCTaHOBNEHHS.

W Bara kpoHwTenHa Ansa BepTUKanbHOro nigBilwyBaHHA — nprubn. 15 Kr, Bara KpoHLWTENHa
Ana nigBiwyBaHHA nig KyTom (5, 10, 15 a6o 20 rpagyciB) — npnbn. 37 Kr.

IHcbopmaduito npo Bary aucnnes, WO KPinUTUMETbLCA Ha KPOHLWTENHi, AMB. Y MoCiOHMKY
KopucTyBaya nyna3mMoBOro Aucnres.

Ml Mig Yyac MOHTaXy KPOHLWTEMNHa Ha cTeni cnif 3aBXxAu NiaTPMMyBaTU MOro Yotupma abo
Oinble KaHaTaMu, a TaKOX NPUKPINUTU ABa abo bGinbluie KaHaTK NicnNA BCTaHOBNEHHS,
o6 3anobirtn naaiHHIO BUPOOY HaBiTb y TOMY BUNAaAKy, AKWO BiH Bigyenutbes. Kpim
Lboro, 3a NoTpebu BCTaHOBITL 06epTOBY nignopy.

| BepTukarnbHe niggillyBaHHS | | NMigsiwysaHHs nig kytom |

EnemeHT ans Enement gns

EnemeHT ans niaBiLLYBaHHA EneverT ana - Enement ana NIABILIYBAHHA
R niaBillyBaHHA  ningi
niaBiLLyBaHHA EnleMeHT ans EnemeHT A EnemenT ans ABILLY niABiLLyBaHHS EnomenT
EnemeHT ans 3anobiraHHs C nigBiLLyBaHHs i
sanoGiranns | ENEMeHT ans nagikHio | TABILIYBAHHS ABILLY 3anobiraHHs
; . . nagiHHIo
naginHio | NIABILYBaAHHA .S EnemeHT anga o
» emd__—a—— a 3anobiraHHs 7
> nagiHHio ¥, gaT={}
]
ObepToBa
ninnopa O_6ep703a
« nianopa
; %

(_3acTepexeHHs )

* [licnsa 3aBepLUEHHS MOHTaXY BUKPYTITb MBMHT i3 BYLLUKOM Y LIEHTPI BEPXHBOT YaCTUHW NSIa3MOBOro Aucnnes i
BCTaBTe B OTBIp 3arnyLUKy Ang rByHTa.

NemMoHTaxX aucnnes

LLlo6 nemoHTYyBaTN ANCNIien, BAKOHaNuTe npoueaypy BCTaAaHOBIIEHHA y 3BOPOTHOMY MOPSAAKY.

(_3acTepexeHHs )

* OckKinbku gucnnen Baxkui, Moro cnig o0epexxHo NigTpuMyBaTh 3a A0MNOMOIoK BaHTaXOoMiAAOMHOIO yCTaTKyBaHHS.

YkpaiHcbka

111



3L

AEXIZENREITEEM

112

g
EMRREZLAAEBRERZKEER.
- MRETKBEARERBENE, BARTRESEETR, BERASHENER.

RRHFEIINEE AT FEHIH AN BFEHIT.
C MBRAEMREKMENER, FEFRARAIESERFIR, ERANEZ T,

FPESTFERAXRRREBEAANREEHE.
- MRLFBEABRIE, BARAESEETER, BELASHENER.

VINREEPREREZL.
- MRLEKEAPREAE, BAKRAESEETR, BERXASHENER.

R EI sk e R THE AR SR .
- BUAYIATRERR, BERASHENER.

AEED

VAREESEHARRETRE. M. AKEARLATEZ 4.

- RENSEFUNBOTIESETREN, T AHEAKRAMBIBR

Y198 R E R TR B SN AR

- FURNTESRE, BEINSHEORR .

BOHSETEABRERBATR.

- EUERTHSEE, BN,
REDHFNSBFEABNREN, FRATHELE NB), BO5w@aOABTEL.
- EUERTHSEE, BRNEELS.

BOESERT. EEAXEAREN, BIESESETFEABNAR.

- ENARRSHEETERENDRA, BHAR.
PASAEENEEFZBNEAR, RENEEED 30 EX. KHED 15 BX. FEED 20 BX.
. EUATREEA AR

HIERSEFEABNTENESR, ROEENBSER L BEEAFE.

- EUERTRESEE, BRNBELS.

F TR ARIEE.

- EUERTHSEE, BRNEELS.



BXRERBH

) EFREBURZANEEREE, BAMRFEAFETEHNAARNELMAREZLHNE, TESEA
HEHAMERHEBRER.

2) BEMEA—FERHTH (RBISUE=4) BRENE. MRAYVSEMRSHIE, BEFPELENA
KERERSREERE, AEBER—THRHEET. V2/FSH. REBEFSREHCEENFEN
B, XARESSBBRGE. (MRERUEHRMIIE, BEETFHERRETEED.)

3) VIMEARF R LMW AR . XAl ERERDRRE LA,

4) REIRPE N, BABTESHEETHENRREN "REER .

REET
@ HEEHBE AR AN RIITRETIE. MRAEMZEIELR, EMRAIESEE, ERNAKZH.
@ A mATAREREM EZENERENEB FENR, FTERKTEMAREXTBENKERS
HIEIHTT o
@ NHFREBFEMBEE . TEELIE, VB ERRLEETIIZL.
- RKFABKEREA R / M RN 2R B
- RFEERMIEEIMEZ &
- BERLE NIRRT
- SPFERME. B KESEREZ AR
- SEMEIkENERERRKZ L
- RFERBTEREMYRNEERKEZL
@ LM THEERN, BEAESTRERLRPEIETTE.
@ BIENERLREREREN LN, BEAES TRXEREWHMBNEMUIRETT .
@ HRBEXEW, MrEEMRFEARENREAS EAR 40T L. MREEMFATRERZIPER, &
HEBEAFADERAEMAES SFBANR.
@ HXRMHEHR R MW EMR L R AARFRZEL P EE TR TR E TENIESER.
@ LKEFABLEEN, ERRBLAZZEARSMEAEFLZETE.
@ HITHFMLF/EWH AW TIERHINN, ERIMNOUBRZE,
@ 5 7E AMHEE 425N E 4.
Q@ EIREBTHEMBLRKARK (BT mRLTH) T B, A ETESHIHRIT.

BTN RHEITRE.
BT RRMEMERRFERSERAFLABAEMM=HREN/ SRR TEANTEHEFRRIEEMBEES
£.

F3C

113



P FERF

A H R E R T A

(AFEESEMHE)
B IEETH $EXFINEHRETHEMTEATEESE.
DHF (E/H) B0E 1R
Z Y G Z 27
‘\éf\ s Qi s s N N Ny [NEES g\/>
‘ S MR E e AL
(5 6 BB 2 NETF) WA IR TER4T .
WEERBAE ) & R &F, FAS AR . (HHHEIR )
DE 14 ® % (1) 8 (P {RIPER 8
e wEF () 8 C 0O
[ 4 0
o°
1
m B

(DM16 #8412 (80 k) 20 6 F#E (X) 34 | OF&E (/) 22

By £8 BT KE SLABET M16-80

(2)M8 122 (60 EX ) 22 M16 M8

DwmERE (X) 20 |OBREBE (/) 22

K~ F B AL 44T M8-60

3N BB (20 TR ) 4 @) ©

M16 M8
ST H B R S B AESLIZ4T M8-20 ®¥ENg (X) 14 | Q)EBHE (1) 26
@BAFE (/M) G BAEE (X)
1 1 N ’
6 =K 14 2% M16 M8
(F8)
}é@ﬁﬁﬁﬁﬁ%ﬁ%:EE%E%%EOmﬁm%%#¢ﬁm&%¢?&%ﬁ%ﬁ%oEmﬁﬁﬁﬁ$ﬁ$§§
H e EBHE o glolo|elele|elolo|o|ele|e|e|e|o|e|e|o|a
B AR

EEERE FM&149 |2 (12(10]8|8[0[0|0|6 (16220 |1 |1]26]16]|10|22|22]22
] Kl M1 2121141882216 |20(224 | 1| 1|34[20]14]|22]|22]|26

114




&%Zﬁﬁ- (WINEREENREREZINFE. )

1. RERELHEE.

1. RTEESENTENRERESN T, AF#HE(G. 10, 15520ER) ELHITAFT.
FRERRAMENER LHEARNEE, FSUFETFEARNERRES.

2. RETENERN, FR4RNENBREXREES, #EL2RULETRE, UBHLEFT—ETHE
HEEMHIANS L. B, FIRBEIERERREGESE.

O DEMENELRH, BRERTHRELNBE. MBREDBETE, HELME XL

2. BEEEETFHEME.
2

&

O EANMBRE, FFIARARE (P4 ) v HRE,

.f%?ﬂ%ﬁﬁ@&@ﬂﬁﬁ?ﬁ«ﬁ%ﬂﬁo R R AERR 5 5 UL B9 4 T Al
— Eo

1. R R ERSSFRE AR R ERIREE R, REHAR, FHEMER
FEHEETIWEL.
(MR EENE. )

2. IR G BINERE.

° Oe\e

A
4

3. HFTHEARSHIIRIFEREE(EENH2L) . HRFETRIRRRIEEMEMILL
HTRIFBEAIFLA.

\

4. FAEHRERBH YR AR FiEta B E .

X FTHIBRIEE. BINEEE. BIEHEES R EEE N/ O .

F3C

115



RIEZH

EEREE - L EANAS HERNES.

RER, —MAHNERBATENSS—IMNAEER, FRREEEFEARMNEBEICTED. (HAEF
B BIFRZEMENEE, )

(THEFRNEEFENRERENARBBFRPHEEANAGHNL R, )

EFFH

HEEM168812 (B0EK) D
(ZHEH: 1o%§ /SHE: 14E) ((((l(((
1

BRIZR PR M6 1218 (80 ZK) ) ERFE1AFERE © #14MHE ©.

@ &

AEEMBIEIE (B0EK) 2 (22F) 8
BIZRFFIES M8 184 (60 BX) @ LZ3E 1 AMERE 0 1 MFRE ©. (((((((((((((((((((((@(@(C

3L

116

© 10 @
-

fEHEWR ©

AR 6 2T © g . S
I BEET © BARPR ©, FPEETBER © 2. R
2. 5 | MHSEERINIGC e (1), BRBRIRESERE. :

- BRVEEEZETIIEE.
[25~35 N-m ]

EERE

MARITRIES 2 EREE B gk,

1. BHEZIR © MARIFPIR E .

2. BRIPIR B MAERZE ® MR 0E.

3. IIFIRE, LEFE 1 AFEEFEI MG B O .
4, BREEAER E, FREEESEE.

- EENVEEEZETIIEE.
[[25~35 N-m |

ERFEALREF @

BRI RS 2 BEE (R KT B MRE .
53 MLE U 4 LR ESHRSKEOE @ 018
S BRE O EENEFROAEL.




Ell (BESE)

1. BEE @ REEHTF O L.

BIAMFAESEHRE @ REAESHTF O L.
1LORHEF WD FHERE ® BMRZE.

2. BT EERIMB 4242 (B0 ZK) @ FNMEME ) EHEE

3. A1 TR MG B2 D EHEE.
- BRENEEEZETIEE.

MM16 524#& (1) 25~35 N - m
M8 84 (2 12~ 14 N - m

2. B © BEREHTF B L

BIEEENR © REESHTFT A L.
1. AFEERRI M8 1242 (60 22Kk ) @ FRHRME 1) T ES
B © BEEFEF A Lo
N&ZE 3R ©.
- BRVZEBEEZETIHESE.
[12~14 N-m |

3. RRESETUARL.
BELASR 2 PERNEETFREELNSE L.

FTHEZRIMIG

2 1 @{@
\\‘a
//@\@
3 N
Q) A
PN / A N

TS &R M8 1214
(60ZEXK) @

WIRE B FEHET WD £, EHEFRERE

E(]_EEH—FO

(7E)
RRBEFR, MEMEEENAL / GFREEEIMI.

1. % 6 ERAERPURPIIFRERE 14> M16 881 D, 1413
EHBE O 1 AFRE 6.
2. BEMEFHARME L, BITESNZEEN EETHERE

=

Eo
3. RERETFEBEMMERERNE L, ARIFEERE.

- BRNEEEZETIIELE.
[25~35 N-m |

FEEERIR ©

F3C

117



ZElE (#4F)

1. HIEE ® RREHF @ L.

B 1IABREERRE @ REERMEF W L.
1L FHEF O BAERE @ BMRZE.

2. A2 AESHIME 1212 (B0ZK) 2@ FMugE ) EBHEE.

- R TR E B R @7/ 7 179
[ 12~14 N-m | S

T SEAE & HY M8 #2ie
(60=X) @

RRE ® RAEEF W £, BiEF
EEREN—EAT.

2. Bt © BREEHF W Lo

HHEESERR © REERZHETFT A Lo
1. FATSEAERRI M8 1242 (60 =K ) 2 FMZME 4V HMEESR
iR © BEEHEF B ko
MZHE 2 Hl ©o
- BRNZEBEEETIIELE.
[12~14N-m ]

L EERIR ©

3. REMER © FHEE H-.
1. BAER © BmAEE O, FHRIAHEERHOMeEE O BUTESR M i
EZEE
2. B3I ERRIME 1242 (60 =K ) @ FMEME O K1 E
wm O BEAER B L.
M&Z%E1EWR ©.
- BBV B E E TSI

M6 884 1) 25~35 N - m
M8 184 2 12~ 14 N - m

) T EZRIMIG
(60ZEXK) @ i 1)

4 REGFBHTFHARLE.
BELAPR 2 PRENSEFREELASR L.

i)
RRBAEFR, NEMELENA / GFREEEIMI.

1. & 6 ERABEFRHINFREEA 1 A M6 184 D 1/ 58
FHE @ 14N FRE 6.

2. RERFHRAESRRL, ARTERNEBENLETHERNE

Lo
3. REZHFRETEMERERMEL, RiirEiEik.
- ERVEEEZETIIEE.
[[25~35 N-m |

3L

118



5. RRIER.

EEZHI M6 1812 (D
MR 5EE®mA 5. 10. 158 20 EA.

1 - o )
fE REET ERBA SRR T B BT RE . N ;;ég
. BEAT AR S TR | MERREARET L, 14 e -
Fise & MI6 RIS (1) Bl EARZRHO— 3.

2. WIMENTFRIERENTL, HA 1 AMEEZIMG i O B
EHELRRI 75— o

- BRI R B E E T FIR AR,
[ 25~35 N-m |

6. T,

BiEk O REAELGESR L,
1. MTEER, BEL O HFAEZSEZRNTL, FMAIMUEAN M8 1212 (20 X ) B
2. MEZERAMIFNGRIE 40, FAM B2 20=2X) @ EE.
- BN EEEZETIIESE.
[12~14N-m ]

F3C

119



MinRE

B HEBFHAIRAARHITRE. RRRAHNFERNREFKBEMSIE.

m ATEESENTENEREL 156 2, AF#HE (5. 10, 155 20 Efg ) ELH 37 2F.
FXRERFENENER LNEARNGE, FSNEEFEARMNERRBSE.

B RETHENERR, FR4RLNENEZEEZIEEES, AR L 2RNEETERE, ULEHE
HTHEEEGHIANSG L. R, FRIBIGERRERGES.

EEER

=H

RERGRE, RNEEFRARTE RN BINEE, B RINBEERELP.

D 25 4L B

FENE A AR, FERERESROERSR.

- EAKMBRE, ERRRAEE (W) MO bIRIE

HliER: THEATIEASH

HAXBRAFTETKFITE 1006 Zit

3L

F T : http://panasonic.net

#O/: wTHER (FE) BRAFE
ERHHARR LR 5 S mERERLCEI R, 6 2 FAENR)

— [EfFE: BF %47 : 2010 & 12 B

120



#HEE / Packing instruction / Verpackungsanleitungen /
Uitpakinstructies / Istruzioni per I'imballaggio / Instructions
d’emballage / Instrucciones de embalaje / Férpackningsanvisningar /
Indpakningsinstruktion / UHcTpykuusa 06 ynakoBke /

Opay Hyckaynbifbl / IHCTpyKuUis 3 ynakysanHs | € 3%i% i

® © ©

121



<F3%E / Dimension diagram / Abmessungen / Afmetingen /
Diagramma delle dimensioni / Dimensions /

Diagrama de dimensiones / Mattdiagram / Dimensioner /
Ouarpamma pasmepos / ©nwemaep anarpammacsi / Fabaputn | R~F

FEEBEMD I/ Vertical hanging / Vertikale Aufhdngung / Verticale ophanging /
Sospensione verticale / Fixation verticale / Colgamiento vertical / Vertikal upphangning /
Vertikal ophaengning / BeptukansHoe nogsewwnsaHue / Tik iny / BepTukaneHe
nigsilyBaHHs / EH B

B - mm
Units : mm (inches)
Einheit : mm
Eenheden : mm
Unita : mm
Unité : mm
Unidades : mm
Enhet : mm
Unité : mm
EgvHnubl : Mmm
Bipnik: Mm
BenuyuHa : mm

B BX

28 (1.1)

1510 (59.4)
1296 (51.0)

TI 0000
=]
k

122



317£E] | Dimension diagram / Abmessungen / Afmetingen /
Diagramma delle dimensioni / Dimensions /
Diagrama de dimensiones / Mattdiagram / Dimensioner /

Ouarpamma pasmepoB / Onwemaep anarpammacsi / Fabaput /| R~}

BETEB D TF / Inclined hanging / Geneigte Aufhangung / Schuine ophanging /
Schuine ophanging / Fixation inclinée / Colgamiento inclinado / Lutande upphéngning /
Skra ophaengning / HaknoHHoe noaselumsaxune / Kenbey iny / MiggiwysaHHs nig kytom /

R
‘v —_———— F;:::;f;:i:;ii: ffffff
| i
| }
E e o/
F
G | 1512 (59.5)
H
D
s &E : :
\ | | |
& | 1 P |
\\ K ‘ ‘
\ . |
A \\ | ‘
V% | u :. |
[NA* O | |
\ - e
N
LM
5° 10° 15° 20°
R mm (inches) mm (inches) mm (inches) mm (inches)
A 1416 (55.7) 1400 (55.1) 1373 (54.1) 1336 (52.6)
B 180 (7.1) 192 (7.6) 204 (8.0) 215 (8.5)
C 0 (3.5) 100 (3.9) 109 (4.3) 118(46)
D 6 (1.0) 6 (1.0) 6 (1.0) 6 (1.0)
E 584 (23.0) 576 (22.7) 573 (22.6) 665 (26.2)
F 578 (22.8) 576 (22.7) 567 (22.3) 652 (25.7)
G 425 (16.7) 425 (16.7) 423 (16.7) 421 (16.6)
H 340 (13.4) 307 (12.1) 274 (10.8) 338 (13.3)
| 123 (4.8) 122 (4.8) 120 (4.7) 214 (8.4)
J 484 (19.1) 474 (18.7) 462 (18.2) 446 (17.6)
K 1391 (54.8) 1371 (54.0) 1341 (52.8) 1302 (51.3)
L 1596 (62.8) 1592 (62.7) 1577 (62.1) 1551 (61.1)
M 461 (18.1) 330 (13.0) 200 (7.9) 166 (6.5)
N 261 (10.3) 149 (5.9) 39 (1.5) 26 (1.0)

420.1 (16.5)

BEAT  mm
Units : mm (inches)
Einheit : mm
Eenheden : mm
Unita : mm
Unité : mm
Unidades : mm
Enhet : mm
Unité : mm
EanHunubl : Mm
Bipnik: Mm
BennuyuHa : Mmm

B K

123



Panasonic Corporation
Web Site : http://panasonic.net

M0108-4041
© Panasonic Corporation 2008



